

**LUCRARI DE REPARATIE CAPITALA LA IMOBILUL PENTRU SECTIA BOLI INFECTIOASE, BLOCUL F A IMSP
SPITALULUI RAIONAL DONDUSENI**

Nr.	Nr. Deviz	Denumire Deviz	Suma fără TVA	Valoarea TVA	Valoarea inclusiv TVA
1	2-1-1	Solutii arhitecturale (15/12-2024-SA)	1.858.800,29	371.760,06	2.230.560,35
2	2-1-2	Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare (15/12-2024-RAC)	257.452,22	51.490,44	308.942,66
3	2-1-3	Incalzire, ventilare, conditionare (15/12-2024-IVC)	1.067.375,15	213.475,03	1.280.850,18
4	2-1-4	Rețele electrice interioare (15/12-2024-EEF/IEI)	407.895,20	81.579,04	489.474,24
5	2-1-5	Semnalizare de incendiu (15/12-24-SI)	101.623,82	20.324,76	121.948,58
Total			3.693.146,68	738.629,34	4.431.776,02

**LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL
PENTRU SECTIA BOLI
INFECTIOASE, BLOCUL F A
IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Solutii arhitecturale (15/12-2024-SA)

Valoarea de deviz 2 230 560,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demolare pereti din caramida 120mm (cota 0.00) - 59 m2	m3	7,08	189,00 132,00	1 338,12 934,56
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demolare pereti din caramida 120mm (cota 3.40) - 38 m2	m3	4,56	189,00 132,00	861,84 601,92
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demolare placaj faianta de pe pereti	m2	160,00	96,80 96,00	15 487,20 15 360,00
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare	m2	160,00	17,45	2 792,00

1	2	3	4	5	6	7
		sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare stratul de finisare existent pina la zidarie			16,20	2 592,00
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila / Demolare strat finisare existent tapet si vopsea	m2	401,00	21,32 19,20	8 551,32 7 699,20
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare stratul de finisare existent pina la zidarie	m2	401,00	17,45 16,20	6 997,45 6 496,20
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Demolare Linoleum	m2	250,00	30,53 27,60	7 632,00 6 900,00
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment / Demontare substrat existent din mortar gr.=50mm	m2	250,00	20,75 18,00	5 187,50 4 500,00
9	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) / Demontare substrat existent din cheramzit gr.=100mm	m3	25,00	75,30 61,20	1 882,50 1 530,00
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demolare Gresie	m2	31,00	50,05 46,80	1 551,55 1 450,80
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment / Demontare substrat existent din mortar gr.=50mm	m2	31,00	20,75 18,00	643,25 558,00
12	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare) / Demontare substrat existent din cheramzit gr.=100mm	m3	3,10	75,30 61,20	233,43 189,72
13	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Spargere goluri de usi in pereti din calcar 390mm	m3	5,76	185,40 128,40	1 067,90 739,58
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn,	m2	232,00	15,00	3 480,00

1	2	3	4	5	6	7
		asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Demontare placi din plastic la tavan			15,00	3 480,00
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare usi	m2	42,00	25,20 25,20	1 058,40 1 058,40
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare ferestre	m2	41,60	25,20 25,20	1 048,32 1 048,32
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare pereti cortine	m2	3,80	25,20 25,20	95,76 95,76
18	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile / Demontare corpuri de iluminat	buc	39,00	13,20 13,20	514,80 514,80
19	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente / Demontare radiator	buc	13,00	7,20 7,20	93,60 93,60
20	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm / Demontare tevi de caldura	m	39,00	3,60 3,60	140,40 140,40
21	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm / Demontare tevi ventilare	m2	22,50	40,29 38,40	906,53 864,00
22	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile / Demontare lavoar	buc	13,00	57,00 57,00	741,00 741,00
23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat / Demontare vas WC	buc	3,00	66,00 66,00	198,00 198,00
24	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile / Demontare cada de dus	buc	2,00	78,00 78,00	156,00 156,00
25	RpIA48A	Demontarea boilerului cu	buc	5,00	483,71	2 418,57

1	2	3	4	5	6	7
		capacitatea de pina la 500 l / Demontare boilere			352,80	1 764,00
26	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h / Demontare conditionere	buc	5,00	982,15 972,00	4 910,75 4 860,00
27	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	86,51	79,20 79,20	6 851,59 6 851,59
28	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	86,51	27,00 27,00	2 335,77 2 335,77
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	86,51	72,80 0,00	6 297,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			85 473,47
		Total Demontari Inclusiv salariu				85 473,47 73 753,62
		2. Inchideri si compartimentari				
30	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2	0,03	34 774,67 8 918,67	1 043,24 267,56
31	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3	4,80	1 619,80 223,20	7 775,04 1 071,36
32	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC gr.=12,5mm, cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala gr.=75mm 35kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,00	m2	248,00	517,15 160,99	128 252,43 39 926,02
		<i>Total</i>	lei			137 070,71

1	2	3	4	5	6	7
		Total Inchideri si compartimentari Inklusiv salariu				137 070,71 41 264,94
		3. Executare gauri				
33	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Spargere goluri in pereti (cota 0.00)	m3	0,15	185,40 128,40	27,81 19,26
34	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Spargere goluri in pereti (cota 3.40)	m3	0,23	185,39 128,39	42,64 29,53
		<i>Total</i>	lei			70,45
		Total Executare gauri Inklusiv salariu				70,45 48,79
		4. Consolidare goluri				
		4.1. Cosolidare gol usa GU-1 (1 buc)				
35	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	144,82	32,00 12,60	4 633,94 1 824,73
36	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,14	1 649,43 436,79	230,92 61,15
37	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	6,00	145,74 60,00	874,44 360,00
38	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la	m3	0,06	2 078,83 679,83	124,73 40,79

1	2	3	4	5	6	7
		cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02				
		<i>Total</i>	lei			5 864,03
		Total Cosolidare gol usa GU-1 (1 buc) Inclusiv salariu				5 864,03 2 286,67
		4.2. Cosolidare gol usa GU-2 (1 buc)				
39	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	130,64	32,00 12,60	4 180,20 1 646,06
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,13	1 649,38 436,77	214,42 56,78
41	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,20	145,74 60,00	757,85 312,00
42	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3	0,05	2 078,40 679,80	103,92 33,99
		<i>Total</i>	lei			5 256,39
		Total Cosolidare gol usa GU-2 (1 buc) Inclusiv salariu				5 256,39 2 048,83
		4.3. Cosolidare gol usa GU-3 (1 buc)				
43	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	133,45	32,00	4 270,10

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton			12,60	1 681,47
44	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,13	1 649,38 436,77	214,42 56,78
45	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,40	145,74 60,00	787,00 324,00
46	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3	0,05	2 078,40 679,80	103,92 33,99
		<i>Total</i>	lei			5 375,44
		Total Cosolidare gol usa GU-3 (1 buc) Inclusiv salariu				5 375,44 2 096,24
		4.4. Cosolidare gol usa GU-4 (3 buc)				
47	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	553,53	32,00 12,60	17 711,79 6 974,48
48	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,55	1 649,40 436,80	907,17 240,24
49	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea	m2	15,60	145,74 60,00	2 273,54 936,00

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile				
50	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3	0,16	2 078,56 679,81	332,57 108,77
		<i>Total</i>	lei			21 225,07
		Total Cosolidare gol usa GU-4 (3 buc) Inclusiv salariu				21 225,07 8 259,49
		4.5. Cosolidare gol usa GU-5 (1 buc)				
51	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	188,10	32,00 12,60	6 018,81 2 370,06
52	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,19	1 649,42 436,79	313,39 82,99
53	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,40	145,74 60,00	787,00 324,00
54	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3	0,05	2 078,40 679,80	103,92 33,99

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			7 223,12
		Total Cosolidare gol usa GU-5 (1 buc) Inclusiv salariu				7 223,12 2 811,04
		4.6. Cosolidare gol usa GU-6 (3 buc)				
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	351,75	32,00 12,60	11 255,24 4 432,05
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,35	1 649,40 436,80	577,29 152,88
57	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	13,44	145,71 60,00	1 958,38 806,40
58	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 <small>Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02</small>	m3	0,13	2 078,54 679,85	270,21 88,38
		<i>Total</i>	lei			14 061,12
		Total Cosolidare gol usa GU-6 (3 buc) Inclusiv salariu				14 061,12 5 479,71
		4.7. Cosolidare gol usa GU-7 (1 buc)				
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	126,40	32,00 12,60	4 044,53 1 592,64

1	2	3	4	5	6	7
60	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,13	1 649,38 436,77	214,42 56,78
61	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	5,00	145,74 60,00	728,69 300,00
62	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3	0,05	2 078,40 679,80	103,92 33,99
		<i>Total</i>	lei			5 091,56
		Total Consolidare gol usa GU-7 (1 buc) Inclusiv salariu				5 091,56 1 983,41
		<i>Total</i>	lei			64 096,73
		Total Consolidare goluri Inclusiv salariu				64 096,73 24 965,39
		5. Consolidare zidarie				
63	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime / Consum plasa 4c 6A240-150/6A240-150 - 6,2 kg/m2; Otel beton 8A500C - 4,4 kg/m2; se exclude: ciment, var, nisip; mortar M50; Consum Mortar M100 - 0,111 m3/m2 Mat. marunte (sirma, distantieri, etc.)=1,04	m2	105,00	633,29 192,60	66 495,78 20 223,00
		<i>Total</i>	lei			66 495,78
		Total Consolidare zidarie Inclusiv salariu				66 495,78 20 223,00

1	2	3	4	5	6	7
		6. Scara monolita cu rampa Sc-1				
64	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	17,00	186,00 186,00	3 162,00 3 162,00
65	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	7,00	145,74 60,00	1 020,19 420,00
66	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3	6,00	1 667,37 231,00	10 004,23 1 386,00
67	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,20	145,74 60,00	174,89 72,00
68	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	907,00	28,91 3,66	26 222,64 3 319,62
69	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	118,60	29,39 4,14	3 485,81 491,00
70	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si	m3	11,50	1 796,89 318,00	20 664,20 3 657,00

1	2	3	4	5	6	7
		turnarea cu mijloace clasice C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03				
71	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm / Gresie portelanata mata antiderapanta OTTAWA BLANCO 45x45	m2	4,60	607,22 231,30	2 793,20 1 063,98
72	CK26B	Montarea profilului antialunecare la scari	m	2,80	155,45 24,00	435,26 67,20
		<i>Total</i>	lei			67 962,42
		Total Scara monolita cu rampa Sc-1 Inclusiv salariu				67 962,42 13 638,80
		7. Tamplarii				
		7.1. Usi				
73	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla exterioara termoizolata cu sticla, din aluminiu, toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAC alb la exterior RAL 7035 la interior, cu lacat; U1-d 1210x2460(h) - 1 buc	m2	2,97	2 617,97 63,60	7 775,38 188,89
74	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U2-d 1110x2060(h) - 2 buc	m2	4,56	2 617,98 63,60	11 937,98 290,02
75	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	9,12	2 617,98 63,60	23 875,96 580,03

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, cu fereastra de distributie cu sticla mata, U2/a-d 1110x2060(h) - 4 buc				
76	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U3-s 1110x2060(h) - 1 buc	m2	2,28	2 617,97 63,60	5 968,97 145,01
77	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, cu fereastra de distributie cu sticla mata, U3/a-s 1110x2060(h) - 2 buc	m2	4,56	2 617,98 63,60	11 937,98 290,02
78	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc	m2	7,47	2 617,98 63,60	19 556,28 475,09

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U4-d 1110x2060(h) - 3 buc				
79	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U5-s 1210x2060(h) - 1 buc	m2	2,49	2 617,98 63,60	6 518,76 158,36
80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, cu sticla, din aluminiu, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U6-s 860x2060(h) - 4 buc	m2	7,08	2 602,86 57,00	18 428,23 403,56
81	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, cu sticla, din aluminiu, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U7-d 860x2060(h) - 1 buc	m2	1,77	2 602,87 57,00	4 607,08 100,89
82	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp	m2	7,80	2 602,86 57,00	20 302,29 444,60

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U8-s 760x2060(h) - 5 buc				
83	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U9-d 760x2060(h) - 2 buc	m2	3,12	2 602,86 57,00	8 120,92 177,84
84	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U10-d 660x2060(h) - 2 buc	m2	2,70	2 602,86 57,00	7 027,72 153,90
85	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U11-d 660x2060(h) - 3 buc	m2	4,05	2 602,86 57,00	10 541,59 230,85
86	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile	m2	1,77	3 814,82 264,00	6 752,24 467,28

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa tehnica din metal rezistenta la foc EI30, vospit in camp electrostatic, RAL5024 cu lacat, U12d 860x2060(h) - 1 buc				
87	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor/ Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc	18,00	2 818,54 117,60	50 733,68 2 116,80
		<i>Total</i>	lei			214 085,06
		Total Usi Inclusiv salariu				214 085,06 6 223,14
		7.2. Ferestre				
88	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC de distributie, F1 560x560(h) - 2 buc	m2	0,62	2 332,68 43,79	1 446,26 27,15
89	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC , F2 1760x1760(h) - 7 buc	m2	21,63	2 332,69 43,80	50 456,08 947,40
90	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC , F3 1210x1760(h) - 3 buc	m2	6,36	2 332,69 43,80	14 835,90 278,57
91	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC , F3 810x1760(h) - 3 buc	m2	4,26	2 332,69 43,80	9 937,25 186,59

1	2	3	4	5	6	7
92	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m	18,40	146,85 5,40	2 702,04 99,36
93	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m	18,40	158,45 24,00	2 915,48 441,60
		<i>Total</i>	lei			82 293,01
		Total Ferestre Inclusiv salariu				82 293,01 1 980,67
		7.3. Perete cortina				
94	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu / Perete Cortina din profil de aluminiu, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, Pc-1 1360x2960(h) - 2 buc	m2	8,04	3 434,10 45,00	27 610,16 361,80
95	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu / Perete Cortina din profil de aluminiu, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, Pc-2 1460x2960(h) - 1 buc	m2	4,32	3 434,10 45,00	14 835,31 194,40
96	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu / Perete Cortina din profil de aluminiu, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, Pc-3 1510x2960(h) - 1 buc	m2	4,46	3 434,10 45,00	15 316,09 200,70
		<i>Total</i>	lei			57 761,56
		Total Perete cortina Inclusiv salariu				57 761,56 756,90
		<i>Total</i>	lei			354 139,63
		Total Tamplarii Inclusiv salariu				354 139,63 8 960,71

1	2	3	4	5	6	7
		8. Finisari tavan				
		8.1. Tip 1				
97	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	143,70	334,07 114,60	48 005,48 16 468,02
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	143,70	5,06 1,80	726,76 258,66
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	143,70	39,92 33,00	5 736,06 4 742,10
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	143,70	5,06 1,80	726,76 258,66
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	143,70	83,85 33,00	12 048,95 4 742,10
		<i>Total</i>	lei			67 244,01
		Total Tip 1 Inclusiv salariu				67 244,01 26 469,54
		8.2. Tip 2				
102	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" in conformitate cu cerintele din proiect, inclusiv sistemul-grila	m2	98,38	299,82 132,00	29 496,78 12 986,16
		<i>Total</i>	lei			29 496,78
		Total Tip 2 Inclusiv salariu				29 496,78 12 986,16
		8.3. Tip 3				
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	38,76	334,07 114,60	12 948,45 4 441,90
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,76	5,06 1,80	196,03 69,77

1	2	3	4	5	6	7
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	38,76	39,92 33,00	1 547,18 1 279,08
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	38,76	5,06 1,80	196,03 69,77
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	38,76	83,85 33,00	3 249,94 1 279,08
		<i>Total</i>	lei			18 137,63
		Total Tip 3 Inclusiv salariu				18 137,63 7 139,60
		8.4. Tip 4				
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,52	5,06 1,80	422,41 150,34
109	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	83,52	116,90 91,80	9 763,57 7 667,14
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,52	5,06 1,80	422,41 150,34
111	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	83,52	39,92 33,00	3 333,85 2 756,16
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	83,52	5,06 1,80	422,41 150,34
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	83,52	83,85 33,00	7 002,98 2 756,16
		<i>Total</i>	lei			21 367,63
		Total Tip 4 Inclusiv salariu				21 367,63 13 630,48
		<i>Total</i>	lei			136 246,05
		Total Finisari tavan Inclusiv salariu				136 246,05 60 225,78
		9. Finisari pereti				

1	2	3	4	5	6	7
		9.1. Tip A				
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	504,00	5,06 1,80	2 548,98 907,20
115	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M50 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2	504,00	129,88 102,00	65 462,04 51 408,00
116	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	504,00	22,25 2,70	11 215,72 1 360,80
117	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M50/ k=6 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50 mm Coeficient la pentru materiale=6,00 Coeficient la utilajului=6,00	m2	504,00	47,67 7,80	24 025,68 3 931,20
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	504,00	5,06 1,80	2 548,98 907,20
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	504,00	27,68 12,00	13 952,99 6 048,00
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	504,00	98,16 73,20	49 473,14 36 892,80
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	504,00	5,06 1,80	2 548,98 907,20
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	504,00	39,92 33,00	20 118,09 16 632,00
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	504,00	5,06 1,80	2 548,98 907,20
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea	m2	504,00	83,85	42 259,39

1	2	3	4	5	6	7
		latex lavabila, aplicata in 2 straturi pe glet existent, executate manual de culoare RAL 6019			33,00	16 632,00
		<i>Total</i>	lei			236 702,97
		Total Tip A Inclusiv salariu				236 702,97 136 533,60
		9.2. Tip B				
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	65,00	5,06 1,80	328,74 117,00
126	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M50 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2	65,00	129,88 102,00	8 442,52 6 630,00
127	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	65,00	22,25 2,70	1 446,47 175,50
128	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M50/ k=6 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50 mm Coeficient la pentru materiale=6,00 Coeficient la utilajului=6,00	m2	65,00	47,67 7,80	3 098,55 507,00
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	65,00	5,06 1,80	328,74 117,00
130	CI22B	Placaj din placi de faianta RAL 9010 la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	65,00	382,86 99,00	24 885,60 6 435,00
		<i>Total</i>	lei			38 530,62
		Total Tip B Inclusiv salariu				38 530,62 13 981,50
		9.3. Tip C				
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	95,00	5,06 1,80	480,46 171,00
132	CI22B	Placaj din placi de faianta RAL 9010 la pereti, fixate de adeziv	m2	95,00	382,86 99,00	36 371,25 9 405,00

1	2	3	4	5	6	7
		(amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01				
		<i>Total</i>	lei			36 851,71
		Total Tip C Inclusiv salariu				36 851,71 9 576,00
		9.4. Tip D				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	372,00	5,06 1,80	1 881,39 669,60
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	372,00	27,68 12,00	10 298,63 4 464,00
135	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	372,00	98,16 73,20	36 515,89 27 230,40
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	372,00	5,06 1,80	1 881,39 669,60
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	372,00	39,92 33,00	14 849,07 12 276,00
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	372,00	5,06 1,80	1 881,39 669,60
139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de culoare RAL 6019	m2	372,00	83,85 33,00	31 191,46 12 276,00
		<i>Total</i>	lei			98 499,22
		Total Tip D Inclusiv salariu				98 499,22 58 255,20
		9.5. Tip J				
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,00	5,06 1,80	490,58 174,60
141	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	97,00	98,16 73,20	9 521,62 7 100,40

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,00	5,06 1,80	490,58 174,60
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	97,00	39,92 33,00	3 871,93 3 201,00
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	97,00	5,06 1,80	490,58 174,60
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de culoare RAL 6019	m2	97,00	83,85 33,00	8 133,26 3 201,00
		<i>Total</i>	lei			22 998,55
		Total Tip J Inclusiv salariu				22 998,55 14 026,20
		<i>Total</i>	lei			433 583,07
		Total Finisari pereti Inclusiv salariu				433 583,07 232 372,50
		10. Finisari pardosea				
		10.1. Incaperea 1;2;3;4;8;9;11;12;15;19;20;25;27;2 8;29				
146	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Polisterol-beton gr.=100mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	14,37	1 698,37 270,00	24 405,57 3 879,90
147	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip	m2	143,70	81,60 42,00	11 725,93 6 035,40
148	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	185,37	21,35 1,80	3 958,26 333,66
149	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli	m2	143,70	32,96	4 736,35

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar CL12.5, se adauga sau se scade / se exclude ciment si nisip; k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50mm Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00			7,20	1 034,64
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	143,70	5,06 1,80	726,76 258,66
151	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Placi de Gresie portelanata 450x450mm pe adeziv hidrofug Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	143,70	347,93 66,00	49 996,89 9 484,20
		<i>Total</i>	lei			95 549,76
		Total Incaperea 1;2;3;4;8;9;11;12;15;19;20;25;27;28;29 Inclusiv salariu				95 549,76 21 026,46
		10.2. Incaperea 6; 6/a; 6/b;16; 21; 22; 24.;26				
152	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Polisterol-beton gr.=100mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	9,84	1 698,38 270,00	16 712,04 2 656,80
153	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip	m2	98,38	81,60 42,00	8 027,77 4 131,96
154	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	127,00	21,35 1,80	2 711,88 228,60
155	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata	m2	98,38	32,96 7,20	3 242,65 708,34

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar CL12.5, se adauga sau se scade / se exclude ciment si nisip; k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50mm Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00				
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	98,38	5,06 1,80	497,55 177,08
157	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Placi de Gresie portelanata 450x450mm pe adeziv hidrofug Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	93,38	347,93 66,00	32 489,25 6 163,08
		<i>Total</i>	lei			63 681,14
		Total Incaperea 6; 6/a; 6/b;16; 21; 22; 24.;26 Inclusiv salariu				63 681,14 14 065,86
		10.3. Incaperea 5; 7;10; 10/a; 13; 13/a; 17; 18; 23				
158	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Polisterol-beton gr.=100mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3	3,88	1 698,38 270,00	6 589,72 1 047,60
159	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip	m2	38,76	81,60 42,00	3 162,83 1 627,92
160	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	50,00	21,35 1,80	1 067,66 90,00
161	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar CL12.5, se	m2	38,76	32,96 7,20	1 277,51 279,07

1	2	3	4	5	6	7
		adauga sau se scade / se exclude ciment si nisip; k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50mm Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00				
162	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda	m2	38,76	162,38 52,80	6 293,66 2 046,53
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	38,76	5,06 1,80	196,03 69,77
164	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Placi de Gresie portelanata 450x450mm pe adeziv hidrofug Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	38,76	347,93 66,00	13 485,59 2 558,16
		<i>Total</i>	lei			32 073,00
		Total Incaperea 5; 7;10; 10/a; 13; 13/a; 17; 18; 23 Inclusiv salariu				32 073,00 7 719,05
		10.4. Camera de ventilare				
165	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2	83,52	5,06 1,80	422,41 150,34
166	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Placi de ceramica 400x400mm pe adeziv hidrofug Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2	83,52	353,13 66,00	29 493,16 5 512,32
		<i>Total</i>	lei			29 915,57
		Total Camera de ventilare Inclusiv salariu				29 915,57 5 662,66
		10.5. Plinta				
167	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m	250,00	86,40 24,00	21 600,44 6 000,00
168		Profil de colt din PVC	m	250,00	5,60	1 400,00

1	2	3	4	5	6	7	
					0,00	0,00	
		<i>Total</i>	lei				23 000,44
		Total Plinta Inclusiv salariu					23 000,44 6 000,00
		<i>Total</i>	lei				244 219,91
		Total Finisari pardosea Inclusiv salariu					244 219,91 54 474,03
		11. Protectie pentru pereti					
169	CI18D	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor din profile de PVC / Protectie pentru pereti din profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 1014 Material marunt (cirpe de sters, chit pt vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc)=1,00	m	85,00	113,41 21,00	9 639,85 1 785,00	
		<i>Total</i>	lei				9 639,85
		Total Protectie pentru pereti Inclusiv salariu					9 639,85 1 785,00
		12. Finisari glafuri					
170	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	32,34	153,07 89,16	4 950,35 2 883,43	
171		Corniera perforata din aluminiu	m	107,80	7,20 0,00	776,16 0,00	
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,34	5,06 1,80	163,56 58,21	
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	32,34	39,92 33,00	1 290,90 1 067,22	
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	32,34	5,06 1,80	163,56 58,21	
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara,	m2	32,34	91,45	2 957,42	

1	2	3	4	5	6	7	
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			33,00	1 067,22	
		<i>Total</i>	lei				10 301,95
		Total Finisari glafuri Inclusiv salariu					10 301,95 5 134,29

		Total	lei		1 609 300,02
		Fondul Social	24 %		128 843,24
		Transportarea materialelor	3 %		31 131,72
		Total			1 769 274,98
		Cheltuieli de regie	3 %		53 078,25
		Total			1 822 353,23
		Beneficiu de deviz	2 %		36 447,06
		Total			1 858 800,29
		TVA	20 %		371 760,06
		Total deviz: Inclusiv salariu			2 230 560,35
					536 846,85

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL
PENTRU SECTIA BOLI
INFECTIOASE, BLOCUL F A
IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Solutii arhitecturale (15/12-2024-SA)**

Valoarea de deviz 2 230 560,35 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1 137,2949	60,00	68 237,70
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	572,0940	60,00	34 325,64
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 466,0456	60,00	87 962,74
4.	7123010010200	Betonist	h-om	189,3075	60,00	11 358,45
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	176,1342	60,00	10 568,05
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	80,5819	60,00	4 834,91
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,6942	60,00	1 301,66
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	203,0000	60,00	12 180,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	591,8840	60,00	35 513,04
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	111,7400	60,00	6 704,40
11.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	20,5900	60,00	1 235,40
12.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	30,9600	60,00	1 857,60
13.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	95,4000	60,00	5 724,00
14.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,5800	60,00	514,80
15.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	840,0016	60,00	50 400,11
16.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	40,4556	60,00	2 427,32
17.	7212030022700	Sudor	h-om	16,6232	60,00	997,39
18.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	34,2000	60,00	2 052,00
19.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	72,3593	60,00	4 341,56
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	309,4511	60,00	18 567,07
21.	7422010060100	Timplar	h-om	258,4490	60,00	15 506,94
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	153,1227	60,00	9 187,36
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	942,7719	60,00	56 566,31
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	174,5140	60,00	10 470,84
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	1 347,4925	60,00	80 849,56
26.	9312040019600	Sapator	h-om	52,7000	60,00	3 162,00
		Total manopera				536 846,85

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	24,4303	25,00	610,76
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,3200	1 100,00	4 752,00
3.	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,3804	420,00	159,76
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0088	320,00	2,82
5.	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,4150	320,00	132,79
6.	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,0300	320,00	9,60
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	66,5580	5,00	332,78
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	5,0350	5,00	25,18
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0642	4 800,00	308,16
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0642	4 200,00	269,64
11.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0024	4 200,00	10,08
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	12 066,072 0	0,03	361,98
13.	2010237318750	Distantieri	buc	566,5790	5,00	2 832,90
14.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	32,8700	2 200,00	72 314,00
15.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	8,3512	450,00	3 758,04
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	372,0000	5,00	1 860,00

17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	301,0590	1,15	346,22
18.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	12,2800	27,50	337,70
19.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,5800	30,00	17,40
20.	2320166200676	White spirit	kg	4,8600	39,50	191,97
21.	2320166200729	Parchetin	l	7,5000	32,60	244,50
22.	2320187315789	Decofrol	kg	7,7088	33,00	254,38
23.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	55,1000	25,47	1 403,40
24.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	43,9300	37,80	1 660,55
25.	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	31,0080	136,50	4 232,59
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	52,9934	55,00	2 914,66
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	563,8740	19,05	10 741,81
28.	2416586105303-8633	Grund Betoncontact	kg	140,0040	19,05	2 667,08
29.	2430116100000-6940	Email ПФ-115	kg	19,4400	65,70	1 277,21
30.	2430116103800-7021	Vopsea latex lavabila	kg	106,3920	116,00	12 341,47
31.	2430116103800-7102	Vopsea latex mata de calitate superioara	kg	12,9360	135,00	1 746,36
32.	2430116103800-8643	Vopsea latex lavabila de culoare RAL 6019	kg	389,2000	116,00	45 147,20
33.	24302261000001	Fuga	kg	225,6830	31,50	7 109,02
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,7790	31,25	55,60
35.	2430226100814-8555	Grund ГФ-021	kg	9,7200	35,00	340,20
36.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	59,3652	34,16	2 027,91
37.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	9,7020	25,74	249,73
38.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	26,2500	41,60	1 092,00
39.	2430226101600	Chit silionic	kg	16,5206	320,50	5 294,83
40.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	2,0184	55,00	111,01
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	183,8627	4,95	910,12
42.	2430226109081	Diluant prenadez	l	1,1900	75,00	89,25
43.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1,3608	105,00	142,90
44.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	131,4000	20,20	2 654,28
45.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	91,8750	3,70	339,94
46.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	8,5000	75,80	644,30
47.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	26,6800	10,00	266,80
48.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	375,7200	3,00	1 127,16
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	138,2134	1,80	248,78
50.	2521106718393-8611	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=400 mm	m	18,4000	135,00	2 484,00
51.	2521302602906-8551	Placi vata minerala gr.=75mm 35kg/m3	m2	255,4400	56,20	14 355,73
52.	2523146720200-8613	Perete Cortina din profil de aluminiu, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	17,6610	3 200,00	56 515,20
53.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	731,3410	2,75	2 011,19
54.	2614122601913-8638	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	963,6000	11,50	11 081,40
55.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,3360	1 100,00	369,60
56.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	102,6000	7,50	769,50

57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,4780	2,50	6,20
58.	26511221004022	Ciment M-400	kg	5,5278	2,50	13,82
59.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	168,8610	2,50	422,16
60.	2652102100737	Var hidratat	kg	1,3746	3,50	4,81
61.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	76,2792	2,80	213,58
62.	2653102100831	Amestec uscat	kg	7 543,5528	2,90	21 876,30
63.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1 341,1154	6,50	8 717,24
64.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	472,4874	3,50	1 653,71
65.	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,6900	41,80	28,84
66.	2661112800700-8649	Placi de faianta RAL 9010	m2	164,8320	245,00	40 383,84
67.	2661112800700-8670	Placi sau piscoturi de gresie portelanata 450x450mm	m2	286,9563	220,00	63 130,38
68.	2661112800700-8685	Placi de ceramica 400x400mm	m2	86,8859	225,00	19 549,33
69.	2662102701000-7017	Placi ghips-carton, gr.=12,5 mm	m2	671,6850	50,83	34 141,74
70.	2662102701000-h12,5	Placi ghips-carton hidrofug 12.5	m2	40,6980	50,83	2 068,68
71.	2663102100000-8589	Beton C15	m3	12,1411	1 230,00	14 933,55
72.	2663102100000-6214	Beton B12,5	m3	6,2115	1 230,00	7 640,14
73.	2663102100000-pb	Polisterol- Beton	m3	29,0802	1 230,00	35 768,65
74.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,4800	1 000,00	480,00
75.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	20,4840	1 100,00	22 532,40
76.	2664102101207-8582	Mortar M100	m3	12,1212	1 150,00	13 939,38
77.	2664102102010-8666	Mortar ciment-nisip CL12.5	m3	15,4462	1 100,00	16 990,82
78.	2664102102010-m50	Mortar ciment M50	m3	13,6560	1 100,00	15 021,60
79.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	597,9200	3,70	2 212,31
80.	2664102102013-8670	Adeziv pentru placarea placilor de gresie hidrofug	kg	2 322,9030	5,20	12 079,09
81.	2670112202052-8590	Gresie portelanata mata antiderapanta OTTAWA BLANCO 45x45	m2	4,6920	280,00	1 313,76
82.	2670112202900-8688	Profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 1014	m	89,2500	45,00	4 016,25
83.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	685,6750	8,00	5 485,41
84.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,1682	50,00	8,41
85.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	3,9680	12,00	47,62
86.	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	12,5000	45,00	562,50
87.	2710602000016-8582	Otel beton 8A500C	kg	480,4800	22,50	10 810,80
88.	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	1,8000	27,00	48,60
89.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	126,2218	22,50	2 839,98
90.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	929,6750	22,50	20 917,69
91.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	451,6407	49,00	22 130,39
92.	2710703520285	Profil de suport	m	947,0120	45,00	42 615,54
93.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	103,2990	155,00	16 011,34
94.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	16,2869	23,89	389,10
95.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	19,5697	23,89	467,51
96.	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S	kg	43,6800	68,00	2 970,24

		1125/2				
97.	2743123549026-8591	Profil antialunecare pentru scari	m	2,8000	127,00	355,60
98.	2743123549026-8612	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	18,4000	130,00	2 392,00
99.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1 628,6900	18,50	30 130,77
100.	2812106306000-8605	Usa tehnica din metal rezistenta la foc EI30, vopsit in camp electrostatic, RAL5024 cu lacat	m2	1,7700	3 500,00	6 195,00
101.	2812106306050-8592	Usa dubla exterioara termoizolata cu sticla, din aluminiu, toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAC alb la exterior RAL 7035 la interior, cu lacat	m2	2,9700	2 450,00	7 276,50
102.	2812106306050-8593	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	4,5600	2 450,00	11 172,00
103.	2812106306050-8594	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, cu fereastră de distributie cu sticla mata	m2	9,1200	2 450,00	22 344,00
104.	2812106306050-8595	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	2,2800	2 450,00	5 586,00
105.	2812106306050-8596	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, cu fereastră de distributie cu sticla mata	m2	4,5600	2 450,00	11 172,00
106.	2812106306050-8597	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	7,4700	2 450,00	18 301,50
107.	2812106306050-8598	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	2,4900	2 450,00	6 100,50
108.	2812106306050-8599	Usa cu balamale manuale, cu sticla, din aluminiu, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	7,0800	2 450,00	17 346,00
109.	2812106306050-8600	Usa cu balamale manuale, cu sticla, din aluminiu, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,7700	2 450,00	4 336,50
110.	2812106306050-8601	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	17,6700	2 450,00	43 291,50
111.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0690	25,00	1,72
112.	2873122004100	Plase sudate	kg	940,6837	17,20	16 179,76
113.	2873132004220-8582	Plase sudate 4c 6A240-150/6A240-15	kg	677,0400	17,20	11 645,09
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,9272	35,50	68,41

114.						
115.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	8,5000	65,00	552,50
116.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,2478	58,00	14,37
117.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,1435	52,68	429,00
118.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19,2720	1,00	19,27
119.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	566,5600	1,00	566,56
120.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	2 954,0274	0,35	1 033,91
121.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	7 298,6400	0,30	2 189,59
122.	2874115837745	Suruburi	buc	510,0000	5,00	2 550,00
123.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19,2720	2,00	38,54
124.	2874116312500-8686	Elemente liniare din gresie portelanata	m	267,7500	45,00	12 048,75
125.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3212	65,00	20,89
126.	2874136313300	Diblu din metal	buc	393,5200	1,10	432,87
127.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,9272	33,00	63,61
128.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0920	20,00	1,84
129.	2952270007000-8606	Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc	18,0000	2 700,00	48 600,00
130.	4011106202741	Energie electrica	kw	645,7911	2,57	1 659,70
131.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	74,7270	15,00	1 120,91
132.	4100126202818	Apa	m3	28,9629	15,00	434,43
133.	458900963,02	Corniera perforata din aluminiu	m	107,8000	7,20	776,16
134.	6633520,,09963,02	Profil de colt din PVC	m	250,0000	5,60	1 400,00
135.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	234,6260	8,00	1 877,01
		Total materiale de constructii				1 037 723,91

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,1195	550,00	65,72
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	7,9996	60,00	479,98
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	19,0230	50,00	951,15
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	20,8000	50,00	1 040,00
5.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	7,8680	50,00	393,40
6.	2922140007000	Macara	h-ut	13,6674	550,00	7 517,07
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	114,2425	45,00	5 140,88

8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	17,4466	40,00	697,86
9.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	22,6397	50,00	1 131,99
10.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	5,6896	100,00	568,96
11.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	11,2360	40,00	449,44
12.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	10,5000	40,00	420,00
13.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	12,5000	45,00	562,50
14.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,5778	50,00	78,89
15.	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	2,3100	50,00	115,50
16.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,3300	20,00	6,60
17.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	22,2072	150,00	3 331,07
18.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	7,6373	150,00	1 145,59
19.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	75,0000	20,00	1 500,00
20.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	1,5000	50,00	75,00
21.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0331	45,00	1,49
22.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,9573	45,00	43,08
23.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	24,7372	45,00	1 113,18
24.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,5000	50,00	25,00
25.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,0825	550,00	45,35
26.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	2,7848	550,00	1 531,64
27.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	15,7448	400,00	6 297,92
		Total utilaje de constructii				34 729,26

Total	lei	1 609 300,02
Fondul Social	24 %	128 843,24
Transportarea materialelor	3 %	31 131,72
Total		1 769 274,98
Cheltuieli de regie	3 %	53 078,25
Total		1 822 353,23
Beneficiu de deviz	2 %	36 447,06
Total		1 858 800,29
TVA	20 %	371 760,06

Total deviz: 2 230 560,35

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL PENTRU
SECTIA BOLI INFECTIOASE, BLOCUL F
A IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demolare pereti din caramida 120mm (cota 0.00) - 59 m2	m3			189,00 132,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	60,00	19,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	100,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 338,12
2	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demolare pereti din caramida 120mm (cota 3.40) - 38 m2	m3			189,00 132,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,7500	60,00	105,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	60,00	19,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	100,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			861,84
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica / Demolare placaj faianta de pe pereti	m2			96,80 96,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	60,00	48,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	60,00	48,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 487,20
4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare stratul de finisare existent pina la zidarie	m2			17,45 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 792,00

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hartie lavabila sau semilavabila / Demolare strat finisare existent tapet si vopsea	m2			21,32 19,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	60,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	27,50	0,82
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 551,32
6	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane / Demontare stratul de finisare existent pina la zidarie	m2			17,45 16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 997,45
7	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc / Demolare Linoleum	m2			30,53 27,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,00	13,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	32,60	0,98
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 632,00
8	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment / Demontare substrat existent din mortar gr.=50mm	m2			20,75 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 187,50
9	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare) / Demontare substrat existent din cheramzit gr.=100mm	m3			75,30 61,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	60,00	61,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	50,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 882,50
10	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc / Demolare Gresie	m2			50,05 46,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 551,55
11	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment / Demontare substrat existent din mortar gr.=50mm	m2			20,75 18,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	60,00	9,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			643,25
12	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granului sau similare) / Demontare substrat existent din cheramzit gr.=100mm	m3			75,30 61,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,0200	60,00	61,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,2800	50,00	14,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			233,43

1	2	3	4	5	6	7
13	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Spargere goluri de usi in pereti din calcar 390mm	m3			185,40 128,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	60,00	101,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	60,00	19,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	100,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 067,90
14	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. / Demontare placi din plastic la tavan	m2			15,00 15,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	60,00	7,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	60,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 480,00
15	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare usi	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 058,40
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare ferestre	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 048,32
17	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) / Demontare pereti cortine	m2			25,20 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			95,76
18	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile / Demontare corpuri de iluminat	buc			13,20 13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			514,80
19	RpIB12B	Demontari convectoare-radiator cu pina la 25 elemente / Demontare radiator	buc			7,20 7,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	60,00	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,60
20	RpSA04A	Demontarea tevii din policlorura de vinil (PVC) neplastifiat tip greu existenta in interiorul cladirii, la legaturi, coloane, sau conducte de distributie, avind diametru de 12 mm - 50 mm / Demontare tevi de caldura	m			3,60 3,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0600	60,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,40
21	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm / Demontare tevi ventilare	m2			40,29 38,40
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,6400	60,00	38,40
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0080	30,00	0,24
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			906,53
22	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv	buc			57,00

1	2	3	4	5	6	7
		accesoriile / Demontare lavoar				57,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			741,00
23	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat / Demonatre vas WC	buc			66,00
						66,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			198,00
24	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile / Demontare cada de dus	buc			78,00
						78,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,3000	60,00	78,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			156,00
25	RpIA48A	Demontarea boilerului cu capacitatea de pina la 500 l / Demontare boilere	buc			483,71
						352,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	5,8800	60,00	352,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	25,47	2,55
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0500	37,80	1,89
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0500	27,50	1,38
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2710403605033	Tabla neagra 4 mm	kg	2,5000	45,00	112,50
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 418,57
26	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h / Demontare conditionere	buc			982,15
						972,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,2000	60,00	972,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0800	30,00	2,40
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,1500	50,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 910,75
27	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			79,20
						79,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,00	79,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 851,59
28	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 335,77
29	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			72,80
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 297,92
		2. Inchideri si compartimentari				
30	CD66A	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/4 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			34 774,67
						8 918,67
	7122050013400	Zidar	h-om	123,7700	60,00	7 426,33
	9310060019930	Muncitor	h-om	24,8700	60,00	1 492,33
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	2 940,0000	7,50	22 050,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 200,00	0,00
	26511221004022	Ciment M-400	kg	184,2600	2,50	460,67
	2652102100737	Var hidratat	kg	45,8200	3,50	160,33
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	25,00	57,33
	2710602000079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	60,0000	27,00	1 620,00
	1421202200513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	1,0000	320,00	320,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,3600	15,00	5,33
	2922140007000	Macara	h-ut	2,1500	550,00	1 182,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 043,24
31	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara	m3			1 619,80 ----- 223,20
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	60,00	185,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 100,00	990,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	7,50	22,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 100,00	77,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 000,00	100,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 200,00	2,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	550,00	203,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 775,04
32	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC gr.=12,5mm, cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie din vata minerala gr.=75mm 35kg/m3, cu inaltimea pina la 4 m Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,00	m2			517,15 ----- 160,99
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	60,00	160,99
	2662102701000-7017	Placi ghips-carton, gr.=12,5 mm	m2	2,1000	50,83	106,74
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	49,00	56,10
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,00	99,00
	2521302602906-8551	Placi vata minerala gr.=75mm 35kg/m3	m2	1,0300	56,20	57,89
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	2,75	3,36
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	3,00	4,54
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	4,95	2,68
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	34,16	5,98
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	5,00	7,50
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,30	8,83
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	12,00	0,19
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	45,00	0,42
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	45,00	2,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128 252,43
		3. Executare gauri				
33	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Spargere goluri in pereti (cota 0.00)	m3			185,40 ----- 128,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	60,00	101,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	60,00	19,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	100,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,81
34	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Spargere goluri in pereti (cota 3.40)	m3			185,39 ----- 128,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	60,00	101,39
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	15,00	1,78
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	50,00	4,00
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	60,00	19,22

1	2	3	4	5	6	7
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	100,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,64
		4. Consolidare goluri				
		4.1. Cosolidare gol usa GU-1 (1 buc)				
35	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,00 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 633,94
36	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 649,43 436,79
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,79
	2430116100000-6940	Email ПФ-115	kg	12,0000	65,70	788,43
	2430226100814-8555	Grund ГФ-021	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	105,00	88,21
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,50	118,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,92
37	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			145,74 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,07
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			874,44
38	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3			2 078,83 679,83
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	60,00	511,17
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	60,00	168,67
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	767,50
	1421102200082	Pietris ciuruut nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	420,00	290,50
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	241,67
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,83
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			124,73
		4.2. Cosolidare gol usa GU-2 (1 buc)				
39	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,00 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 180,20
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 649,38 436,77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,77
	2430116100000-6940	Email ПФ-115	kg	12,0000	65,70	788,38
	2430226100814-8555	Grund ГФ-021	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	105,00	88,23
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,50	118,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			214,42
41	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			145,74 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,07
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			757,85
42	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3			2 078,40 679,80
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	60,00	511,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	60,00	168,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	767,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	420,00	290,60
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	241,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,80
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,92
		4.3. Cosolidare gol usa GU-3 (1				

1	2	3	4	5	6	7
		buc)				
43	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,00 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 270,10
44	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 649,38 436,77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,77
	2430116100000-6940	Email ПФ-115	kg	12,0000	65,70	788,38
	2430226100814-8555	Grund ГФ-021	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	105,00	88,23
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,50	118,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			214,42
45	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			145,74 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,06
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			787,00
46	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3			2 078,40 679,80
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	60,00	511,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	60,00	168,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	767,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	420,00	290,60
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	241,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,80
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,92
		4.4. Cosolidare gol usa GU-4 (3 buc)				
47	CL18A	Confecții metalice diverse din profile	kg			32,00

1	2	3	4	5	6	7
		lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton				12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 711,79
48	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 649,40 436,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,80
	2430116100000-6940	Email ПФ-115	kg	12,0000	65,70	788,40
	2430226100814-8555	Grund ГФ-021	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	105,00	88,20
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,50	118,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			907,17
49	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			145,74 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,06
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 273,54
50	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineti din beton armat, pentru montarea stlpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3			2 078,56 679,81
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	60,00	511,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	60,00	168,62
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	767,56
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	420,00	290,31
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	241,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,75
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			332,57
		4.5. Cosolidare gol usa GU-5 (1 buc)				
51	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,00 12,60

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 018,81
52	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 649,42 436,79
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,79
	2430116100000-6940	Email ПФ-115	kg	12,0000	65,70	788,42
	2430226100814-8555	Grund ГФ-021	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	105,00	88,21
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,50	118,53
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			313,39
53	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			145,74 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,06
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			787,00
54	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3			2 078,40 679,80
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	60,00	511,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	60,00	168,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	767,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	420,00	290,60
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	241,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,80
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,92
		4.6. Cosolidare gol usa GU-6 (3 buc)				
55	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,00 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 255,24
56	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 649,40 436,80
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,80
	2430116100000-6940	Email ПФ-115	kg	12,0000	65,70	788,40
	2430226100814-8555	Grund ГФ-021	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	105,00	88,20
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,50	118,51
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,49
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			577,29
57	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			145,71 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,06
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,19
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,79
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 958,38
58	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzineta din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3			2 078,54 679,85
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	60,00	511,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	60,00	168,62
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	767,54
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	420,00	290,46
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	241,46
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,77
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			270,21
		4.7. Cosolidare gol usa GU-7 (1 buc)				
59	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			32,00 12,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	18,50	18,50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	52,68	0,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,57	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	25,00	0,37

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 044,53
60	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 649,38 436,77
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	60,00	436,77
	2430116100000-6940	Email ПФ-115	kg	12,0000	65,70	788,38
	2430226100814-8555	Grund ГФ-021	kg	6,0000	35,00	210,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	105,00	88,23
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	39,50	118,46
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	5,00	7,54
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			214,42
61	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			145,74 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,32
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,06
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			728,69
62	RpCB03A1	Beton armat turnat in buiandrugi, centuri, cornise izolate, pereti despartitori, parapeti de scari si balcoane, stilpi decorativi, cuzinetai din beton armat, pentru montarea stilpilor metalici la cladiri existente preparat manual si turnare cu mijloace clasice cu beton armat clasa B15 Materiale marunte (scinduri, sirma, cuie, etc.)=1,02	m3			2 078,40 679,80
	7123010010200	Betonist	h-om	8,5200	60,00	511,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,8100	60,00	168,60
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	301,0000	2,50	767,60
	1421102200082	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm	m3	0,6780	420,00	290,60
	1421102200587	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	320,00	241,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3100	15,00	4,80
	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1500	550,00	82,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,92
		5. Consolidare zidarie				
63	RpCG17A	Consolidarea zidariei portante, prin camasuire cu plase sudate STM sau STNB, cu d=4 mm, mortar M 50-T si mortar M 100-T, de 4-6 cm grosime / Consum plasa 4c 6A240-150/6A240-150 - 6,2 kg/m2; Otel beton 8A500C - 4,4 kg/m2; se exclude: ciment, var, nisip; mortar M50; Consum Mortar M100 - 0,111 m3/m2 Mat. marunte (sirma, distantieri, etc.)=1,04	m2			633,29 192,60
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,8000	60,00	48,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,4400	60,00	86,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9700	60,00	58,20
	2873132004220-8582	Plase sudate 4c 6A240-150/6A240-15	kg	6,2000	17,20	110,91
	2710602000016-8582	Otel beton 8A500C	kg	4,4000	22,50	102,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0340	15,00	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,5000	25,47	13,24
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,4000	37,80	15,72
	2735725901235	Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2	kg	0,4000	68,00	28,29
	4011106202741	Energie electrica	kw	5,0000	2,57	13,36
	2664102101207-8582	Mortar M100	m3	0,1110	1 150,00	132,76
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1200	150,00	18,00
	2952270003713	Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora	h-ut	0,0220	50,00	1,10
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0220	60,00	1,32
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66 495,78
		6. Scara monolita cu rampa Sc-1				
64	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			186,00 ----- 186,00
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	60,00	186,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 162,00
65	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			145,74 ----- 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,07
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 020,19
66	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa C12,5 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,01	m3			1 667,37 ----- 231,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,4500	60,00	207,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100000-6214	Beton B12,5	m3	1,0250	1 230,00	1 273,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	550,00	137,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 004,23
67	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			145,74 ----- 60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	65,00	0,33
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,60
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	33,00	0,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	35,50	1,07
	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	450,00	58,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 200,00	4,20
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 800,00	4,80
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	33,00	3,96
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	550,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			174,89
68	CC02N2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			28,91 3,66
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	60,00	3,48
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	60,00	0,18
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 222,64
69	CC02M	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm, și montate în plăci, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			29,39 4,14
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	60,00	3,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,00	0,24
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	22,50	23,06
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	5,00	1,40
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	550,00	0,55
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 485,81
70	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice C15 Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 796,89 318,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,00	291,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,00	27,00
	2663102100000-8589	Beton C15	m3	1,0250	1 230,00	1 298,57
	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,1500	15,00	2,32
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	40,00	24,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 664,20
71	CI24A	Placă treptelor cu plăci de granit ceramic înclinate, cu grosimea sub 15 mm / Gresie portelanată mata antiderapantă OTTAWA BLANCO 45x45	m2			607,22 231,30
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,8550	60,00	231,30
	2670112202052-8590	Gresie portelanată mata antiderapantă OTTAWA BLANCO 45x45	m2	1,0200	280,00	285,60
	2462106110554	Adeziv pe bază de rasini acrilice sau latex	kg	5,8000	10,00	58,00
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	0,1500	41,80	6,27
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	31,50	6,30
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	20,00	0,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	15,00	0,07
	2952270003205	Mășină de tăiat piatră universală	h-ut	0,3430	50,00	17,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0360	50,00	1,80
	2952270007607	Mășină de gaură electrică cu ajutor de snec	h-ut	0,0072	45,00	0,32
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 793,20
72	CK26B	Montarea profilului antialunecare la scări	m			155,45 24,00
	7422010060100	Timplă	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026-8591	Profil antialunecare pentru scări	m	1,0000	127,00	127,00
	2874115829126	Șuruburi cu cap înecat creștat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			435,26
		7. Tamplarii				
		7.1. Usi				
73	CK21D	Usi confecționate din profilele din aluminiu,	m2			2 617,97

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa dubla exterioara termoizolata cu sticla, din aluminiu, toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAC alb la exterior RAL 7035 la interior, cu lacat; U1-d 1210x2460(h) - 1 buc				63,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050-8592	Usa dubla exterioara termoizolata cu sticla, din aluminiu, toc metalic reglabil vopsit in camp electrostatic, RAC alb la exterior RAL 7035 la interior, cu lacat	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 775,38
74	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U2-d 1110x2060(h) - 2 buc	m2			2 617,98 63,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050-8593	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 937,98
75	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, cu fereastras de distributie cu sticla mata, U2/a-d 1110x2060(h) - 4 buc	m2			2 617,98 63,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050-8594	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, cu fereastras de distributie cu sticla mata	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			23 875,96
76	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la	m2			2 617,97 63,60

1	2	3	4	5	6	7
		constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U3-s 1110x2060(h) - 1 buc				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050-8595	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 968,97
77	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, cu fereastră de distributie cu sticla mata, U3/a-s 1110x2060(h) - 2 buc	m2			2 617,98 63,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050-8596	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, cu fereastră de distributie cu sticla mata	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 937,98
78	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U4-d 1110x2060(h) - 3 buc	m2			2 617,98 63,60
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050-8597	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 556,28
79	CK21D	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale,	m2			2 617,98 63,60

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U5-s 1210x2060(h) - 1 buc				
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,9500	60,00	57,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050-8598	Usa cu balamale, manuale, cu sticla mata, din aluminiu cu lacat, RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5500	55,00	30,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1930	320,50	61,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 518,76
80	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, cu sticla, din aluminiu, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U6-s 860x2060(h) - 4 buc	m2			2 602,86 57,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2812106306050-8599	Usa cu balamale manuale, cu sticla, din aluminiu, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 428,23
81	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, cu sticla, din aluminiu, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U7-d 860x2060(h) - 1 buc	m2			2 602,87 57,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2812106306050-8600	Usa cu balamale manuale, cu sticla, din aluminiu, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,10
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 607,08
82	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U8-s 760x2060(h) - 5 buc	m2			2 602,86 57,00

1	2	3	4	5	6	7
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2812106306050-8601	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 302,29
83	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U9-d 760x2060(h) - 2 buc	m2			2 602,86 57,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2812106306050-8601	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 120,92
84	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U10-d 660x2060(h) - 2 buc	m2			2 602,86 57,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2812106306050-8601	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 027,72
85	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, U11-d 660x2060(h) - 3 buc	m2			2 602,86 57,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	60,00	51,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2812106306050-8601	Usa cu balamale manuale, din aluminiu oarba, cu lacat RAL 7035, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0000	2 450,00	2 450,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	55,00	27,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	320,50	56,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	8,00	4,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,57	2,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 541,59
86	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa tehnica din metal rezistenta la foc EI30, vospit in camp electrostatic, RAL5024 cu lacat, U12d 860x2060(h) - 1 buc	m2			3 814,82 264,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	60,00	212,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	60,00	11,40
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2812106306000-8605	Usa tehnica din metal rezistenta la foc EI30, vospit in camp electrostatic, RAL5024 cu lacat	m2	1,0000	3 500,00	3 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,57	0,72
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	58,00	8,12
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,50	3,50
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,59
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	31,25	21,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 752,24
87	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor/ Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc			2 818,54 117,60
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	60,00	114,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	60,00	3,60
	2952270007000-8606	Sistem de brate de impingere sau tragere pe ambele parti ale usii,sursa de alimentare 230V/50Hz/60 W	buc	1,0000	2 700,00	2 700,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	31,25	0,94
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 733,68
		7.2. Ferestre				
88	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC de distributie, F1 560x560(h) - 2 buc	m2			2 332,68 43,79
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,19
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	320,50	52,89
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,19
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,57	2,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 446,26
89	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastră din PVC , F2 1760x1760(h) - 7 buc	m2			2 332,69 43,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	320,50	52,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,57	2,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			50 456,08
90	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastra din PVC , F3 1210x1760(h) - 3 buc	m2			2 332,69 43,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	320,50	52,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,57	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 835,90
91	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Fereastra din PVC , F3 810x1760(h) - 3 buc	m2			2 332,69 43,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	60,00	39,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	60,00	4,20
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	55,00	25,85
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	320,50	52,88
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	8,00	3,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	2,57	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 937,25
92	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400 mm	m			146,85 5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2521106718393-8611	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre b=400 mm	m	1,0000	135,00	135,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 702,04
93	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=150 mm	m			158,45 24,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	60,00	19,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2743123549026-8612	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=150 mm	m	1,0000	130,00	130,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 915,48
		7.3. Perete cortina				
94	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltimei de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu / Perete Cortina din profil de aluminiu, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, Pc-1 1360x2960(h) - 2 buc	m2			3 434,10 45,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	60,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2523146720200-8613	Perete Cortina din profil de aluminiu, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0500	3 200,00	3 360,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	50,00	0,50
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	55,00	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	55,00	19,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27 610,16
95	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu / Perete Cortina din profil de aluminiu, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, Pc-2 1460x2960(h) - 1 buc	m2			3 434,10 45,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	60,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2523146720200-8613	Perete Cortina din profil de aluminiu, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0500	3 200,00	3 360,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	50,00	0,50
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	55,00	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	55,00	19,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 835,31
96	CK11B	Vitrine gata confectionate, montate in zidarie de orice natura, cu suprafata intre 7,5-10,0 mp la constructii montate la inaltime de pina la 5 m inclusiv, din aluminiu / Perete Cortina din profil de aluminiu, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035, Pc-3 1510x2960(h) - 1 buc	m2			3 434,10 45,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,7000	60,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2523146720200-8613	Perete Cortina din profil de aluminiu, toc aluminiu reglabil vopsit in camp electrostatic RAL 7035	m2	1,0500	3 200,00	3 360,00
	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,0100	50,00	0,50
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,1200	55,00	6,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,3500	55,00	19,25
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0050	550,00	2,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 316,09
		8. Finisari tavan				
		8.1. Tip 1				
97	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			334,07 114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000-7017	Placi ghips-carton, gr.=12,5 mm	m2	1,0500	50,83	53,37
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	49,00	45,03
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,00	99,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,75	6,46
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,95	1,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,16	2,99
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,15	1,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 005,48
98	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			726,76
99	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,92 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 736,06
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			726,76
101	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			83,85
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800-7021	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	116,00	46,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 048,95
		8.2. Tip 2				
102	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" in conformitate cu cerintele din proiect, inclusiv sistemul-grila	m2			299,82
						132,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,10	4,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	155,00	162,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 496,78
		8.3. Tip 3				
103	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5 mm hidrofug cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			334,07
						114,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	60,00	114,60
	2662102701000-h12,5	Placi ghips-carton hidrofug 12.5	m2	1,0500	50,83	53,37
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	49,00	45,03
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	45,00	99,00
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,75	6,46
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	1,80	1,36
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	4,95	1,34
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	34,16	2,99
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,15	1,90
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,67
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	45,00	0,21
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	45,00	2,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 948,45
104	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196,03
105	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			39,92
						33,00

1	2	3	4	5	6	7
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 547,18
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196,03
107	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 stratari pe glet existent, executate manual	m2			83,85 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800-7021	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	116,00	46,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 249,94
		8.4. Tip 4				
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			422,41
109	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			116,90 91,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,00	91,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,55
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	40,00	0,78
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 763,57
110	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			422,41
111	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			39,92 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 333,85
112	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			422,41
113	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex	m2			83,85

1	2	3	4	5	6	7
		lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800-7021	Vopsea latex lavabila	kg	0,4000	116,00	46,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 002,98
		9. Finisari pereti				
		9.1. Tip A				
114	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303-8633	Grund Betoncontact	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 548,98
115	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M50 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2			129,88
						102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010-m50	Mortar ciment M50	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			65 462,04
116	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			22,25
						2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,20	17,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 215,72
117	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M50/ k=6 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50 mm Coeficient la pentru materiale=6,00 Coeficient la utilajului=6,00	m2			47,67
						7,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0060	1 100,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 025,68
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 548,98
119	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2			27,68
						12,00

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913-8638	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 952,99
120	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,16 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 473,14
121	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 548,98
122	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			39,92 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 118,09
123	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 548,98
124	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de culoare RAL 6019	m2			83,85 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800-8643	Vopsea latex lavabila de culoare RAL 6019	kg	0,4000	116,00	46,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42 259,39
		9.2. Tip B				
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303-8633	Grund Betoncontact	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,74
126	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M50 de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane / se exclude ciment si nisip	m2			129,88 102,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,00	84,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,00	18,00

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010-m50	Mortar ciment M50	m3	0,0240	1 100,00	26,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	45,00	0,18
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	150,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 442,52
127	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg			22,25 ----- 2,70
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,20	17,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 446,47
128	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M50/ k=6 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50 mm Coeficient la pentru materiale=6,00 Coeficient la utilajului=6,00	m2			47,67 ----- 7,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0060	1 100,00	39,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 098,55
129	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,74
130	CI22B	Placaj din placi de faianta RAL 9010 la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			382,86 ----- 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700-8649	Placi de faianta RAL 9010	m2	1,0200	245,00	252,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	31,50	14,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 885,60
		9.3. Tip C				
131	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			480,46
132	CI22B	Placaj din placi de faianta RAL 9010 la pereti, fixate de adeziv (amestec uscat) Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2			382,86 ----- 99,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2661112800700-8649	Placi de faianta RAL 9010	m2	1,0200	245,00	252,40
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,70	13,83
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	31,50	14,95
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	45,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 371,25
		9.4. Tip D				
133	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 881,39
134	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 80gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			27,68
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2614122601913-8638	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,1000	11,50	12,65
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	20,20	3,03
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	15,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 298,63
135	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,16
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 515,89
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 881,39
137	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,92
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 849,07
138	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 881,39
139	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de culoare RAL 6019	m2			83,85
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800-8643	Vopsea latex lavabila de culoare RAL 6019	kg	0,4000	116,00	46,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 191,46
		9.5. Tip J				

1	2	3	4	5	6	7
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			490,58
141	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			98,16 73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,90	20,71
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	40,00	0,64
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 521,62
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			490,58
143	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,92 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 871,93
144	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			490,58
145	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex lavabila, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual de culoare RAL 6019	m2			83,85 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800-8643	Vopsea latex lavabila de culoare RAL 6019	kg	0,4000	116,00	46,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 133,26
		10. Finisari pardosea				
		10.1. Incaperea 1;2;3;4;8;9;11;12;15;19;20;25;27;28;29				
146	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Polisterol-beton gr.=100mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 698,37 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000-pb	Polisterol- Beton	m3	1,0250	1 230,00	1 273,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,51

1	2	3	4	5	6	7
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 405,57
147	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip	m2			81,60 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010-8666	Mortar ciment-nisip CL12.5	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 725,93
148	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,35 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,20	17,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 958,26
149	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar CL12.5, se adauga sau se scade / se exclude ciment si nisip; k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50mm Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00	m2			32,96 7,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2664102102010-8666	Mortar ciment-nisip CL12.5	m3	0,0055	1 100,00	24,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 736,35
150	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303-8633	Grund Betoncontact	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			726,76
151	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Placi de Gresie portelanata 450x450mm pe adeziv hidrofug Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			347,93 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700-8670	Placi sau piscoturi de gresie portelanata 450x450mm	m2	1,0300	220,00	228,87
	2664102102013-8670	Adeziv pentru placarea placilor de gresie hidrofug	kg	6,4000	5,20	33,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			49 996,89
		10.2. Incaperea 6; 6/a; 6/b;16; 21; 22; 24.;26				
152	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Polisterol-beton gr.=100mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 698,38 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000-pb	Polisterol- Beton	m3	1,0250	1 230,00	1 273,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 712,04
153	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip	m2			81,60 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010-8666	Mortar ciment-nisip CL12.5	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 027,77
154	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,35 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,20	17,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 711,88
155	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar CL12.5, se adauga sau se scade / se exclude ciment si nisip; k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50mm Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00	m2			32,96 7,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2664102102010-8666	Mortar ciment-nisip CL12.5	m3	0,0055	1 100,00	24,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 242,65
156	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303-8633	Grund Betoncontact	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			497,55
157	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2			347,93

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Placi de Gresie portelanata 450x450mm pe adeziv hidrofug Materiale marunte (cirpe)=1,01				66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700-8670	Placi sau piscoturi de gresie portelanata 450x450mm	m2	1,0300	220,00	228,87
	2664102102013-8670	Adeziv pentru placarea placilor de gresie hidrofug	kg	6,4000	5,20	33,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			32 489,25
		10.3. Incaperea 5; 7;10; 10/a; 13; 13/a; 17; 18; 23				
158	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Polisterol-beton gr.=100mm Material marunt (dulapi de rasinoase)=1,01	m3			1 698,38 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	60,00	231,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2663102100000-pb	Polisterol- Beton	m3	1,0250	1 230,00	1 273,37
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	15,00	1,52
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	550,00	137,50
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	40,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 589,72
159	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin / se exclude ciment si nisip	m2			81,60 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2664102102010-8666	Mortar ciment-nisip CL12.5	m3	0,0330	1 100,00	36,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	15,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	150,00	1,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 162,83
160	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg			21,35 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	60,00	1,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	17,20	17,37
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	22,50	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	23,89	0,24
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	5,00	1,50
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 067,66
161	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment CL12.5 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar CL12.5, se adauga sau se scade / se exclude ciment si nisip; k=4 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 50mm Coeficient la pentru materiale=4,00 Coeficient la utilajului=4,00	m2			32,96 7,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	60,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	60,00	1,20
	2664102102010-8666	Mortar ciment-nisip CL12.5	m3	0,0055	1 100,00	24,20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	45,00	0,54
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 277,51
162	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 strat-uri: suprafata neteda	m2			162,38 52,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,00	30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	60,00	22,80
	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	136,50	109,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0250	15,00	0,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 293,66
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303-8633	Grund Betoncontact	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			196,03
164	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Placi de Gresie portelanata 450x450mm pe adeziv hidrofug Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			347,93 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700-8670	Placi sau piscoturi de gresie portelanata 450x450mm	m2	1,0300	220,00	228,87
	2664102102013-8670	Adeziv pentru placarea placilor de gresie hidrofug	kg	6,4000	5,20	33,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 485,59
		10.4. Camera de ventilare				
165	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betoncontact sau analog	m2			5,06 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303-8633	Grund Betoncontact	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			422,41
166	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm / Placi de ceramica 400x400mm pe adeziv hidrofug Materiale marunte (cirpe)=1,01	m2			353,13 66,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2661112800700-8685	Placi de ceramica 400x400mm	m2	1,0300	225,00	234,07
	2664102102013-8670	Adeziv pentru placarea placilor de gresie hidrofug	kg	6,4000	5,20	33,61
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	31,50	13,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	15,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	45,00	0,08
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 493,16
		10.5. Plinta				

1	2	3	4	5	6	7
167	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100 mm Material marunt (cirpe, apa etc.)=1,05	m			86,40 ----- 24,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2874116312500-8686	Elemente liniare din gresie portelanata	m	1,0200	45,00	48,20
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,70	1,36
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,03	0,19
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	41,60	4,37
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	20,00	6,00
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	45,00	2,25
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	40,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21 600,44
168		Profil de colt din PVC	m			5,60 ----- 0,00
	6633520,,09963,0 2	Profil de colt din PVC	m	1,0000	5,60	5,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 400,00
		11. Protectie pentru pereti				
169	CI18D	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor din profile de PVC / Protectie pentru pereti din profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 1014 Material marunt (cirpe de sters, chit pt vops, ciment alb, piatra de frecat, ceara, parchetin etc)=1,00	m			113,41 ----- 21,00
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,3000	60,00	18,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	75,80	7,58
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,0140	75,00	1,05
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	65,00	6,50
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	5,00	30,00
	2670112202900-8688	Profil continuu din aluminiu extrudat si venil culoarea RAL 1014	m	1,0500	45,00	47,25
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 639,85
		12. Finisari glafuri				
170	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			153,07 ----- 89,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	60,00	89,16
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grunddirmitteli)	kg	0,3000	25,74	7,72
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,50	51,14
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	45,00	3,56
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	45,00	1,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 950,35
171		Corniera perforata din aluminiu	m			7,20 ----- 0,00
	458900963,02	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	7,20	7,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			776,16
172	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 ----- 1,80

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,56
173	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			39,92 ----- 33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	45,00	0,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 290,90
174	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,06 ----- 1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,05	2,86
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	8,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			163,56
175	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea latex mata de calitate superioara, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			91,45 ----- 33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800-7102	Vopsea latex mata de calitate superioara	kg	0,4000	135,00	54,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,80	0,17
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	8,00	4,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 957,42

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL
PENTRU SECTIA BOLI
INFECTIOASE, BLOCUL F A
IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

Retele interioare de alimentare cu apa si canalizare (15/12-2024-RAC)

Valoarea de deviz 308 942,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Система хоз-производственного водопровода (B1)				
		1.1.1. Арматура				
1	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" / Вентиль запорный муфтовый ф25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	3,00	132,95 16,80	398,85 50,40
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Вентиль шаровой латунный <<BP-BP>> ф1/2" <<бабочка>> Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	40,00	109,75 13,80	4 390,00 552,00
3	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" / Обратный клапан ф25 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,02	buc	1,00	265,80 10,80	265,80 10,80

1	2	3	4	5	6	7
4	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр ф25 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	1,00	340,00 138,00	340,00 138,00
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Поливочный кран ф15 Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	1,00	135,00 13,80	135,00 13,80
		<i>Total</i>	lei			5 529,65
		Total Арматура Inclusiv salariu				5 529,65 765,00
		1.1.2. Трубы				
6	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Труба полипропиленовая PN10 ф32x4,4; se exclud fittinguri	m	56,00	54,73 24,60	3 064,93 1 377,60
7	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20 mm / Труба полипропиленовая PN10 ф20x2,8; se exclud fittinguri	m	72,00	51,70 37,80	3 722,55 2 721,60
8	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Труба полипропиленовая PN10 ф25x3,5; se exclud fittinguri	m	11,00	42,24 21,00	464,60 231,00
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	139,00	9,60 9,60	1 334,40 1 334,40
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din	m	139,00	3,00 3,00	417,00 417,00

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic, avind diametrul de 20-75 mm				
		<i>Total</i>	lei			9 003,48
		Total Трубы Inclusiv salariu				9 003,48 6 081,60
		1.1.3. Материалы и изделия				
11		Тройник PP-R ф32	buc	1,00	8,00 0,00	8,00 0,00
12		Тройник PP-R ф25	buc	1,00	7,50 0,00	7,50 0,00
13		Тройник PP-R ф20	buc	25,00	5,00 0,00	125,00 0,00
14		Редукционный тройник PP-R ф32x25x32	buc	2,00	16,60 0,00	33,20 0,00
15		Редукционный тройник PP-R ф32x20x32	buc	5,00	16,60 0,00	83,00 0,00
16		Редукционный тройник PP-R ф25x20x25	buc	6,00	9,16 0,00	54,96 0,00
17		Колено PP-R ф32	buc	10,00	10,00 0,00	100,00 0,00
18		Колено PP-R ф25	buc	3,00	4,00 0,00	12,00 0,00
19		Колено PP-R ф20	buc	26,00	3,00 0,00	78,00 0,00
20		Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"	buc	24,00	30,00 0,00	720,00 0,00
21		Редукция MF PP-R ф32x25	buc	1,00	6,00 0,00	6,00 0,00
22		Редукция MF PP-R ф32x20	buc	1,00	5,00 0,00	5,00 0,00
23		Редукция MF PP-R ф25x20	buc	2,00	3,00 0,00	6,00 0,00
24		Муфта с наружной резьбой PP-R ф32x1"	buc	10,00	45,00 0,00	450,00 0,00
25		Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"	buc	80,00	38,30 0,00	3 064,00 0,00
26		Переходная муфта ф32(pp)x15(ст)	buc	2,00	126,00 0,00	252,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
27	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm / Защитная труба из PEND ф40	m	34,00	66,55 3,24	2 262,63 110,16
28	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm / Защитная труба из PEND ф32	m	11,00	53,51 3,24	588,60 35,64
29	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm / Защитная труба из PEND ф25	m	41,00	46,49 3,24	1 906,01 132,84
30	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,05	kg	15,00	49,58 13,20	743,74 198,00
31	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, avind diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ARMAFLEX AF ф35x7,5 de tip AF-D-035 sau analog Materiale marunte=1,05	m	18,00	52,24 25,20	940,28 453,60
32	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm / Седловой отвод ф110x1"	buc	1,00	704,30 34,80	704,30 34,80
		<i>Total</i>	lei			12 150,22
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				12 150,22 965,04
		<i>Total</i>	lei			26 683,35
		Total Система хоз-производственного водопровода (B1)				26 683,35 7 811,64

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.2. Система горячей воды (ТЗ)				
		1.2.1. Арматура				
33	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой латунный <<ВР-ВР>> ф1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	34,00	99,65 13,80	3 388,10 469,20
		<i>Total</i>	lei			3 388,10
		Total Арматура Inclusiv salariu				3 388,10 469,20
		1.2.2. Трубы				
34	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20 mm / Труба полипропиленовая PN10 ф20x3,4; se exclud fittinguri	m	65,00	54,56 37,80	3 546,27 2 457,00
35	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	65,00	9,60 9,60	624,00 624,00
36	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	65,00	3,00 3,00	195,00 195,00
		<i>Total</i>	lei			4 365,27
		Total Трубы Inclusiv salariu				4 365,27 3 276,00
		1.2.3. Материалы и изделия				
37		Тройник PP-R ф20	buc	17,00	5,00 0,00	85,00 0,00
38		Колено PP-R ф20	buc	33,00	3,00 0,00	99,00 0,00
39		Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"	buc	24,00	30,00 0,00	720,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
40		Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"	buc	66,00	38,30 0,00	2 527,80 0,00
41	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Смеситель для душа со стационарной трубкой и сеткой Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc	6,00	1 169,00 69,00	7 014,00 414,00
42	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm / Защитная труба из PEND ф25	m	31,00	46,49 3,24	1 441,13 100,44
43	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,05	kg	10,00	49,58 13,20	495,82 132,00
		<i>Total</i>	lei			12 382,75
		Total Материалы и изделия				12 382,75
		Inclusiv salariu				646,44
		<i>Total</i>	lei			20 136,12
		Total Система горячей воды (Т3)				20 136,12
		Inclusiv salariu				4 391,64
		1.3. Система хозбытовой канализации (К1)				
		1.3.1. Трубы				
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/ Труба канализационная из ПП DN110	m	92,00	86,98 19,20	8 001,70 1 766,40
45	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Труба	m	23,00	61,61 15,00	1 417,03 345,00

1	2	3	4	5	6	7
		канализационная из ПП DN50				
46	SF04A	Efectuarea probei de etanșitate și funcționare a instalației de canalizare executată din tuburi de fontă, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiată, tip ușor sau din material plastic, fontă ductilă teava având diametrul de până la 100 mm inclusiv	10 m	1,15	4,80 4,80	5,52 5,52
		<i>Total</i>	lei			9 424,25
		Total Трубы Inclusiv salariu				9 424,25 2 116,92
		1.3.2. Материалы и изделия				
47	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз Компакт с косым выпуском Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc	1,00	2 849,87 282,00	2 849,87 282,00
48	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз Компакт с прямым выпуском Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc	5,00	2 849,88 282,00	14 249,39 1 410,00
49	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / УМЫВАЛЬНИК Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,02	buc	15,00	1 096,12 111,00	16 441,74 1 665,00
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru	buc	15,00	876,20 99,00	13 143,00 1 485,00

1	2	3	4	5	6	7
		handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника				
51	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. / Душевой поддон с сифоном Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc	6,00	3 386,40 111,00	20 318,40 666,00
52	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,05	kg	15,00	49,58 13,20	743,74 198,00
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Прямое разветвление ПП 45* DN110x110	buc	11,00	79,85 19,20	878,35 211,20
54	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Прямое разветвление ПП 45* DN50/50	buc	5,00	51,12 15,00	255,60 75,00
55	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Переходное разветвление ПП 87* 30' DN50/50	buc	8,00	58,12 15,00	464,96 120,00
56	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Переходное разветвление ПП 87* 30' DN110x50	buc	3,00	77,85 19,20	233,55 57,60
57	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Переходное разветвление ПП 45* DN110x110	buc	11,00	79,85 19,20	878,35 211,20

1	2	3	4	5	6	7
58	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Переходное разветвление ПП 45* DN110x50	buc	10,00	82,85 19,20	828,50 192,00
59	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Прямое разветвление ПП 87* 30' DN110x110	buc	5,00	87,85 19,20	439,25 96,00
60	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Экцентрическая редукция ПП DN110x50	buc	5,00	43,63 16,80	218,13 84,00
61	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Заглушка ПП ф110	buc	5,00	48,63 16,80	243,13 84,00
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ревизия с крышкой ПП ф110	buc	2,00	68,62 16,80	137,25 33,60
63	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Колено ПП 30* ф50	buc	18,00	50,76 13,20	913,68 237,60
64	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Колено ПП 87* 30' ф50	buc	22,00	53,76 13,20	1 182,72 290,40
65	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Колено ПП 45* ф110	buc	4,00	68,62 16,80	274,50 67,20
66	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	22,00	73,62 16,80	1 619,75 369,60

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 110 mm / Колено ПП 30* ф110				
67	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Воздушный клапан ф100	buc	2,00	63,62 16,80	127,25 33,60
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Воздушный клапан ф50	buc	1,00	43,76 13,20	43,76 13,20
		<i>Total</i>	lei			76 484,87
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				76 484,87 7 882,20
		<i>Total</i>	lei			85 909,12
		Total Система хозбытовой канализации (К1) Inclusiv salariu				85 909,12 9 999,12
		1.4. Наружные сети хоз-бытовой канализации 1.4.1. Трубы				
69	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,04	8 412,75 364,75	336,51 14,59
70	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	6,80	72,80 0,00	495,04 0,00
71	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,55	6 302,80 142,80	3 466,54 78,54
72	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	4,00	364,60 36,60	1 458,40 146,40

1	2	3	4	5	6	7
73	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm / Труба канализационная из ПВХ DN160; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,02	m	40,00	189,33 22,20	7 573,04 888,00
74	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm / Труба канализационная из ПП DN110; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) Materiale marunte (dicloretan, apa)=1,02	m	16,00	734,46 22,20	11 751,44 355,20
75	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	55,00	18,60 18,60	1 023,00 1 023,00
76	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	17,60	47,00 45,00	827,20 792,00
77	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3	0,38	1 943,71 529,21	738,61 201,10
		<i>Total</i>	lei			27 669,78
		Total Трубы Inclusiv salariu				27 669,78 3 498,83
		1.4.2. Материалы и изделия				
78	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,05	8 412,40 364,80	420,62 18,24

1	2	3	4	5	6	7
79	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	7,82	72,80 0,00	569,28 0,00
80	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,10	6 302,80 142,80	630,28 14,28
81	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,01	m3	1,20	2 617,86 832,20	3 141,43 998,64
82		Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	2,00	625,00 0,00	1 250,00 0,00
83		Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,00	1 100,00 0,00	2 200,00 0,00
84		Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00
85		Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
86		Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	2,00	200,00 0,00	400,00 0,00
87		Capacul cu rama din fonta de tip T φ800	buc	2,00	2 250,00 0,00	4 500,00 0,00
88	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,01	m3	2,88	2 073,12 579,60	5 970,58 1 669,25
89		Колодец φ1500 (контактный резервуар) ГОСТ 901-09-11Ю84	buc	1,00	1 200,00 0,00	1 200,00 0,00
90	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	9,60	18,60 18,60	178,56 178,56
91	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm	100 m3	0,10	1 943,70 529,20	194,37 52,92

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv				
		<i>Total</i>	lei			22 355,12
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				22 355,12 2 931,89
		<i>Total</i>	lei			50 024,90
		Total Наружные сети хоз- бытовой канализации Inclusiv salariu				50 024,90 6 430,72
		<i>Total</i>	lei			182 753,49
		<i>Fondul Social</i>	24 %			6 871,95
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			4 259,48
		<i>Total</i>				193 884,92
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			5 816,55
		<i>Total</i>				199 701,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			3 994,03
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				203 695,50 28 633,12
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Система хоз- производственного водопровода (B1)				
		2.1.1. Контрольно- измерительные приборы				
92	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control / Водомер	buc	1,00	26,08 24,00	26,08 24,00
		<i>Total</i>	lei			26,08
		Total Контрольно- измерительные приборы Inclusiv salariu				26,08 24,00
		<i>Total</i>	lei			26,08
		Total Система хоз-				26,08

1	2	3	4	5	6	7
		производственного водопровода (B1) Inclusiv salariu				24,00
		2.2. Система горячей воды (T3)				
		2.2.1. Водонагревательное оборудование				
93	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete	buc	8,00	517,98 255,60	4 143,82 2 044,80
		<i>Total</i>	lei			4 143,82
		Total Водонагревательное оборудование Inclusiv salariu				4 143,82 2 044,80
		<i>Total</i>	lei			4 143,82
		Total Система горячей воды (T3) Inclusiv salariu				4 143,82 2 044,80
		2.3. Наружные сети хоз-бытовой канализации				
		2.3.1. Материалы и изделия				
94	AcC04A	Montarea pe pozitie existenta a clapetelor cu plutitor, folosite la admisia apei in filtre tip IPACH / Дозатор гипохлорита натрия Mat. marunte si de montaj (suruburi, fittinguri etc.)=1,03	buc	1,00	141,60 18,00	141,60 18,00
		<i>Total</i>	lei			141,60
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				141,60 18,00
		<i>Total</i>	lei			141,60
		Total Наружные сети хоз-бытовой канализации Inclusiv salariu				141,60 18,00
		<i>Total</i>	lei			4 311,50
		<i>Fondul Social</i>	24 %			500,83
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			66,74
		<i>Total</i>				4 879,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 043,40
		<i>Total</i>				5 922,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			118,45
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				6 040,92 2 086,80
		3. Utilaj				
		3.1. Система хоз- производственного водопровода (B1)				
		3.1.1. Контрольно- измерительные приборы				
95		Счетчик холодной воды Ду=15мм с устройством для передачи данных на расстояние	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
		Total Контрольно- измерительные приборы Inclusiv salariu				350,00
		<i>Total</i>	lei			350,00
		Total Система хоз- производственного водопровода (B1) Inclusiv salariu				350,00
		3.2. Система горячей воды (T3)				
		3.2.1. Водонагревательное оборудование				
96		Электробойлер V=100 л	buc	7,00	2 800,00 0,00	19 600,00 0,00
97		Электробойлер V=50 л	buc	1,00	2 200,00 0,00	2 200,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			21 800,00
		Total Водонагревательное оборудование Inclusiv salariu				21 800,00
		<i>Total</i>	lei			21 800,00
		Total Система горячей воды (T3) Inclusiv salariu				21 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		3.3. Наружные сети хоз-бытовой канализации				
		3.3.1. Материалы и изделия				
98		Дозатор гипохлорита натрия	buc	1,00	25 000,00	25 000,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			25 000,00
		Total Материалы и изделия Inclusiv salariu				25 000,00
		<i>Total</i>	lei			25 000,00
		Total Наружные сети хоз-бытовой канализации Inclusiv salariu				25 000,00
		<i>Total</i>	lei			47 150,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			565,80
		Total Utilaj Inclusiv salariu				47 715,80

		Total	lei			257 452,22
		TVA	20 %			51 490,44
		Total deviz: Inclusiv salariu				308 942,66
						30 719,92

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL
PENTRU SECTIA BOLI
INFECTIOASE, BLOCUL F A
IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

Formular Nr.3

Deviz local de resurse № 2-1-2

Rețele interioare de alimentare cu apa si canalizare (15/12-2024-RAC)

Valoarea de deviz 308 942,66 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	353,9820	60,00	21 238,92
2.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
3.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	7,5600	60,00	453,60
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	52,7208	60,00	3 163,25
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	4,2120	60,00	252,72
6.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	17,7600	60,00	1 065,60
7.	7212030022750	Sudor electric	h-om	4,4000	60,00	264,00
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	4,4000	60,00	264,00
9.	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	8,4000	60,00	504,00
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,4596	60,00	2 247,58
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,1060	60,00	126,36
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,0640	60,00	843,84
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0942	60,00	125,65
14.	9312040019600	Sapator	h-om	2,4400	60,00	146,40
		Total manopera				30 719,92

Materiale:

1.	0063,0852041	Редукционный тройник PP-R ф32x20x32	buc	5,0000	16,60	83,00
2.	0063,85204	Редукционный тройник PP-R ф25x20x25	buc	6,0000	9,16	54,96
3.	00852044963,	Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"	buc	146,0000	38,30	5 591,80
4.	11479635201	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	2,0000	650,00	1 300,00
5.	124563,85204	Редукция MF PP-R ф25x20	buc	2,0000	3,00	6,00
6.	12585200,0520	Редукция MF PP-R ф32x25	buc	1,0000	6,00	6,00
7.	125852041032	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,0000	200,00	400,00

8.	12590,0520	Тройник PP-R ф25	buc	1,0000	7,50	7,50
9.	12852047852015	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	2,0000	625,00	1 250,00
10.	1421102200227	Pietris	m3	0,0004	420,00	0,16
11.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	4,7317	320,00	1 514,15
12.	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0700	290,00	20,30
13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,6230	680,00	423,64
14.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	8,3400	5,00	41,71
15.	22063,02557	Электробойлер V=100 л	buc	7,0000	2 800,00	19 600,00
16.	22247410520	Электробойлер V=50 л	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
17.	22252063,8520	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	2,0000	200,00	400,00
18.	22474100,0852	Дозатор гипохлорита натрия	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
19.	2255630852	Caracul cu rama din fonta de tip T ф800	buc	2,0000	2 250,00	4 500,00
20.	23,0852063,	Редукционный тройник PP-R ф32x25x32	buc	2,0000	16,60	33,20
21.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0800	85,00	6,80
22.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	28,65	0,34
23.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	6,3420	50,00	317,10
24.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,2740	125,00	34,25
25.	25132066215001	Banda de avertizare	m	126,3600	1,10	139,00
26.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	6,3000	48,60	306,18
27.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	30,0000	48,60	1 458,00
28.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	6,3000	2,50	15,74
29.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	2,0600	60,00	123,60
30.	2521216700000-8767	Труба канализационная из ПВХ DN160	m	42,8400	156,00	6 683,04
31.	2521216700000-8768	Труба канализационная из ПП DN110	m	17,1360	665,00	11 395,44
32.	25212167100011-8721	Защитная труба из PEND ф40	m	34,1020	40,00	1 364,08
33.	25212167100011-8722	Защитная труба из PEND ф32	m	11,0330	27,00	297,89
34.	25212167100011-8723	Защитная труба из PEND ф25	m	72,2160	20,00	1 444,32
35.	2521216717050	Teava din material plastic	m	9,1800	65,00	596,70
36.	2521216717050-8700	Труба полипропиленовая PN10 ф32x4,4	m	57,1200	28,60	1 633,63
37.	2521216717050-8701	Труба полипропиленовая PN10 ф20x2,8	m	73,4400	12,20	895,97
38.	2521216717050-8702	Труба полипропиленовая PN10 ф25x3,5	m	11,2200	20,00	224,40
39.	2521216717050-8728	Труба полипропиленовая PN10 ф20x3,4	m	66,3000	15,00	994,50
40.	2521216720160-8738	Труба канализационная из ПП DN110	m	94,7600	65,00	6 159,40

41.	2521216720160-8739	Труба канализационная из ПП DN50	m	23,6900	45,00	1 066,05
42.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	6,3000	40,00	252,00
43.	2523156713811-8726	Седловой отвод ф110x1"	buc	1,0300	650,00	669,50
44.	2523156721015-8747	Прямое разветвление ПП 45* DN110x110	buc	11,0000	57,00	627,00
45.	2523156721015-8748	Прямое разветвление ПП 45* DN50/50	buc	5,0000	35,00	175,00
46.	2523156721015-8749	Переходное разветвление ПП 87* 30' DN50/50	buc	8,0000	42,00	336,00
47.	2523156721015-8750	Переходное разветвление ПП 87* 30' DN110x50	buc	3,0000	55,00	165,00
48.	2523156721015-8751	Переходное разветвление ПП 45* DN110x110	buc	11,0000	57,00	627,00
49.	2523156721015-8752	Переходное разветвление ПП 45* DN110x50	buc	10,0000	60,00	600,00
50.	2523156721015-8753	Прямое разветвление ПП 87* 30' DN110x110	buc	5,0000	65,00	325,00
51.	2523156721037-8754	Эксцентрическая редукция ПП DN110x50	buc	5,0000	25,00	125,00
52.	2523156721037-8755	Заглушка ПП ф110	buc	5,0000	30,00	150,00
53.	2523156721037-8756	Ревизия с крышкой ПП ф110	buc	2,0000	50,00	100,00
54.	2523156721037-8757	Колено ПП 30* ф50	buc	18,0000	37,00	666,00
55.	2523156721037-8758	Колено ПП 87* 30' ф50	buc	22,0000	40,00	880,00
56.	2523156721037-8759	Колено ПП 45* ф110	buc	4,0000	50,00	200,00
57.	2523156721037-8760	Колено ПП 30* ф110	buc	22,0000	55,00	1 210,00
58.	2523156721037-8761	Воздушный клапан ф100	buc	2,0000	45,00	90,00
59.	2523156721037-8762	Воздушный клапан ф50	buc	1,0000	30,00	30,00
60.	2622102438000-8743	Lavoar- Умывальник	buc	15,4530	680,00	10 508,04
61.	2622102442760-8741	Унитаз Компакт с косым выпуском	buc	1,0605	1 450,00	1 537,72
62.	2622102442760-8742	Унитаз Компакт с прямым выпуском	buc	5,3025	1 450,00	7 688,62
63.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	6,3000	320,00	2 016,00
64.	26511221004022	Ciment M-400	kg	3,0058	2,50	7,51
65.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	8,0000	2,50	20,00
66.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,0095	1 250,00	2 511,87
67.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,3318	1 100,00	364,98
68.	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	4,8000	47,58	228,38
69.	2812106306050	Profile din otel	kg	44,1000	33,00	1 455,30
70.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	6,3000	80,00	504,00
71.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	6,3000	100,00	630,00
72.	2875114200780-8745	Душевой поддон с сифоном	buc	6,1800	3 100,00	19 158,00
73.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	15,3000	110,00	1 683,00
74.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	21,4800	80,00	1 718,40
75.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	30,6000	25,00	765,00
76.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	6,3000	210,00	1 323,00
77.	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	16,0000	55,00	880,00
78.	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	16,0000	50,00	800,00
79.	2913124201350-8735	Baterie de perete pt. baie cu dus-	buc	6,0000	1 100,00	6 600,00

		Смеситель для душа со стационарной трубкой и сеткой				
80.	2913124201370-8744	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"-Смеситель для умывальника	buc	15,0000	680,00	10 200,00
81.	2913124204210-8697	Обратный клапан ф25	buc	1,0200	250,00	255,00
82.	2913124503150-8695	Вентиль запорный муфтовый ф25	buc	3,0300	115,00	348,45
83.	2913124503150-8696	Вентиль шаровой латунный <<ВР-ВР>> ф1/2" <<бабочка>>	buc	40,4000	95,00	3 838,00
84.	2913124503150-8699	Поливочный кран ф15	buc	1,0100	120,00	121,20
85.	2913124503150-8727	Кран шаровой латунный <<ВР-ВР>> ф1/2"	buc	34,3400	85,00	2 918,90
86.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	6,3000	110,00	693,00
87.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	6,3000	70,00	441,00
88.	2924127322065-8698	Фильтр ф25	buc	1,0100	200,00	202,00
89.	3220137315778	Decapant	kg	1,2800	45,00	57,60
90.	332051735223-8725	Теплоизоляционные трубки ARMAFLEX AF ф35x7,5 de tip AF-D-035	m	19,4670	25,00	486,68
91.	4011106202741	Energie electrica	kw	48,0000	2,57	123,36
92.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,7600	20,00	35,20
93.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,8400	20,00	16,80
94.	4520963,8	Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"	buc	48,0000	30,00	1 440,00
95.	45612963,852	Муфта с наружной резьбой PP-R ф32x1"	buc	10,0000	45,00	450,00
96.	4578520,063,02	Тройник PP-R ф32	buc	1,0000	8,00	8,00
97.	458963,0520	Тройник PP-R ф20	buc	42,0000	5,00	210,00
98.	45963,08520	Редукция MF PP-R ф32x20	buc	1,0000	5,00	5,00
99.	45963,852547	Колено PP-R ф25	buc	3,0000	4,00	12,00
100.	52063,05963,	Колено PP-R ф20	buc	59,0000	3,00	177,00
101.	5558520009841	Счетчик холодной воды Ду=15мм с устройством для передачи данных на расстояние	buc	1,0000	350,00	350,00
102.	558520410658	Колодец ф1500 (контактный резервуар) ГОСТ 901-09-11Ю84	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
103.	55877741063,05	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 м3)	buc	2,0000	1 100,00	2 200,00

104.	55963,085204	Переходная муфта ф32(pp)x15(ст)	buc	2,0000	126,00	252,00
105.	663,852047410	Колено PP-R ф32	buc	10,0000	10,00	100,00
Total materiale de construcții						191 357,36

Utilaje de construcții:

1.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	7,5198	20,00	150,40
2.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	4,6800	50,00	234,00
3.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	8,5670	550,00	4 711,85
4.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	0,3258	50,00	16,29
5.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0560	50,00	2,80
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	4,5264	150,00	678,96
7.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4,6800	500,00	2 340,00
8.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	5,3438	550,00	2 939,09
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,6608	400,00	1 064,32
Total utilaje de construcții						12 137,71

Total	lei	257 452,2 2
TVA	20 %	51 490,44

Total deviz:

**308 942,6
6**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL PENTRU
SECTIA BOLI INFECTIOASE, BLOCUL F
A IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Sistema hоз- производственного водопровода (B1)				
		1.1.1. Арматура				
1	SD19B	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1" / Вентиль запорный муфтовый ф25 Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			132,95 <hr/> 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2913124503150-8695	Вентиль запорный муфтовый ф25	buc	1,0000	115,00	116,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			398,85
2	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Вентиль шаровой латунный <<BP-BP>> ф1/2" <<бабочка>> Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			109,75 <hr/> 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2913124503150-8696	Вентиль шаровой латунный <<BP-BP>> ф1/2" <<бабочка>>	buc	1,0000	95,00	95,95
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 390,00
3	SD12A	Supapa de siguranta cu pirghie si contragreutate, pentru racordarea cu mufe filetate, avind diametrul 3/4" - 1" / Обратный клапан ф25 Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,02	buc			265,80 <hr/> 10,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2913124204210-8697	Обратный клапан ф25	buc	1,0000	250,00	255,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			265,80
4	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр ф25 Material marunt (fuior cinera, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			340,00 <hr/> 138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2924127322065-8698	Фильтр ф25	buc	1,0000	200,00	202,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			340,00
5	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Поливочный кран ф15 Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			135,00 <hr/> 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2913124503150-8699	Поливочный кран ф15	buc	1,0000	120,00	121,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,00
		1.1.2. Трубы				
6	SA16C	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 32 mm / Труба полипропиленовая PN10 ф32x4,4; se exclud fittinguri	m			54,73 <hr/> 24,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4100	60,00	24,60
	2521216717050-8700	Труба полипропиленовая PN10 ф32x4,4	m	1,0200	28,60	29,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	45,00	0,32
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0272	20,00	0,54

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 064,93
7	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm / Труба полипропиленовая PN10 ф20x2,8; se exclud fittinguri	m			51,70 37,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2521216717050-8701	Труба полипропиленовая PN10 ф20x2,8	m	1,0200	12,20	12,44
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	20,00	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 722,55
8	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 25 mm / Труба полипропиленовая PN10 ф25x3,5; se exclud fittinguri	m			42,24 21,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216717050-8702	Труба полипропиленовая PN10 ф25x3,5	m	1,0200	20,00	20,40
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0233	20,00	0,47
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			464,60
9	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 334,40
10	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			417,00
		1.1.3. Материалы и изделия				
11		Тройник PP-R ф32	buc			8,00 0,00
	4578520,063.02	Тройник PP-R ф32	buc	1,0000	8,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8,00
12		Тройник PP-R ф25	buc			7,50 0,00
	12590,0520	Тройник PP-R ф25	buc	1,0000	7,50	7,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7,50
13		Тройник PP-R ф20	buc			5,00 0,00
	458963,0520	Тройник PP-R ф20	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			125,00
14		Редукционный тройник PP-R ф32x25x32	buc			16,60 0,00
	23,0852063,	Редукционный тройник PP-R ф32x25x32	buc	1,0000	16,60	16,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			33,20
15		Редукционный тройник PP-R ф32x20x32	buc			16,60
						0,00
	0063,0852041	Редукционный тройник PP-R ф32x20x32	buc	1,0000	16,60	16,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			83,00
16		Редукционный тройник PP-R ф25x20x25	buc			9,16
						0,00
	0063,85204	Редукционный тройник PP-R ф25x20x25	buc	1,0000	9,16	9,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			54,96
17		Колено PP-R ф32	buc			10,00
						0,00
	663,852047410	Колено PP-R ф32	buc	1,0000	10,00	10,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,00
18		Колено PP-R ф25	buc			4,00
						0,00
	45963,852547	Колено PP-R ф25	buc	1,0000	4,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,00
19		Колено PP-R ф20	buc			3,00
						0,00
	52063,05963,	Колено PP-R ф20	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			78,00
20		Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"	buc			30,00
						0,00
	4520963,8	Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			720,00
21		Редукция MF PP-R ф32x25	buc			6,00
						0,00
	12585200,0520	Редукция MF PP-R ф32x25	buc	1,0000	6,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,00
22		Редукция MF PP-R ф32x20	buc			5,00
						0,00
	45963,08520	Редукция MF PP-R ф32x20	buc	1,0000	5,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,00
23		Редукция MF PP-R ф25x20	buc			3,00
						0,00
	124563,85204	Редукция MF PP-R ф25x20	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6,00

1	2	3	4	5	6	7
24		Муфта с наружной резьбой PP-R ф32x1"	buc			45,00 0,00
	45612963,852	Муфта с наружной резьбой PP-R ф32x1"	buc	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,00
25		Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"	buc			38,30 0,00
	00852044963,	Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"	buc	1,0000	38,30	38,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 064,00
26		Переходная муфта ф32(pp)x15(ст)	buc			126,00 0,00
	55963,085204	Переходная муфта ф32(pp)x15(ст)	buc	1,0000	126,00	126,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,00
27	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm / Защитная труба из PEND ф40	m			66,55 3,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	60,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	60,00	1,08
	25212167100011-8721	Защитная труба из PEND ф40	m	1,0030	40,00	40,12
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,10	1,19
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 262,63
28	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm / Защитная труба из PEND ф32	m			53,51 3,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	60,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	60,00	1,08
	25212167100011-8722	Защитная труба из PEND ф32	m	1,0030	27,00	27,08
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,10	1,19
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			588,60
29	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm / Защитная труба из PEND ф25	m			46,49 3,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	60,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	60,00	1,08
	25212167100011-8723	Защитная труба из PEND ф25	m	1,0030	20,00	20,06
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,10	1,19
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 906,01
30	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,05	kg			49,58 13,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	60,00	6,60
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	33,00	36,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			743,74
31	RpIF09B	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatia speciala, introduse pe conducte, avind	m			52,24

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul si grosimea de la D=12x9 la D=54x9 mm / Теплоизоляционные трубки ARMAFLEX AF ф35x7,5 de tip AF-D-035 sau analog Materiale marunte=1,05				25,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4200	60,00	25,20
	332051735223-8725	Теплоизоляционные трубки ARMAFLEX AF ф35x7,5 de tip AF-D-035	m	1,0300	25,00	27,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			940,28
32	AcA54B	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, teville avind diametrul de 50-110 mm / Седловой отвод ф110x1"	buc			704,30 34,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	60,00	34,80
	2523156713811-8726	Седловой отвод ф110x1"	buc	1,0300	650,00	669,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			704,30
		1.2. Система горячей воды (ТЗ)				
		1.2.1. Арматура				
33	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4" / Кран шаровой латунный <<BP-BP>> ф1/2" Material marunt (cinera fuior, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			99,65 13,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2913124503150-8727	Кран шаровой латунный <<BP-BP>> ф1/2"	buc	1,0000	85,00	85,85
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 388,10
		1.2.2. Трубы				
34	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccical-culturale, avind diametrul de 20 mm / Труба полипропиленовая PN10 ф20x3,4; se exclud fittinguri	m			54,56 37,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,00	37,80
	2521216717050-8728	Труба полипропиленовая PN10 ф20x3,4	m	1,0200	15,00	15,30
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	125,00	0,25
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	20,00	0,84
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 546,27
35	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,60 9,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	60,00	9,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			624,00
36	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m			3,00 3,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0500	60,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			195,00
		1.2.3. Материалы и изделия				
37		Тройник PP-R ф20	buc			5,00 0,00
	458963,0520	Тройник PP-R ф20	buc	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,00
38		Колено PP-R ф20	buc			3,00
						0,00
	52063,05963,	Колено PP-R ф20	buc	1,0000	3,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			99,00
39		Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"	buc			30,00
						0,00
	4520963,8	Колено с внутренней резьбой и креплением PP-R ф20x1/2"	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			720,00
40		Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"	buc			38,30
						0,00
	00852044963,	Муфта с наружной резьбой PP-R ф20x1/2"	buc	1,0000	38,30	38,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 527,80
41	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.s.a. / Смеситель для душа со стационарной трубкой и сеткой Material marunt (cinera fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,00	buc			1 169,00
						69,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,00	69,00
	2913124201350-8735	Baterie de perete pt. baie cu dus- Смеситель для душа со стационарной трубкой и сеткой	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 014,00
42	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm / Защитная труба из PEND ф25	m			46,49
						3,24
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	60,00	2,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	60,00	1,08
	25212167100011-8723	Защитная труба из PEND ф25	m	1,0030	20,00	20,06
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,10	1,19
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	500,00	20,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 441,13
43	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,05	kg			49,58
						13,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	60,00	6,60
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	33,00	36,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,82
		1.3. Система хозбытовой канализации (K1)				
		1.3.1. Трубы				
44	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/ Труба канализационная из ПП DN110	m			86,98
						19,20

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2521216720160-8738	Труба канализационная из ПП DN110	m	1,0300	65,00	66,95
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	50,00	0,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 001,70
45	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm/ Труба канализационная из ПП DN50	m			61,61 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2521216720160-8739	Труба канализационная из ПП DN50	m	1,0300	45,00	46,35
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	50,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 417,03
46	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m			4,80 4,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5,52
		1.3.2. Материалы и изделия				
47	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз Компакт с косым выпуском Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			2 849,87 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760-8741	Унитаз Компакт с косым выпуском	buc	1,0100	1 450,00	1 537,72
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	336,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	115,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	40,00	42,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	51,03
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	220,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,62
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 849,87
48	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S / Унитаз Компакт с прямым выпуском Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,05	buc			2 849,88 282,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760-8742	Унитаз Компакт с прямым выпуском	buc	1,0100	1 450,00	1 537,72
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	320,00	336,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	110,00	115,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	80,00	84,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	40,00	42,00
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	48,60	51,03
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	100,00	105,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	210,00	220,50
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	2,50	2,62

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 249,39
49	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. / Умывальник Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,02	buc			1 096,12 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000-8743	Lavoar- Умывальник	buc	1,0100	680,00	700,54
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	110,00	112,20
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	65,00	39,78
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	25,00	51,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 441,74
50	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" / Смеситель для умывальника	buc			876,20 99,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,00	99,00
	2913124201370-8744	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"- Смеситель для умывальника	buc	1,0000	680,00	680,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	48,60	97,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 143,00
51	SC02A	Cada pentru dus din fonta emailata, tabla emailata, polimetacril etc. / Душевой поддон с сифоном Material marunt (codez, dicloretan, cirpe de sters, etc)=1,03	buc			3 386,40 111,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2875114200780-8745	Душевой поддон с сифоном	buc	1,0000	3 100,00	3 193,00
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	82,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			20 318,40
52	SB30A	Suporti pentru sustinerea conductelor si pieselor de legatura pentru canalizare, avind greutatea de pina la 2 kg Material marunt (electrozi de sudura, ciment, nisip etc)=1,05	kg			49,58 13,20
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,1100	60,00	6,60
	7212030022750	Sudor electric	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2812106306050	Profile din otel	kg	1,0500	33,00	36,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			743,74
53	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Прямое разветвление ПП 45* DN110x110	buc			79,85 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-8747	Прямое разветвление ПП 45* DN110x110	buc	1,0000	57,00	57,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			878,35
54	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinat cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Прямое разветвление ПП 45* DN50/50	buc			51,12 15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2523156721015-8748	Прямое разветвление ПП 45* DN50/50	buc	1,0000	35,00	35,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,60
55	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din	buc			58,12

1	2	3	4	5	6	7
		material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Переходное разветвление ПП 87* 30' DN50/50				15,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2523156721015-8749	Переходное разветвление ПП 87* 30' DN50/50	buc	1,0000	42,00	42,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	50,00	1,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	5,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			464,96
56	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Переходное разветвление ПП 87* 30' DN110x50	buc			77,85 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-8750	Переходное разветвление ПП 87* 30' DN110x50	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			233,55
57	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Переходное разветвление ПП 45* DN110x110	buc			79,85 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-8751	Переходное разветвление ПП 45* DN110x110	buc	1,0000	57,00	57,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			878,35
58	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Переходное разветвление ПП 45* DN110x50	buc			82,85 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-8752	Переходное разветвление ПП 45* DN110x50	buc	1,0000	60,00	60,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			828,50
59	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Прямое разветвление ПП 87* 30' DN110x110	buc			87,85 19,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,00	19,20
	2523156721015-8753	Прямое разветвление ПП 87* 30' DN110x110	buc	1,0000	65,00	65,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	50,00	3,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			439,25
60	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Эксцентрическая редукция ПП DN110x50	buc			43,63 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037-8754	Эксцентрическая редукция ПП DN110x50	buc	1,0000	25,00	25,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			218,13
61	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Заглушка ПП φ110	buc			48,63 16,80

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037-8755	Заглушка ПП ф110	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			243,13
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Ревизия с крышкой ПП ф110	buc			68,62 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037-8756	Ревизия с крышкой ПП ф110	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			137,25
63	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Колено ПП 30* ф50	buc			50,76 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2523156721037-8757	Колено ПП 30* ф50	buc	1,0000	37,00	37,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			913,68
64	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm / Колено ПП 87* 30' ф50	buc			53,76 13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2523156721037-8758	Колено ПП 87* 30' ф50	buc	1,0000	40,00	40,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 182,72
65	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Колено ПП 45* ф110	buc			68,62 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037-8759	Колено ПП 45* ф110	buc	1,0000	50,00	50,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			274,50
66	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Колено ПП 30* ф110	buc			73,62 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037-8760	Колено ПП 30* ф110	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 619,75
67	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm / Воздушный клапан ф100	buc			63,62 16,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2523156721037-8761	Воздушный клапан ф100	buc	1,0000	45,00	45,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	50,00	1,75
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			127,25
68	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc			43,76

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 50 mm / Воздушный клапан ф50				13,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,00	13,20
	2523156721037-8762	Воздушный клапан ф50	buc	1,0000	30,00	30,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	50,00	0,50
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	5,00	0,06
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			43,76
		1.4. Наружные сети хоз-бытовой канализации				
		1.4.1. Трубы				
69	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 412,75 ----- 364,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	60,00	364,75
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	420,00	2,00
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	550,00	7 865,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	50,00	181,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			336,51
70	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			72,80 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			495,04
71	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6 302,80 ----- 142,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	60,00	142,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	550,00	6 160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 466,54
72	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			364,60 ----- 36,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,6100	60,00	36,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	320,00	328,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 458,40
73	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm / Труба канализационная из ПВХ DN160; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) Materiale marunte (diclorețan, apa)=1,02	m			189,33 ----- 22,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2521216700000-8767	Труба канализационная из ПВХ DN160	m	1,0500	156,00	167,08
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 573,04
74	AcA07B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC tip 4(G) sau 3(M), avind diametrul de 110-160 mm / Труба канализационная из ПП DN110; se exclude: Piese de legatura din PVC (mufe, cote, reductii) Materiale marunte (diclorețan, apa)=1,02	m			734,46 ----- 22,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3700	60,00	22,20
	2521216700000-8768	Труба канализационная из ПП DN110	m	1,0500	665,00	712,22
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 751,44
75	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			18,60 ----- 18,60

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 023,00
76	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			47,00 45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	60,00	45,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			827,20
77	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 943,71 529,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,21
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			738,61
		1.4.2. Материалы и изделия				
78	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 412,40 364,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	6,0800	60,00	364,80
	1421102200227	Pietris	m3	0,0040	420,00	1,60
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	550,00	7 865,00
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	50,00	181,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			420,62
79	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			72,80 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	400,00	72,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			569,28
80	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3			6 302,80 142,80
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3800	60,00	142,80
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	11,2000	550,00	6 160,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			630,28
81	AcE13A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,01	m3			2 617,86 832,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,7100	60,00	582,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,1600	60,00	249,60
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,4100	1 250,00	517,60
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1300	680,00	89,31
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0770	1 100,00	85,53
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1600	320,00	51,71
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,8000	2,50	2,02
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,8900	550,00	1 039,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 141,43
82		Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc			625,00 0,00
	12852047852015	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	625,00	625,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 250,00
83		Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc			1 100,00 0,00
	55877741063,05	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 200,00
84		Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc			650,00 ----- 0,00
	11479635201	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 300,00
85		Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc			200,00 ----- 0,00
	125852041032	Inel prefabricat pt. camine КЦ-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
86		Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc			200,00 ----- 0,00
	22252063,8520	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
87		Capacul cu rama din fonta de tip T ф800	buc			2 250,00 ----- 0,00
	2255630852	Capacul cu rama din fonta de tip T ф800	buc	1,0000	2 250,00	2 250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 500,00
88	AcE14A	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren fara apa subterana Material marunt (scoabe, apa)=1,01	m3			2 073,12 ----- 579,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	6,7600	60,00	405,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,9000	60,00	174,00
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,5200	1 250,00	656,51
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1600	680,00	109,89
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0820	1 100,00	91,09
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1450	320,00	46,87
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,7000	2,50	1,77
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,0680	550,00	587,39
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 970,58
89		Колодец ф1500 (контактный резервуар) ГОСТ 901-09-11Ю84	buc			1 200,00 ----- 0,00
	558520410658	Колодец ф1500 (контактный резервуар) ГОСТ 901-09-11Ю84	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
90	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60 ----- 18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			178,56
91	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv	100 m3			1 943,70 ----- 529,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,20
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	150,00	1 414,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			194,37
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Система хоз-производственного водопровода (В1)				
		2.1.1. Контрольно-измерительные приборы				
92	IA18B	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala; hidrometru sau manometru cu robinet de control / Водомер	buc			26,08
						24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	290,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	28,65	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,08
		2.2. Система горячей воды (Т3)				
		2.2.1. Водонагревательное оборудование				
93	SE44B	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 110 l si greutatea de 50 kg., montata pe console fixate in perete	buc			517,98
						255,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,2200	60,00	133,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9000	60,00	54,00
	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	1,0500	60,00	63,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2875274122143	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	2,0000	50,00	100,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	6,0000	2,57	15,42
	2875274117899	Cot fonta maleabila A1,Dn 15 1/2", Zn	buc	2,0000	55,00	110,00
	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	47,58	28,55
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,50	2,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	320,00	0,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0080	290,00	2,32
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0100	85,00	0,85
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,1050	20,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 143,82
		2.3. Наружные сети хоз-бытовой канализации				
		2.3.1. Материалы и изделия				
94	AcC04A	Montarea pe pozitie existenta a clapetelor cu plutitor, folosite la admisia apei in filtre tip IPACH / Дозатор гипохлорита натрия Mat. marunte si de montaj (suruburi, fittinguri etc.)=1,03	buc			141,60
						18,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	2,0000	60,00	123,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			141,60
		3. Utilaj				
		3.1. Система хоз-производственного водопровода (В1)				
		3.1.1. Контрольно-измерительные приборы				
95		Счетчик холодной воды Ду=15мм с устройством для передачи данных на расстояние	buc			350,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5558520009841	Счетчик холодной воды Ду=15мм с устройством для передачи данных на расстояние	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
		3.2. Система горячей воды (ТЗ)				
		3.2.1. Водонагревательное оборудование				
96		Электробойлер V=100 л	buc			2 800,00 0,00
	22063,02557	Электробойлер V=100 л	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 600,00
97		Электробойлер V=50 л	buc			2 200,00 0,00
	22247410520	Электробойлер V=50 л	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 200,00
		3.3. Наружные сети хоз-бытовой канализации				
		3.3.1. Материалы и изделия				
98		Дозатор гипохлорита натрия	buc			25 000,00 0,00
	22474100,0852	Дозатор гипохлорита натрия	buc	1,0000	25 000,00	25 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			25 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL
PENTRU SECTIA BOLI
INFECTIOASE, BLOCUL F A
IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-3
Incalzire, ventilare, conditionare (15/12-2024-IVC)

Valoarea de deviz 1 280 850,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Вентиляция				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Фреонопровод ф3/8" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм sau analog	m	90,00	40,58 15,00	3 652,20 1 350,00
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Фреонопровод ф5/8" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм sau analog	m	60,00	54,72 15,00	3 283,20 900,00
3	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0	m	30,00	36,74 15,00	1 102,26 450,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm, inclusiv / Фреонопровод φ1/4" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм sau analog				
4	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. / Conducta drenaj φ25	m	40,00	46,75 21,00	1 870,00 840,00
5	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. / Conducta drenaj φ20	m	30,00	40,14 18,00	1 204,35 540,00
6	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	250,00	7,40 5,40	1 850,00 1 350,00
7	IE04A	Efectuarea probei de dilatare- contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	250,00	4,80 4,80	1 200,00 1 200,00
8	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se excluce " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 600*400" = 1buc/buc	buc	4,00	1 254,19 195,00	5 016,74 780,00
9	VB01A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se excluce "	buc	1,00	536,78 193,80	536,78 193,80

1	2	3	4	5	6	7
		tabla zincata sau aluminiu 0.5; 0.8; 1.0 mm"; "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs pou "Клапан обратный ф200" = 1buc/buc				
10	VB01A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 0.8; 1.0 mm"; "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs pou "Клапан обратный ф150" = 1buc/buc	buc	1,00	506,78 193,80	506,78 193,80
11	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 100x150 sau analog	buc	1,00	295,18 58,80	295,18 58,80
12	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 100x200 sau analog	buc	4,00	300,18 58,80	1 200,71 235,20
13	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 100x300 sau analog	buc	12,00	310,18 58,80	3 722,15 705,60
14	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 150x300 sau analog	buc	2,00	410,18 58,80	820,36 117,60
15	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 100x400 sau analog	buc	18,00	365,18 58,80	6 573,23 1 058,40
16	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu	buc	11,00	440,18	4 841,98

1	2	3	4	5	6	7
		perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 150x400 sau analog			58,80	646,80
17	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 150x500 sau analog	buc	7,00	475,18 58,80	3 326,26 411,60
18	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc	1,00	635,18 58,80	635,18 58,80
19	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные 100x100 sau analog	buc	3,00	285,18 58,80	855,54 176,40
20	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные 100x150 sau analog	buc	1,00	295,18 58,80	295,18 58,80
21	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные 100x200 sau analog	buc	2,00	300,18 58,80	600,36 117,60
22	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные 100x300 sau analog	buc	1,00	310,18 58,80	310,18 58,80
23	VB26A	Диффузор TVOM ф125 sau analog	buc	2,00	299,70 175,80	599,39 351,60
24	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se excluce " tabla zincata sau	buc	5,00	754,19 195,00	3 770,94 975,00

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 100x100" = 1buc/buc				
25	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 250x250" = 1buc/buc	buc	1,00	934,19 195,00	934,19 195,00
26	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 150x150" = 1buc/buc	buc	7,00	839,18 195,00	5 874,29 1 365,00
27	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 300x250" = 1buc/buc	buc	2,00	954,19 195,00	1 908,38 390,00
28	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 400x350" = 1buc/buc	buc	1,00	904,19 195,00	904,19 195,00

1	2	3	4	5	6	7
29	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 150x100" = 1buc/buc	buc	2,00	804,19 195,00	1 608,38 390,00
30	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 200x150" = 1buc/buc	buc	1,00	854,19 195,00	854,19 195,00
31	VB15D	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 2500 - 4500 mm, montata pe canal / Воздухозаборная решетка 900x500	buc	1,00	1 138,69 105,00	1 138,69 105,00
32	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,5 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 600 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	139,60	268,02 100,74	37 415,90 14 063,30
33	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,5 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: 800-1000 mm Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	116,70	262,59 92,22	30 644,05 10 762,07
34	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata clasa "II" de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare pina la 200 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	16,25	268,29 100,74	4 359,66 1 637,03
35	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela	m2	42,40	250,48	10 620,41

1	2	3	4	5	6	7
		la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 1200 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01			79,80	3 383,52
36	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 1800 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	16,50	232,57 60,06	3 837,46 990,99
37	VA22D	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 2000 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	62,00	219,38 48,54	13 601,32 3 009,48
38	VA22E	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 3600 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2	41,60	236,40 44,64	9 834,36 1 857,02
39	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de 20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm / Изоляция К-Flex AIR толщина 10 мм sau analog	m2	110,00	48,46 28,44	5 331,15 3 128,40
40	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Изоляция из минеральной ваты толщиной 50мм с фольгированным покрытием	m2	210,00	93,86 28,08	19 711,44 5 896,80
41	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma,	m2	6,00	80,63 28,08	483,78 168,48

1	2	3	4	5	6	7
		gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Маты минераловатные толщиной 50мм				
42	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2	6,00	164,48 14,10	986,85 84,60
43	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotond, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2	6,00	55,34 35,34	332,04 212,04
44		Лючок питометражный	buc	3,00	100,00 0,00	300,00 0,00
45		Лючок инспекционный для прямоугольных воздуховодов 100x200	buc	3,00	130,00 0,00	390,00 0,00
46		Металл для крепления воздуховодов	kg	285,00	33,00 0,00	9 405,00 0,00
47		Металлическая сетка N=20	m2	2,00	30,00 0,00	60,00 0,00
48	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2	200,00	55,36 54,00	11 072,00 10 800,00
49	RpVB44A	Demontarea atenuatorului de zgomot, de pe canale de ventilatie, avind perimetrul de 800-2000 mm / калорифер, шумоглушитель	buc	4,00	25,80 24,00	103,20 96,00
50	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400	buc	4,00	513,50 418,80	2 054,00 1 675,20

1	2	3	4	5	6	7
		kg				
51	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	1,64	163,20 163,20	267,65 267,65
52	TrH1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	1,64	27,00 27,00	44,28 44,28
53	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	1,64	103,20 0,00	169,24 0,00
		<i>Total</i>	lei			222 315,05
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				222 315,05 73 740,46
		1.2. Отопление				
54	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x704x102 analog	buc	1,00	950,29 30,00	950,29 30,00
55	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x1404x102 analog	buc	4,00	1 844,39 39,00	7 377,56 156,00
56	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x1604x102 analog	buc	2,00	2 130,99 48,00	4 261,97 96,00
57	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Панельный отопительный прибор для	buc	2,00	1 250,29 30,00	2 500,58 60,00

1	2	3	4	5	6	7
		среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x904x157 analog				
58	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x1404x157 analog	buc	4,00	2 064,39 39,00	8 257,56 156,00
59	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x1604x157 analog	buc	3,00	2 280,99 48,00	6 842,96 144,00
60	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x1804x157 analog	buc	6,00	2 580,99 48,00	15 485,92 288,00
61	IB05A	Radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv / Radiator fonta 7 sectii 500*130 TERMO (Cehia) sau analog	buc	1,00	3 019,67 120,00	3 019,67 120,00
62	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente / Radiator fonta 11 sectii 500*130 TERMO (Cehia) sau analog	buc	1,00	4 697,89 150,00	4 697,89 150,00
63	IB05C	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind peste 20 elemente / Radiator fonta 21 sectii 500*130 TERMO (Cehia) sau analog	buc	3,00	8 838,62 180,00	26 515,85 540,00
64	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	59,00	39,50 9,00	2 330,50 531,00

1	2	3	4	5	6	7
65		Kit montaj radiator	buc	27,00	50,00 0,00	1 350,00 0,00
66	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Клапан термостатический с термостатической головкой угловой ф15 Danfoss sau analog dupa calitate	buc	22,00	99,97 10,80	2 199,29 237,60
67	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Клапан запорный угловой ф15 Danfoss sau analog dupa calitate	buc	31,00	99,97 10,80	3 099,00 334,80
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" / Воздуховыпускной кран Маевского	buc	31,00	32,00 6,00	992,00 186,00
69	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Клапан термостатический угловой ф15 Danfoss sau analog dupa calitate	buc	9,00	99,97 10,80	899,71 97,20
70	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin / Полотенцесушитель 500x600 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,02	buc	4,00	741,00 27,00	2 964,00 108,00
71	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm / Трубы металло-полимерные из поперечно-сшитого полиэтилена RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф20*2.9	m	250,00	49,50 21,00	12 375,02 5 250,00
72	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena	m	75,00	49,50 21,00	3 712,51 1 575,00

1	2	3	4	5	6	7
		armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm / Трубы металло-полимерные из поперечно-сшитого полиэтилена RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф20*2.9 (fitinguri)				
73	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Трубы металло-полимерные из поперечно-сшитого полиэтилена RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф25*3.7	m	20,00	65,46 24,00	1 309,15 480,00
74	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Трубы металло-полимерные из поперечно-сшитого полиэтилена RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф25*3.7 (fitinguri)	m	6,00	65,46 24,00	392,74 144,00
75		Clema PPR d.20	buc	500,00	1,00 0,00	500,00 0,00
76		Clema PPR d.25	buc	40,00	1,00 0,00	40,00 0,00
77	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" / Teava otel ф18x2.0 (dy15)	m	20,00	80,77 21,00	1 615,49 420,00
78	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si	m	8,00	80,77 21,00	646,19 168,00

1	2	3	4	5	6	7
		social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" / Teava otel $\phi 18 \times 2.0$ (dy15) (fitinguri)				
79	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Teava otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20)	m	120,00	97,56 24,00	11 707,74 2 880,00
80	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Teava otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20) (fitinguri)	m	48,00	97,56 24,00	4 683,10 1 152,00
81	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" / Teava otel $\phi 28 \times 2.0$ (dy25)	m	25,00	118,86 28,80	2 971,46 720,00
82	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" / Teava otel $\phi 28 \times 2.0$ (dy25) (fitinguri)	m	10,00	118,86 28,80	1 188,58 288,00
83	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" / Teava otel $\phi 38 \times 2.5$ (dy32)	m	66,00	145,20 33,60	9 583,44 2 217,60
84	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire	m	26,40	145,20 33,60	3 833,38 887,04

1	2	3	4	5	6	7
		centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" / Teava otel $\phi 38 \times 2.5$ (dy32) (fitinguri)				
85	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m	231,00	19,11 9,00	4 415,33 2 079,00
86	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 32 mm / Заслонка дисковая поворотная $\phi 32$	buc	2,00	682,68 36,00	1 365,37 72,00
87	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" / Автоматический воздухобрасыватель $\phi 15$	buc	12,00	194,27 9,00	2 331,20 108,00
88	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 mm / Сливной кран $\phi 25$	buc	10,00	467,69 36,00	4 676,88 360,00
89	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice / aplicativ, Плинтус маскировочный 95*37мм	m	92,40	98,85 5,40	9 133,74 498,96
90	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Izolatie K-FLEX ST b=32 mm $\phi 25$ sau analog Materiale marunte=1,05	m	110,00	70,25 37,80	7 726,95 4 158,00
91	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Izolatie K-FLEX ST b=32 mm $\phi 28$ sau analog Materiale marunte=1,05	m	25,00	83,22 37,80	2 080,57 945,00
92	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal	m	66,00	97,28 37,80	6 420,64 2 494,80

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Izolatie K-FLEX ST b=32 mm ϕ 32 sau analog Materiale marunte=1,05				
93	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	32,86	36,80 31,80	1 209,25 1 044,95
94	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	32,86	28,20 28,20	926,65 926,65
95	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	435,00	7,40 5,40	3 219,00 2 349,00
96	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	66,00	9,10 6,60	600,60 435,60
97	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	435,00	4,80 4,80	2 088,00 2 088,00
98	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-	m	66,00	6,00	396,00

1	2	3	4	5	6	7
		contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"			6,00	396,00
99	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	32,86	32,30 19,80	1 061,38 650,63
		<i>Total</i>	lei			195 955,11
		Total Отопление Inclusiv salariu				195 955,11 38 022,83
		1.3. Теплоснабжение				
100	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Teava otel φ25x2.0 (dy20)	m	36,00	97,56 24,00	3 512,32 864,00
101	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Teava otel φ25x2.0 (dy20) (fitinguri)	m	14,40	97,56 24,00	1 404,93 345,60
102	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" / Teava otel φ45x3.0	m	180,00	163,20 37,20	29 376,45 6 696,00
103	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" / Teava otel φ45x3.0 (fitinguri)	m	72,00	163,20 37,20	11 750,58 2 678,40

1	2	3	4	5	6	7
104	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Izolatie K-FLEX ST b=40 mm ϕ 25 sau analog Materiale marunte=1,05	m	36,00	<u>70,25</u> 37,80	<u>2 528,82</u> 1 360,80
105	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Izolatie K-FLEX ST b=40 mm ϕ 45 sau analog Materiale marunte=1,05	m	180,00	<u>102,69</u> 37,80	<u>18 484,20</u> 6 804,00
106	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm / Заслонка дисковая поворотная ϕ 40	buc	2,00	<u>877,68</u> 36,00	<u>1 755,37</u> 72,00
107	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20 mm / Заслонка дисковая поворотная ϕ 20	buc	2,00	<u>447,68</u> 36,00	<u>895,37</u> 72,00
108	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 mm / Сливной кран ϕ 25	buc	8,00	<u>467,69</u> 36,00	<u>3 741,51</u> 288,00
109	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" / Автоматический воздухобрасыватель ϕ 15	buc	10,00	<u>194,27</u> 9,00	<u>1 942,67</u> 90,00
110	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр сетчатый ϕ 50 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	1,00	<u>1 107,60</u> 138,00	<u>1 107,60</u> 138,00
111	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40	buc	2,00	<u>692,68</u> 36,00	<u>1 385,37</u> 72,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm / Заслонка дисковая поворотная Ру=10 бар ф32				
112	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm / Заслонка дисковая поворотная ф32	buc	1,00	682,69 36,00	682,69 36,00
113	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр сетчатый ф32 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	1,00	350,10 138,00	350,10 138,00
114	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	36,00	7,40 5,40	266,40 194,40
115	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	180,00	9,10 6,60	1 638,00 1 188,00
116	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	36,00	4,80 4,80	172,80 172,80
117	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	180,00	6,00 6,00	1 080,00 1 080,00
		<i>Total</i>	lei			82 075,18
		Total Теплоснабжение Inclusiv salariu				82 075,18 22 290,00
		1.4. Демонтаж				

1	2	3	4	5	6	7
118	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc	29,00	10,80 10,80	313,20 313,20
119	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	100,00	35,59 18,00	3 558,68 1 800,00
120	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	2,47	163,20 163,20	403,10 403,10
121	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,47	27,00 27,00	66,69 66,69
122	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	2,47	103,21 0,00	254,92 0,00
		<i>Total</i>	lei			4 596,59
		Total Демонтаж Inclusiv salariu				4 596,59 2 582,99
		1.5. Коллектор				
123	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20 mm / Заслонка дисковая поворотная ф20	buc	4,00	447,69 36,00	1 790,76 144,00
124	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm / Заслонка дисковая поворотная ф40	buc	2,00	877,68 36,00	1 755,37 72,00
125	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm / Заслонка дисковая поворотная Ру=10 бар ф40	buc	3,00	662,69 36,00	1 988,07 108,00
126	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu	buc	2,00	319,80	639,60

1	2	3	4	5	6	7
		mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр сетчатый ф20 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01			138,00	276,00
127	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр сетчатый ф40 Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc	1,00	865,20 138,00	865,20 138,00
128	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm / Распределительный коллектор из электросварных труб ф56*3.0 L=0.6 m	buc	2,00	2 715,85 204,00	5 431,70 408,00
129	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 mm / Сливной кран ф25	buc	6,00	467,69 36,00	2 806,13 216,00
130	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" - 1" / Автоматический воздушобрасыватель ф15	buc	4,00	194,27 9,00	777,07 36,00
131	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	5,00	58,80 13,80	294,00 69,00
132	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Минеральная вата толщиной 50 мм с алюминиевым поктытием ф56 Materiale marunte=1,05	m	2,00	264,92 37,80	529,83 75,60
		<i>Total</i>	lei			16 877,73
		Total Коллектор Inclusiv salariu				16 877,73 1 542,60
		<i>Total</i>	lei			521 819,66

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Fondul Social</i>	24 %			33 162,93
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			11 314,21
		<i>Total</i>				566 296,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	3 %			16 988,90
		<i>Total</i>				583 285,70
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			11 665,71
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				594 951,41 138 178,88
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Вентиляция				
133	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500 mc/h Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc	2,00	3 138,90 2 692,20	6 277,80 5 384,40
134	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Антивибрационные опоры, гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc	4,00	459,55 292,80	1 838,20 1 171,20
135	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclud tevile din cupru, tub cauciuc inspumat / MOU-55HFN8A, MOU24HFN8a / k=0,5 K=0,50	buc	3,00	586,01 99,00	1 758,03 297,00
136	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	2,00	1 496,44 1 300,80	2 992,88 2 601,60
137	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	2,00	77,50 51,60	155,00 103,20
138	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici	buc	4,00	459,55	1 838,20

1	2	3	4	5	6	7
		din cauciuc / Антивибрационные опоры, гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00			292,80	1 171,20
139	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	2,00	1 496,44 1 300,80	2 992,88 2 601,60
140	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	2,00	103,60 66,00	207,20 132,00
141	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 1 raza / Регулятор оборотов	buc	2,00	670,24 660,00	1 340,48 1 320,00
142	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / VIS SB-3 6040	buc	1,00	245,68 118,80	245,68 118,80
143	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / Антивибрационные опоры, гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc	4,00	459,55 292,80	1 838,20 1 171,20
144	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA / Фильтр бактерицидный Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc	1,00	921,50 774,00	921,50 774,00
145	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	2,00	1 496,44 1 300,80	2 992,88 2 601,60
146	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	2,00	103,60 66,00	207,20 132,00
147	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 1 raza / Регулятор	buc	2,00	670,24 660,00	1 340,48 1 320,00

1	2	3	4	5	6	7
		оборотор				
148	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / VIS SB-3 6040	buc	1,00	245,68 118,80	245,68 118,80
149	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc / Антивибрационные опоры, гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc	4,00	459,55 292,80	1 838,20 1 171,20
150	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA / Фильтр бактерицидный Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc	1,00	921,50 774,00	921,50 774,00
151	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	1,00	1 496,45 1 300,80	1 496,45 1 300,80
152	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	77,50 51,60	77,50 51,60
153	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 1 raza / Регулятор оборотор	buc	1,00	670,24 660,00	670,24 660,00
154	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc / гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc	1,00	459,55 292,80	459,55 292,80
155	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA / Канальный корпус с фильтром Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc	2,00	921,50 774,00	1 843,00 1 548,00

1	2	3	4	5	6	7
156	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc	1,00	1 496,45 1 300,80	1 496,45 1 300,80
157	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc	1,00	77,50 51,60	77,50 51,60
158	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 1 raza / Регулятор оборотов	buc	1,00	670,24 660,00	670,24 660,00
159	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suporti elastici din cauciuc / гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc	1,00	459,55 292,80	459,55 292,80
160	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclud tevile din cupru, tub cauciuc inspuamat / Essential2 27M Materiale marunte=1,05	buc	3,00	1 192,72 198,00	3 578,16 594,00
161	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier 20x20x3" / Клапан огнезадерживающий с эл. приводом	buc	3,00	454,18 195,00	1 362,55 585,00
162	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / WSG, VK	buc	3,00	155,18 58,80	465,54 176,40
		<i>Total</i>	lei			42 608,72
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				42 608,72 30 477,60
		2.2. Отопление				

1	2	3	4	5	6	7
163	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet / ASV-PV / ASV-M	buc	12,00	63,90 61,80	766,80 741,60
		<i>Total</i>	lei			766,80
		Total Отопление Inclusiv salariu				766,80 741,60
		2.3. Теплоснабжение				
164	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc	2,00	482,96 132,00	965,92 264,00
165	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	2,00	10,90 8,40	21,81 16,80
166	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	2,00	26,08 24,00	52,17 48,00
		<i>Total</i>	lei			1 039,90
		Total Теплоснабжение Inclusiv salariu				1 039,90 328,80
		2.4. Коллектор				
167	IA18B	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	2,00	26,08 24,00	52,17 48,00
168	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	2,00	10,90 8,40	21,81 16,80
169	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet / ASV-PV / ASV-I	buc	4,00	63,90 61,80	255,60 247,20
		<i>Total</i>	lei			329,58
		Total Коллектор Inclusiv salariu				329,58 312,00
		<i>Total</i>	lei			44 745,00
		<i>Fondul Social</i>	24 %			7 646,40
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			278,19

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				52 669,59
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			15 930,00
		<i>Total</i>				68 599,59
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 371,99
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				69 971,58 31 860,00
		3. Utilaj				
		3.1. Вентиляция				
170		Приточная установка tip Wesper RP040 sau analog, в шумоизолированном корпусе, в гигиеническом исполнении, приток L=3060 м3/ч, H=350 Па-свободный,, H=1068 Па-полный, в комплекте: - отсечной клапан утепленный с эл. приводом 230V- фильтр F5, F9 с контролем загрязнения; - система автоматики с необходимым набором датчиков для поддержания пост. расхода, температуры и влажности воздуха, с защитой от замораживания; - вентилятор с запасным эл. двигателем; - воздухонагреватель водяной 38кВт; - воздухоохладитель (R410A) с поддоном для сбора конд. двухконтурный 35,8 кВт: - 3-х ходовой клапан с электроприводом управления водяным воздухонагревателем (в составе системы автоматики); - шумоглушитель встроенный	buc	1,00	18 500,00 0,00	18 500,00 0,00
171		Антивибрационные опоры	buc	1,00	110,00 0,00	110,00 0,00
172		Гибкие вставки	buc	1,00	1 270,00 0,00	1 270,00 0,00
173		Наружный блок, инвертор MOU-55HFN8a + соединительный комплект КА8140, с пультом управления (контроллер) в комплекте sau analog	buc	2,00	48 000,00 0,00	96 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
174		<p>Приточная установка tip Verso_S_1300_F_W-C5 sau analog, в шумоизолированном корпусе, приток L=440 м3/ч, H=300 Па-свободный,, H=1068 Па-полный, в комплекте: - отсечной клапан утепленный с эл. приводом SRU-M-500x200+LF24/LM24;- фильтр F7 с контролем загрязнения; - система автоматики с необходимым набором датчиков для поддержания температуры, с защитой от замораживания; - вентилятор; - воздухонагреватель водяной 5.9кВт; - воздухоохладитель DCF-1.4-10 с поддоном для сбора конд. 7,1 кВт; узел регулирования PPU-HW-3R-15-2.5-W2 с электроприводом управления водяным воздухонагревателем (в составе системы автоматики); - шумоглушитель STS-IAHJBU-500-200-900-S; - шумоглушитель STS-IAHJBU-500-200-1200-S</p>	buc	1,00	<p>55 000,00</p> <hr/> <p>0,00</p>	<p>55 000,00</p> <hr/> <p>0,00</p>
175		Антивибрационные опоры	buc	1,00	<p>110,00</p> <hr/> <p>0,00</p>	<p>110,00</p> <hr/> <p>0,00</p>
176		Гибкие вставки	buc	1,00	<p>1 270,00</p> <hr/> <p>0,00</p>	<p>1 270,00</p> <hr/> <p>0,00</p>
177		Наружный блок, инвертор MOU24HFN8a + соединительный комплект КА8140, с пультом управления (контроллер) в комплекте sau analog	buc	1,00	<p>48 000,00</p> <hr/> <p>0,00</p>	<p>48 000,00</p> <hr/> <p>0,00</p>
178		Канальный вентилятор L=125 м3/ч H=250Па N=0.053 kW, U=230V tip K125 XL Sileo sau analog	buc	1,00	<p>1 000,00</p> <hr/> <p>0,00</p>	<p>1 000,00</p> <hr/> <p>0,00</p>
179		Канальный вентилятор L=150 м3/ч H=230Па N=0.053 kW, U=230V tip K125 XL Sileo sau analog	buc	1,00	<p>1 200,00</p> <hr/> <p>0,00</p>	<p>1 200,00</p> <hr/> <p>0,00</p>
180		Шумоглушитель LDC 125-900 sau analog	buc	2,00	<p>800,00</p> <hr/> <p>0,00</p>	<p>1 600,00</p> <hr/> <p>0,00</p>

1	2	3	4	5	6	7
181		Антивибрационные опоры	buc	2,00	110,00 0,00	220,00 0,00
182		Гибкие вставки ф125	buc	2,00	360,00 0,00	720,00 0,00
183		Канальный вентилятор L=1735 м3/ч H=400Па N=0.36 kW, U=230V тип Casals BT-3 6040 EEC sau analog	buc	2,00	2 800,00 0,00	5 600,00 0,00
184		Шумоглушитель 600x400 L1200	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
185		Шумоглушитель 600x400 L950	buc	1,00	850,00 0,00	850,00 0,00
186		Регулятор оборотов REGC sau analog	buc	2,00	730,00 0,00	1 460,00 0,00
187		Наружный фланец с защитой от птиц тип Casals VIS SB-3 6040 sau analog	buc	1,00	400,00 0,00	400,00 0,00
188		Антивибрационные опоры	buc	2,00	110,00 0,00	220,00 0,00
189		Гибкие вставки 600x400	buc	2,00	950,00 0,00	1 900,00 0,00
190		Фильтр бактерицидный "Мегалит-3" 1000*915 h460 N=0.9 kW (один на складе)	buc	2,00	15 000,00 0,00	30 000,00 0,00
191		Канальный вентилятор L=1155 м3/ч H=350Па N=0.36 kW, U=230V тип Casals BT-3 6040 EEC sau analog	buc	2,00	2 000,00 0,00	4 000,00 0,00
192		Шумоглушитель 600x400 L1200	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
193		Шумоглушитель 600x400 L950	buc	1,00	850,00 0,00	850,00 0,00
194		Регулятор оборотов REGC sau analog	buc	2,00	730,00 0,00	1 460,00 0,00
195		Наружный фланец с защитой от птиц тип Casals VIS SB-3 6040 sau analog	buc	1,00	400,00 0,00	400,00 0,00
196		Антивибрационные опоры	buc	2,00	110,00 0,00	220,00 0,00
197		Гибкие вставки 600x400	buc	2,00	950,00	1 900,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
198		Фильтр бактерицидный "Мегалит Аэро 200-1 (1/1800) 400*200" N=0.9 kW (один на складе)	buc	2,00	12 200,00 0,00	24 400,00 0,00
199		Канальный вентилятор L=115 м3/ч H=300Па с ЕС двигателем N=0.157 kW, U=230V tip Casals BT-3 200 EEC sau analog	buc	1,00	800,00 0,00	800,00 0,00
200		Шумоглушитель LDC 200-900 sau analog	buc	1,00	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
201		Регулятор оборотов REGC sau analog	buc	1,00	730,00 0,00	730,00 0,00
202		Гибкие вставки ф200	buc	1,00	560,00 0,00	560,00 0,00
203		Канальный корпус с фильтром F7 C-FKK-150-BAG sau analog	buc	2,00	800,00 0,00	1 600,00 0,00
204		Канальный вентилятор L=190 м3/ч H=220Па с ЕС двигателем N=0.064 kW, U=230V tip Casals BT-3 150 EEC sau analog	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
205		Шумоглушитель LDC 150-900 sau analog	buc	1,00	930,00 0,00	930,00 0,00
206		Регулятор оборотов REGC sau analog	buc	1,00	730,00 0,00	730,00 0,00
207		Гибкие вставки ф150	buc	1,00	480,00 0,00	480,00 0,00
208		Сплит система 9000BTU Clivet ESSENTIAL2 27M с пультом управления в комплекте sau analog	buc	3,00	12 000,00 0,00	36 000,00 0,00
209		Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 200x150 с эл. приводом Belimo sau analog	buc	1,00	3 300,00 0,00	3 300,00 0,00
210		Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 300x250 с эл. приводом Belimo sau analog	buc	1,00	3 650,00 0,00	3 650,00 0,00
211		Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 400x350 с эл. приводом	buc	1,00	4 100,00 0,00	4 100,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Belimo sau analog				
212		Воздухозаборная решетка WSG40-20 sau analog	buc	1,00	350,00 0,00	350,00 0,00
213		Воздухозаборная решетка VK60-40 sau analog	buc	2,00	500,00 0,00	1 000,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			357 590,00
		Total Вентиляция Inclusiv salariu				357 590,00
		3.2. Отопление				
214		Запорно-измерительный клапан ASV-M ф15 sau analog	buc	3,00	800,00 0,00	2 400,00 0,00
215		Запорно-измерительный клапан ASV-M ф20 sau analog	buc	3,00	1 000,00 0,00	3 000,00 0,00
216		Автоматический балансировочный клапан ASV- PV ф15 0.05-0.25 бар sau analog	buc	3,00	950,00 0,00	2 850,00 0,00
217		Автоматический балансировочный клапан ASV- PV ф20 0.05-0.25 бар sau analog	buc	3,00	950,00 0,00	2 850,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 100,00
		Total Отопление Inclusiv salariu				11 100,00
		3.3. Теплоснабжение				
218		Насос циркуляционный G=1.6 м3/час H=3м tip UPS40-50-F250 sau analog	buc	1,00	4 200,00 0,00	4 200,00 0,00
219		Насос циркуляционный G=0.3 м3/час H=3м	buc	1,00	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00
220		Термометр прямой в оправе, предел измерения 0-160 *C	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00
221		Манометр пружинный, шкала 0-0,4 МПа	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
222		Кран трехходовой Ду-15 (11Б18бк)	buc	2,00	260,00 0,00	520,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			9 420,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Теплоснабжение Inclusiv salariu				9 420,00
		3.4. Колектор				
223		Манометр пружинный, шкала 0-0,4 МПа	buc	2,00	150,00 0,00	300,00 0,00
224		Кран трехходовой Ду-15 (11Б18бк)	buc	2,00	260,00 0,00	520,00 0,00
225		Термометр прямой в оправе, предел измерения 0-160 *С	buc	2,00	650,00 0,00	1 300,00 0,00
226		Запорно-измерительный клапан ASV-I ф20 sau analog	buc	1,00	1 000,00 0,00	1 000,00 0,00
227		Автоматический балансировочный клапан ASV- PV ф20 sau analog	buc	1,00	950,00 0,00	950,00 0,00
228		Автоматический комбинированный балансировочный клапан АВ- QM ф20 sau analog	buc	1,00	3 200,00 0,00	3 200,00 0,00
229		Автоматический комбинированный балансировочный клапан АВ- QM ф40 sau analog	buc	1,00	12 300,00 0,00	12 300,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			19 570,00
		Total Колектор Inclusiv salariu				19 570,00
		<i>Total</i>	lei			397 680,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			4 772,16
		Total Utilaj Inclusiv salariu				402 452,16

		Total	lei			1 067 375,15
		TVA	20 %			213 475,03
		Total deviz: Inclusiv salariu				1 280 850,18 170 038,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

**LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL
PENTRU SECTIA BOLI
INFECTIOASE, BLOCUL F A
IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-13
Incalzire, ventilare, conditionare (15/12-2024-IVC)**

Valoarea de deviz 1 280 850,18 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-13:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	82,4800	60,00	4 948,80
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	101,0880	60,00	6 065,28
3.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	52,1400	60,00	3 128,40
4.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	13,3000	60,00	798,00
5.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	827,7478	60,00	49 664,87
6.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	333,8400	60,00	20 030,40
7.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	209,5200	60,00	12 571,20
8.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1 187,5770	60,00	71 254,61
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	4,9440	60,00	296,64
10.	7422010060100	Timplar	h-om	7,3920	60,00	443,52
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,0287	60,00	781,72
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,9240	60,00	55,44
		Total manopera				170 038,88

Materiale:

1.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	2 800,00	0,00
2.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0072	115,00	0,84
3.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,8000	10,00	18,00
4.	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,6720	50,00	33,60
5.	1111000100031-8831	Изоляция К-Флекс AIR толщина 10 мм	m2	113,3000	18,00	2 039,40
6.	112250963,0257	Клапан обратный ф150	buc	1,0000	150,00	150,00

	410					
7.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0120	320,00	3,84
8.	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,4200	50,00	21,00
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	12,2200	42,00	513,24
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	11,5500	5,00	57,75
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	6,2800	5,00	31,40
12.	1714227322940	Cinera fuior	kg	3,6980	290,00	1 072,42
13.	203,8520658	Гибкие вставки	buc	1,0000	1 270,00	1 270,00
14.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	69,7500	2,00	139,50
15.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	4,3000	50,00	215,00
16.	215487963547,	Автоматический балансировочный клапан ASV-PV ф20 0.05-0.25 бар	buc	3,0000	950,00	2 850,00
17.	222356963,8520 14	Клапан обратный 250x250	buc	1,0000	480,00	480,00
18.	22356963,08520 47410	Клапан обратный ф200	buc	1,0000	180,00	180,00
19.	225485203269	Clema PPR d.20	buc	500,0000	1,00	500,00
20.	2259810110	Лючок питометражный	buc	3,0000	100,00	300,00
21.	2320116200573	Benzina auto	l	2,3100	30,50	70,46
22.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	1,9600	30,00	58,80
23.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	1,6800	20,00	33,60
24.	2365963,025	Канальный вентилятор L=1735 м3/ч H=400Па N=0.36 kW, U=230V tip Casals BT-3 6040 EEC	buc	2,0000	2 800,00	5 600,00
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	43,5852	25,47	1 110,09
26.	2411117322835	Freon	kg	4,1850	191,50	801,42
27.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	8,5120	85,00	723,51
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	97,3260	37,80	3 678,91
29.	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,1800	2 050,00	369,00
30.	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	6,9300	60,00	415,80
31.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	4,1000	75,00	307,50
32.	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	3,4650	245,60	851,00
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,0480	28,65	87,35
34.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	2,1600	35,00	75,58
35.	2430226101260	Grund minium	kg	3,4650	85,00	294,52
36.	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,4200	22,60	9,49
37.	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,5000	123,00	61,50
38.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	2,2200	45,00	99,90
39.	2521106718393- 8881	Плинтус маскировочный 95*37мм	m	92,4000	87,00	8 038,80
40.	2521216701000	Teava din otel	m	1,2000	105,00	126,00
41.	2521216701000- 8869	Teava din otel ф18x2.0 (dy15)	m	20,3000	57,00	1 157,10
42.	2521216701000- 8870	Teava din otel ф18x2.0 (dy15)	m	8,1200	57,00	462,84
43.	2521216701000- 8871	Teava din otel ф25x2.0 (dy20)	m	121,8000	68,75	8 373,75
44.	2521216701000- 8872	Teava din otel ф25x2.0 (dy20)	m	48,7200	68,75	3 349,50
45.	2521216701000- 8873	Teava din otel ф28x2.0 (dy25)	m	25,3750	85,00	2 156,88

46.	2521216701000-8874	Teava din otel $\phi 28 \times 2.0$ (dy25)	m	10,1500	85,00	862,75
47.	2521216701000-8875	Teava din otel $\phi 38 \times 2.5$ (dy32)	m	66,9900	105,00	7 033,95
48.	2521216701000-8876	Teava din otel $\phi 38 \times 2.5$ (dy32)	m	26,7960	105,00	2 813,58
49.	2521216701000-9132	Teava din otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20)	m	51,1560	68,75	3 516,97
50.	2521216701000-9134	Teava din otel $\phi 45 \times 3.0$	m	255,7800	118,00	30 182,04
51.	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	257,5000	27,67	7 125,02
52.	2521216710000-8796	Conducta drenaj $\phi 25$	m	41,2000	25,00	1 030,00
53.	2521216710000-8797	Conducta drenaj $\phi 20$	m	30,9000	21,50	664,35
54.	2521216710000-8864	Teava din polietilena sau polipropilena RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE $\phi 20 \times 2.9$	m	77,2500	27,67	2 137,51
55.	2521216710000-8865	Teava din polietilena sau polipropilena RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE $\phi 25 \times 3.7$	m	20,6000	40,25	829,15
56.	2521216710000-8866	Teava din polietilena sau polipropilena RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE $\phi 25 \times 3.7$	m	6,1800	40,25	248,74
57.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	2,3250	18,75	43,59
58.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	9,3000	12,00	111,60
59.	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,4200	100,00	42,00
60.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	118,0000	5,00	590,00
61.	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	1 100,00	0,00
62.	2524217304531	Fisie de etansare	m	558,9012	8,70	4 862,44
63.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	3,1000	80,00	248,00
64.	25487410963,5	Автоматический комбинированный балансировочный клапан АВ-QM $\phi 40$	buc	1,0000	12 300,00	12 300,00
65.	256963.02741	Канальный вентилятор L=150 м ³ /ч H=230Па N=0.053 kW, U=230V тип K125 XL Sileo	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
66.	2626147370009-8824	Canale de ventilare metalice din tabla zincate clasa "П" de 0,5 mm grosime (rectangulare)	m ²	258,8630	137,00	35 464,23
67.	2626147370009-8826	Canale de ventilare metalice din tabla zincata clasa "П" de 0,5 mm grosime (circulare)	m ²	16,4125	137,00	2 248,51
68.	2626147370009-7r	Canale de ventilare metalice din tabla zincate clasa "П" de 0,7 mm grosime (rectangulare)	m ²	164,1250	137,00	22 485,13
69.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	46,2000	2,50	115,50
70.	2682162611305-8832	Изоляция из минеральной ваты толщиной 50мм с фольгированным покрытием	m ²	213,7800	63,00	13 468,14
71.	2682162611305-8833	Маты минераловатные толщиной 50мм	m ²	6,1080	50,00	305,40
72.	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	27,3180	33,00	901,49
73.	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0280	45,00	1,26
74.	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	10,3800	45,00	467,10
75.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0600	45,00	2,70
76.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	2,3000	33,00	75,90
77.	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	1,6000	33,00	52,80
78.	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	5,5000	33,00	181,50
79.	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	2,6600	33,00	87,80

80.	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	2,3800	42,00	99,96
81.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	5,0000	45,00	225,00
82.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	1,8774	30,00	56,33
83.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	1,9440	33,00	64,15
84.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	13,8060	33,00	455,60
85.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	14,2254	30,00	426,76
86.	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	3,6000	63,00	226,80
87.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	52,9280	30,00	1 587,84
88.	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	4,2000	30,00	126,00
89.	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,1800	50,00	9,00
90.	2746163334000-8793	Фреонопровод ф3/8" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм	m	90,9000	22,00	1 999,80
91.	2746163334000-8794	Фреонопровод ф5/8" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм	m	60,6000	36,00	2 181,60
92.	2746163334000-8795	Фреонопровод ф1/4" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм	m	30,3000	18,20	551,46
93.	2811236305075	Console	kg	23,2500	33,00	767,25
94.	2811236309400-8815	Диффузор TVOM ф125	buc	2,0000	85,00	170,00
95.	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	1,00	0,00
96.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	1,3500	55,00	74,25
97.	2822115700000-8847	Radiator RADIK HYGIENE 503x1404x102	buc	4,0000	1 780,00	7 120,00
98.	2822115700000-8848	Radiator RADIK HYGIENE 503x1604x102	buc	2,0000	2 050,00	4 100,00
99.	2822115700000-8849	Radiator RADIK HYGIENE 503x904x157	buc	2,0000	1 200,00	2 400,00
100.	2822115700000-8850	Radiator RADIK HYGIENE 503x1404x157	buc	4,0000	2 000,00	8 000,00
101.	2822115700000-8851	Radiator RADIK HYGIENE 503x1604x157	buc	3,0000	2 200,00	6 600,00
102.	2822115700000-8852	Radiator RADIK HYGIENE 503x1804x157	buc	6,0000	2 500,00	15 000,00
103.	2822115700000-8853	Radiator fonta 7 sectii 500*130 TERMO (Cehia)	buc	1,0000	2 870,00	2 870,00
104.	2822115700000-8854	Radiator fonta 11 sectii 500*130 TERMO (Cehia)	buc	1,0000	4 510,00	4 510,00
105.	2822115700000-8855	Radiator fonta 21 sectii 500*130 TERMO (Cehia)	buc	3,0000	8 610,00	25 830,00
106.	2822115700000-8846	Radiator RADIK HYGIENE 503x704x102	buc	1,0000	900,00	900,00
107.	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	59,0000	11,00	649,00
108.	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	1,00	0,00
109.	2874115765700-8803	Решетки вентиляционные RAG 100x150	buc	1,0000	140,00	140,00
110.	2874115765700-8804	Решетки вентиляционные RAG 100x200	buc	4,0000	145,00	580,00
111.	2874115765700-8805	Решетки вентиляционные RAG 100x300	buc	12,0000	155,00	1 860,00
112.	2874115765700-8806	Решетки вентиляционные RAG 150x300	buc	2,0000	255,00	510,00
113.	2874115765700-8807	Решетки вентиляционные RAG 100x400	buc	18,0000	210,00	3 780,00
114.	2874115765700-8808	Решетки вентиляционные RAG 150x400	buc	11,0000	285,00	3 135,00

115.	2874115765700-8809	Решетки вентиляционные RAG 150x500	buc	7,0000	320,00	2 240,00
116.	2874115765700-8810	Решетки вентиляционные RAG 150x700	buc	1,0000	480,00	480,00
117.	2874115765700-8812	Решетки вентиляционные 100x150	buc	1,0000	140,00	140,00
118.	2874115765700-8813	Решетки вентиляционные 100x200	buc	2,0000	145,00	290,00
119.	2874115765700-8814	Решетки вентиляционные 100x300	buc	1,0000	155,00	155,00
120.	2874115765700-8823	Воздухозаборная решетка 900x500	buc	1,0000	900,00	900,00
121.	2874115765700-8811	Решетки вентиляционные 100x100	buc	3,0000	130,00	390,00
122.	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	36,0000	1,20	43,20
123.	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	16,0000	10,00	160,00
124.	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	28,0000	10,00	280,00
125.	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	336,0000	2,00	672,00
126.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4 885,1325	1,00	4 885,13
127.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	1 400,2640	1,15	1 610,30
128.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	2 064,0000	1,50	3 096,00
129.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
130.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	218,4000	1,50	327,60
131.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	120,0000	4,00	480,00
132.	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	28,0000	1,00	28,00
133.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	44,0000	10,00	440,00
134.	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	144,0000	12,00	1 728,00
135.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	554,4000	1,00	554,40
136.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	118,0000	2,50	295,00
137.	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	1,00	0,00
138.	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	336,0000	3,00	1 008,00
139.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	144,0000	5,00	720,00
140.	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	2,0000	0,70	1,40
141.	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	216,0000	9,00	1 944,00
142.	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	2,0000	10,00	20,00
143.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	218,4000	0,70	152,88

144.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	148,0000	1,00	148,00
145.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	60,0000	2,00	120,00
146.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,8184	75,00	61,38
147.	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	26,0000	0,30	7,80
148.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2 070,0000	0,25	517,50
149.	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	48,0000	2,50	120,00
150.	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	8,0000	8,50	68,00
151.	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	208,0000	8,00	1 664,00
152.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	4 881,1325	0,20	976,23
153.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	1 400,2640	0,25	350,07
154.	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	16,0000	0,50	8,00
155.	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	336,0000	1,80	604,80
156.	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,4420	135,00	59,68
157.	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	216,0000	0,20	43,20
158.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0340	135,00	4,60
159.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	6 961,1325	0,20	1 392,23
160.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	1 400,2640	0,30	420,09
161.	2875114201170-8862	Полотенцесушитель 500x600	buc	4,0800	700,00	2 856,00
162.	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	4,0000	80,00	320,00
163.	2875274123510	Dop din fonta	buc	30,0000	15,00	450,00
164.	2875274202700-8858	Клапан термостатический с термостатической головкой угловой ф15 Danfoss	buc	22,0000	85,00	1 870,00
165.	2875274202700-8859	Клапан запорный угловой ф15 Danfoss	buc	31,0000	85,00	2 635,00
166.	2875274202700-8861	Клапан термостатический угловой ф15 Danfoss	buc	9,0000	85,00	765,00
167.	2875274205000-8878	Заслонка дисковая поворотная ф32	buc	2,0000	210,00	420,00
168.	2875274205000-8880	Сливной кран ф25	buc	10,0000	85,00	850,00
169.	2875274205000-9138	Заслонка дисковая поворотная ф40	buc	4,0000	315,00	1 260,00
170.	2875274205000-9139	Заслонка дисковая поворотная ф20	buc	6,0000	135,00	810,00
171.	2875274205000-9140	Сливной кран ф25	buc	8,0000	85,00	680,00
	2875274205000-	Заслонка дисковая поворотная Ру=10	buc	2,0000	220,00	440,00

172.	9143	бар ф32				
173.	2875274205000-9144	Заслонка дисковая поворотная ф32	buc	1,0000	210,00	210,00
174.	2875274205000-9157	Заслонка дисковая поворотная Ру=10 бар ф40	buc	3,0000	350,00	1 050,00
175.	2875274205000-9161	Сливной кран ф25	buc	6,0000	85,00	510,00
176.	2875274205100-8879	Автоматический воздухобрасыватель ф15	buc	16,0000	180,00	2 880,00
177.	2875274205100-9141	Автоматический воздухобрасыватель ф15	buc	10,0000	180,00	1 800,00
178.	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,1000	85,00	8,50
179.	2875274428200-8878	Flansa rotunda libera d.32	buc	4,0000	180,00	720,00
180.	2875274428200-8880	Flansa rotunda libera d.25	buc	20,0000	135,00	2 700,00
181.	2875274428200-9138	Flansa rotunda libera d.40	buc	8,0000	225,00	1 800,00
182.	2875274428200-9139	Flansa rotunda libera d.20	buc	18,0000	100,00	1 800,00
183.	2875274428200-9140	Flansa rotunda libera d.25	buc	16,0000	135,00	2 160,00
184.	2875274428200-9143	Flansa rotunda libera d.32	buc	4,0000	180,00	720,00
185.	2875274428200-9144	Flansa rotunda libera d.32	buc	2,0000	180,00	360,00
186.	2875274428200-9161	Flansa rotunda libera d.25	buc	12,0000	135,00	1 620,00
187.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	132,0000	2,50	330,00
188.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	11,5500	12,00	138,60
189.	2913124124100-9160	Распределительный коллектор из электросварных труб ф56*3.0 L=0.6 m	buc	2,0000	2 500,00	5 000,00
190.	2913134500000-8860	Воздуховыпускной кран Маевского	buc	31,0000	18,00	558,00
191.	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	1,00	0,00
192.	2924127322065-9142	Фильтр сетчатый ф50	buc	1,0100	960,00	969,60
193.	2924127322065-9145	Фильтр сетчатый ф32	buc	1,0100	210,00	212,10
194.	2924127322065-9158	Фильтр сетчатый ф20	buc	2,0200	180,00	363,60
195.	2924127322065-9159	Фильтр сетчатый ф40	buc	1,0100	720,00	727,20
196.	332051735223-8882	Izolatie K-FLEX ST b=32 mm ф25	m	118,9650	30,00	3 568,95
197.	332051735223-8883	Izolatie K-FLEX ST b=32 mm ф28	m	27,0375	42,00	1 135,57
198.	332051735223-8884	Izolatie K-FLEX ST b=32 mm ф32	m	71,3790	55,00	3 925,84
199.	332051735223-9136	Izolatie K-FLEX ST b=40 mm ф25	m	38,9340	30,00	1 168,02
200.	332051735223-9137	Izolatie K-FLEX ST b=40 mm ф45	m	194,6700	60,00	11 680,20
	332051735223-	Минеральная вата толщиной 50 мм с	m	2,1630	210,00	454,23

201.	9164	алюминиевым поктытием ф56				
202.	332520630555	Клапан обратный 600*400	buc	4,0000	800,00	3 200,00
203.	3365963,028520 4	Клапан обратный 100x100	buc	5,0000	300,00	1 500,00
204.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2940	2,57	0,76
205.	44448963,02563, 0	Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 400x350 с эл. приводом Belimo	buc	1,0000	4 100,00	4 100,00
206.	4457893,0	Металл для крепления воздухопроводов	kg	285,0000	33,00	9 405,00
207.	44793,58	Металлическая сетка N=20	m2	2,0000	30,00	60,00
208.	452105620	Приточная установка tip Wesper RP040	buc	1,0000	18 500,00	18 500,00
209.	452963,0254741 0-	Клапан обратный 150x150	buc	7,0000	385,00	2 695,00
210.	4574185960,02	Антивибрационные опоры	buc	1,0000	110,00	110,00
211.	4578520063,025	Антивибрационные опоры	buc	2,0000	110,00	220,00
212.	45785200963025	Гибкие вставки	buc	1,0000	1 270,00	1 270,00
213.	45785206587,,08 520	Регулятор оборотов REGC	buc	2,0000	730,00	1 460,00
214.	457852065963,	Наружный фланец с защитой от птиц tip Casals VIS SB-3 6040	buc	1,0000	400,00	400,00
215.	45785263,,852	Запорно-измерительный клапан ASV-M ф20	buc	3,0000	1 000,00	3 000,00
216.	4578963,258520 1	Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 200x150 с эл. приводом Belimo	buc	1,0000	3 300,00	3 300,00
217.	45852063,025	Регулятор оборотов REGC	buc	1,0000	730,00	730,00
218.	458710,028520	Шумоглушитель 600x400 L950	buc	1,0000	850,00	850,00
219.	4587410,0250	Шумоглушитель 600x400 L950	buc	1,0000	850,00	850,00
220.	458741063,5	Антивибрационные опоры	buc	2,0000	110,00	220,00
221.	4587410665963,	Шумоглушитель 600x400 L1200	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00

222.	4587963,258520 410	Шумоглушитель LDC 150-900	buc	1,0000	930,00	930,00
223.	458963,02547	Шумоглушитель LDC 200-900	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
224.	458963,5201	Воздухозаборная решетка WSG40-20	buc	1,0000	350,00	350,00
225.	458963025410,0 25	Гибкие вставки ф200	buc	1,0000	560,00	560,00
226.	458970,0963	Шумоглушитель LDC 125-900	buc	2,0000	800,00	1 600,00
227.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,0720	50,00	3,60
228.	54785201520,,63	Антивибрационные опоры	buc	2,0000	110,00	220,00
229.	548763,02563,2	Автоматический балансировочный клапан ASV-PV ф15 0.05-0.25 бар	buc	3,0000	950,00	2 850,00
230.	5487963,02563,	Насос циркуляционный G=0.3 м3/час H=3м	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
231.	5547852063,2	Автоматический комбинированный балансировочный клапан АВ-QM ф20	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
232.	5554463,05208	Автоматический балансировочный клапан ASV-PV ф20	buc	1,0000	950,00	950,00
233.	55547820332596 3	Воздухозаборная решетка VK60-40	buc	2,0000	500,00	1 000,00
234.	555558963,0203, 2	Манометр пружинный, шкала 0-0,4 МПа	buc	4,0000	150,00	600,00
235.	556,023,020	Клапан обратный 150x100	buc	2,0000	350,00	700,00
236.	556,023,020- 8822	Клапан обратный 200x150	buc	1,0000	400,00	400,00
237.	556963,02520	Kit montaj radiator	buc	27,0000	50,00	1 350,00
238.	556963,0274105	Клапан обратный 400x350	buc	1,0000	450,00	450,00
239.	556963,028574	Клапан обратный 300x250	buc	2,0000	500,00	1 000,00
240.	55896,0285201	Запорно-измерительный клапан ASV-M ф15	buc	3,0000	800,00	2 400,00
241.	558963,0225741	Насос циркуляционный G=1.6 м3/час H=3м tip UPS40-50-F250	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
	558963,028520	Гибкие вставки 600x400	buc	2,0000	950,00	1 900,00

242.						
243.	558963,20741	Гибкие вставки ф150	buc	1,0000	480,00	480,00
244.	558963,255	Лючок инспекционный для прямоугольных воздуховодов 100x200	buc	3,0000	130,00	390,00
245.	558963025410	Гибкие вставки ф125	buc	2,0000	360,00	720,00
246.	558963025410,2410	Шумоглушитель 600x400 L1200	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
247.	5589630258410	Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 300x250 с эл. приводом Belimo	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
248.	568963,021474104	Сплит система 9000BTU Clivet ESSENTIAL2 27M с пультом управления в комплекте	buc	3,0000	12 000,00	36 000,00
249.	56963025874	Наружный блок, инвертор MOU-55HFN8a + соединительный комплект КА8140, с пультом управления (контроллер) в комплекте	buc	2,0000	48 000,00	96 000,00
250.	5698963,0257410	Clema PPR d.25	buc	40,0000	1,00	40,00
251.	58963,0247410	Регулятор оборотов REGC	buc	1,0000	730,00	730,00
252.	58963,5207410	Канальный вентилятор L=190 м3/ч Н=220Па с ЕС двигателем N=0.064 kW, U=230V тип Casals BT-3 150 EEC	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
253.	589874160,,2520	Наружный фланец с защитой от птиц тип Casals VIS SB-3 6040	buc	1,0000	400,00	400,00
254.	63,01785201	Наружный блок, инвертор MOU24HFN8a + соединительный комплект КА8140, с пультом управления (контроллер) в комплекте	buc	1,0000	48 000,00	48 000,00
255.	63,02585204,,963,0	Канальный вентилятор L=115 м3/ч Н=300Па с ЕС двигателем N=0.157 kW, U=230V тип Casals BT-3 200 EEC	buc	1,0000	800,00	800,00
256.	63,0852046,02	Антивибрационные опоры	buc	1,0000	110,00	110,00
257.	6302587410325,	Канальный вентилятор L=125 м3/ч Н=250Па N=0.053 kW, U=230V тип K125 XL Sileo	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
258.	6589852025201,36	Кран трехходовой Ду-15 (11Б186к)	buc	4,0000	260,00	1 040,00
259.	6598665203,02	Термометр прямой в оправе, предел измерения 0-160 *C	buc	4,0000	650,00	2 600,00

260.	65988888520,,25	Запорно-измерительный клапан ASV-I ф20	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
261.	6632547410,0	Приточная установка tip Verso_S_1300_F_W-C5 sau analog, в шумоизолированном корпусе, приток L=440 м3/ч, H=300 Па-свободный,, H=1068 Па-полный, в комплекте: - отсечной клапан утепленный с эл. приводом SRU-M-500x200+LF24/LM24;- фильтр F7 с контролем загрязнения; - система автоматики с необходимым набором датчиков для поддержания температуры, с защитой от замораживания; - вентилятор; - воздухонагреватель водяной 5.9кВт; - воздухоохладитель DCF-1.4-10 с поддоном для сбора конд. 7,1 кВт: узел регулирования PPU-HW-3R-15-2.5-W2 с электроприводом управления водяным воздухонагревателем (в составе системы автоматики); - шумоглушитель STS-IAHJBU-500-200-900-S; - шумоглушитель STS-IAHJBU-500-200-1200-S	buc	1,0000	55 000,00	55 000,00
262.	7787410559630120	Фильтр бактерицидный "Мегалит-3" 1000*915 h460 N=0.9 kW	buc	2,0000	15 000,00	30 000,00
263.	7874105206	Регулятор оборотов REGC	buc	2,0000	730,00	1 460,00
264.	877963520,0852	Фильтр бактерицидный "Мегалит Аэро 200-1 (1/1800) 400*200" N=0.9 kW (один на складе)	buc	2,0000	12 200,00	24 400,00
265.	8963,028520410	Канальный корпус с фильтром F7 C-FKK-150-BAG	buc	2,0000	800,00	1 600,00
266.	89658520,0520	Канальный вентилятор L=1155 м3/ч H=350Па N=0.36 kW, U=230V tip Casals BT-3 6040 EEC	buc	2,0000	2 000,00	4 000,00
267.	99963,02563,014	Гибкие вставки 600x400	buc	2,0000	950,00	1 900,00
Total materiale de construcții						784 093,50

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,5500	50,00	327,50
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,4620	50,00	23,10
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,5750	50,00	78,75
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9240	45,00	41,58
5.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	30,8485	45,00	1 388,19
6.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	52,6410	50,00	2 632,05

7.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	10,8000	50,00	540,00
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	13,5100	45,00	607,95
9.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	18,4900	50,00	924,50
10.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,7800	50,00	39,00
11.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,2000	550,00	660,00
12.	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	4,4100	550,00	2 425,50
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,0604	400,00	424,16
Total utilaje de construcții						10 112,28

Total	lei	1 067 375, 15
TVA	20 %	213 475,0 3

Total deviz:

**1 280 850,
18**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL PENTRU
SECTIA BOLI INFECTIOASE, BLOCUL F
A IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Вентиляция				
1	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Фреонопровод ф3/8" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм sau analog	m			40,58 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2746163334000-8793	Фреонопровод ф3/8" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм	m	1,0100	22,00	22,22
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	2 050,00	2,05
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	63,00	1,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 652,20
2	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Фреонопровод ф5/8" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм sau analog	m			54,72 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2746163334000-8794	Фреонопровод ф5/8" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм	m	1,0100	36,00	36,36
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	2 050,00	2,05
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	63,00	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 283,20
3	IC31A	Teava din cupru, montata prin sudura, la legatura corpurilor si aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 15,0 mm, inclusiv / Фреонопровод ф1/4" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм sau analog	m			36,74 15,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2746163334000-8795	Фреонопровод ф1/4" в изоляции Armaflex ACE толщ. 19мм	m	1,0100	18,20	18,38
	2414126109482	Pasta pentru curatat cupru (decapant)	kg	0,0010	2 050,00	2,05
	2744135904000	Aliaj de lipit pentru cupru	kg	0,0010	50,00	0,05
	2735725903105	Electrod pt. lipit cupru L-Cu P6 de 2x2x500 mm	kg	0,0200	63,00	1,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 102,26
4	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm. / Conducta drenaj ф25	m			46,75 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216710000-8796	Conducta drenaj ф25	m	1,0300	25,00	25,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 870,00
5	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusiv. / Conducta drenaj ф20	m			40,14 18,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2521216710000-8797	Conducta drenaj ф20	m	1,0300	21,50	22,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 204,35
6	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,40 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 850,00
7	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,80 4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
8	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi	buc			1 254,19 195,00

1	2	3	4	5	6	7
		egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 600*400" = 1buc/buc				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	60,00	195,00
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	33,00	6,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	37,80	2,53
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	50,00	1,25
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,30
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,27
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	9,00	72,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	30,00	12,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,00	16,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	75,00	11,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
	332520630555	Клапан обратный 600*400	buc	1,0000	800,00	800,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 016,74
9	VB01A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 0.8; 1.0 mm"; "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный ф200" = 1buc/buc	buc			536,78 <hr/> 193,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2300	60,00	193,80
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	33,00	0,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1000	37,80	3,78
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	50,00	1,00
	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,30
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	25,47	0,25
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	9,00	36,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	10,00	10,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	30,00	3,30
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	45,00	0,63
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	45,00	17,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	75,00	7,50
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	8,50	34,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	1,00	12,00
	22356963,085204 7410	Клапан обратный ф200	buc	1,0000	180,00	180,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			536,78
10	VB01A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale circulare tip CFC-I, CFC-II, cu perimetrul 800 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 0.8; 1.0 mm"; "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный ф150" = 1buc/buc	buc			506,78 <hr/> 193,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2300	60,00	193,80

1	2	3	4	5	6	7
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,0200	33,00	0,66
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1000	37,80	3,78
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0200	50,00	1,00
	2874125895175	Nit cu cap semirotond 4 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,30
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0100	25,47	0,25
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	4,0000	9,00	36,00
	2874115842600	Piulite hexagonale M8	buc	1,0000	0,70	0,70
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115842661	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 6 gr. 5	buc	1,0000	10,00	10,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1100	30,00	3,30
	2710403603798	Tabla cons.mecanice 2,0x1000x2000	kg	0,0140	45,00	0,63
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3800	45,00	17,10
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1000	75,00	7,50
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	4,0000	0,20	0,80
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	1,0000	0,25	0,25
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895149	Suruburi cap hexagonal M 5 x 20 mm	buc	4,0000	8,50	34,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	12,0000	1,00	12,00
	112250963,02574 10	Клапан обратный ф150	buc	1,0000	150,00	150,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			506,78
11	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 100x150 sau analog	buc			295,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	37,80	6,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8803	Решетки вентиляционные RAG 100x150	buc	1,0000	140,00	140,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295,18
12	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 100x200 sau analog	buc			300,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	37,80	6,42
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8804	Решетки вентиляционные RAG 100x200	buc	1,0000	145,00	145,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,71
13	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 100x300 sau analog	buc			310,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1700	37,80	6,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8805	Решетки вентиляционные RAG 100x300	buc	1,0000	155,00	155,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 722,15
14	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 150x300 sau analog	buc			410,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	37,80	6,42
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8806	Решетки вентиляционные RAG 150x300	buc	1,0000	255,00	255,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			820,36
15	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 100x400 sau analog	buc			365,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	37,80	6,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8807	Решетки вентиляционные RAG 100x400	buc	1,0000	210,00	210,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 573,23
16	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 150x400 sau analog	buc			440,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	37,80	6,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,83
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8808	Решетки вентиляционные RAG 150x400	buc	1,0000	285,00	285,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 841,98
17	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные RAG 150x500 sau analog	buc			475,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	37,80	6,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,83
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8809	Решетки вентиляционные RAG 150x500	buc	1,0000	320,00	320,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 326,26
18	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal	buc			635,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	37,80	6,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8810	Решетки вентиляционные RAG 150x700	buc	1,0000	480,00	480,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			635,18
19	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные 100x100 sau analog	buc			285,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	37,80	6,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,83
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8811	Решетки вентиляционные 100x100	buc	1,0000	130,00	130,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			855,54
20	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные 100x150 sau analog	buc			295,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	37,80	6,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8812	Решетки вентиляционные 100x150	buc	1,0000	140,00	140,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			295,18
21	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные 100x200 sau analog	buc			300,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	37,80	6,42
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8813	Решетки вентиляционные 100x200	buc	1,0000	145,00	145,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,36
22	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile manual, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / Решетки вентиляционные 100x300 sau analog	buc			310,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	37,80	6,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115765700-8814	Решетки вентиляционные 100x300	buc	1,0000	155,00	155,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,18
23	VB26A	Диффузор TVOM ф125 sau analog	buc			299,70 175,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	2,9300	60,00	175,80
	2811236309400-8815	Диффузор TVOM ф125	buc	1,0000	85,00	85,00
	2513206621493	Banda poroasa din cauciuc pt.etansare	kg	0,2500	123,00	30,75
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,2100	22,60	4,74
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	2,0000	0,25	0,50
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	2,0000	1,00	2,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			599,39
24	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 100x100" = 1buc/buc	buc			754,19 195,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	60,00	195,00
	3365963,0285204	Клапан обратный 100x100	buc	1,0000	300,00	300,00
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	33,00	6,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	37,80	2,53
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	50,00	1,25
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,30
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,27
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	9,00	72,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	30,00	12,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,00	16,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	75,00	11,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 770,94
25	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 250x250" = 1buc/buc	buc			934,19 195,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	60,00	195,00
	222356963,852014	Клапан обратный 250x250	buc	1,0000	480,00	480,00
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	33,00	6,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0670	37,80	2,53
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	50,00	1,25
	2874125895015	Nit cu cap semirotond 6 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,30
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,27
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	9,00	72,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	30,00	12,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,00	16,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	75,00	11,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			934,19
26	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 150x150" = 1buc/buc	buc			839,18 195,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	60,00	195,00
	452963,02547410	Клапан обратный 150x150	buc	1,0000	385,00	385,00
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	33,00	6,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0670	37,80	2,53
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	50,00	1,25
	2874125895015	Nit cu cap semirotond 6 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,29
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,13
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,27
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	9,00	72,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	30,00	12,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,00	16,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	75,00	11,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 874,29
27	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau	buc			954,19 195,00

1	2	3	4	5	6	7
		aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 300x250" = 1buc/buc				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	60,00	195,00
	556963,028574	Клапан обратный 300x250	buc	1,0000	500,00	500,00
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	33,00	6,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	37,80	2,54
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	50,00	1,25
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,30
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,28
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	9,00	72,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	30,00	12,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,00	16,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	75,00	11,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 908,38
28	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 400x350" = 1buc/buc	buc			904,19 195,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	60,00	195,00
	556963,0274105	Клапан обратный 400x350	buc	1,0000	450,00	450,00
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	33,00	6,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	37,80	2,53
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	50,00	1,25
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,30
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,27
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	9,00	72,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	30,00	12,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,00	16,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	75,00	11,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			904,19
29	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 150x100" = 1buc/buc	buc			804,19 195,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	60,00	195,00
	556,023,020	Клапан обратный 150x100	buc	1,0000	350,00	350,00
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	33,00	6,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	37,80	2,54

1	2	3	4	5	6	7
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	50,00	1,25
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,30
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,28
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	9,00	72,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	30,00	12,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,00	16,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	75,00	11,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 608,38
30	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cormier cu aripi egale 20 x 20 x 3 mm" / Consum resurs nou "Клапан обратный 200x150" = 1buc/buc	buc			854,19 195,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	60,00	195,00
	556,023,020-8822	Клапан обратный 200x150	buc	1,0000	400,00	400,00
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	33,00	6,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0670	37,80	2,53
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	50,00	1,25
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,30
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,14
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,27
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	9,00	72,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	30,00	12,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,00	16,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	75,00	11,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			854,19
31	VB15D	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 2500 - 4500 mm, montata pe canal / Воздухозаборная решетка 900x500	buc			1 138,69 105,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,7500	60,00	105,00
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,2500	37,80	9,45
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0520	85,00	4,42
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0600	50,00	3,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1500	25,47	3,82
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	40,0000	0,20	8,00
	2874115765700-8823	Воздухозаборная решетка 900x500	buc	1,0000	900,00	900,00
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,7000	30,00	21,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	40,0000	0,25	10,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	40,0000	1,50	60,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,2500	50,00	12,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 138,69

1	2	3	4	5	6	7
32	VA21A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,5 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 600 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			268,02 <hr/> 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74
	2626147370009-8824	Canale de ventilare metalice din tabla zincate clasa "II" de 0,5 mm grosime (rectangulare)	m2	1,0000	137,00	138,37
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	1,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	1,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	1,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	1,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	1 100,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	1,00	15,15
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6000	8,70	5,27
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	45,00	2,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 415,90
33	VA21B	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,5 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: 800-1000 mm Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			262,59 <hr/> 92,22
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,5370	60,00	92,22
	2626147370009-8824	Canale de ventilare metalice din tabla zincate clasa "II" de 0,5 mm grosime (rectangulare)	m2	1,0000	137,00	138,37
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	1,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	1,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	1,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	1,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	1 100,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	1,00	15,15
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,9000	8,70	7,91
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	45,00	2,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 644,05
34	VA19A	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m din tabla zincata clasa "II" de 0,5 mm grosime, avind diametrul sectiunii circulare pina la 200 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			268,29 <hr/> 100,74
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,6790	60,00	100,74
	2626147370009-8826	Canale de ventilare metalice din tabla zincata clasa "II" de 0,5 mm grosime (circulare)	m2	1,0000	137,00	138,37
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	1,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	1,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	1,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	1,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	1 100,00	0,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	15,0000	0,20	3,03
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	15,0000	1,00	15,15
	2524217304531	Fisie de etansare	m	0,6300	8,70	5,54
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0540	45,00	2,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 359,66
35	VA22B	Montarea canalelor de ventilatiela la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 1200 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			250,48 <hr/> 79,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,3300	60,00	79,80
	2626147370009-7r	Canale de ventilare metalice din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare)	m2	1,0000	137,00	138,37
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	1,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	1,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	1,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	1,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	1 100,00	0,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	11,0000	0,30	3,33
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	11,0000	0,25	2,78
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	11,0000	1,15	12,78
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,2000	8,70	10,54
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,0640	45,00	2,88
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 620,41
36	VA22C	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 1800 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			232,57 60,06
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,0010	60,00	60,06
	2626147370009-7r	Canale de ventilare metalice din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare)	m2	1,0000	137,00	138,37
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	1,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	1,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	1,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	1,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	1 100,00	0,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	8,0000	0,30	2,42
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	8,0000	0,25	2,02
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	8,0000	1,15	9,29
	2524217304531	Fisie de etansare	m	1,8000	8,70	15,82
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	45,00	4,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 837,46
37	VA22D	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 2000 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			219,38 48,54
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8090	60,00	48,54
	2626147370009-7r	Canale de ventilare metalice din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare)	m2	1,0000	137,00	138,37
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	1,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	1,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	1,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	1,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	1 100,00	0,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	6,0000	0,30	1,82
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	6,0000	0,25	1,52
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	6,0000	1,15	6,97
	2524217304531	Fisie de etansare	m	2,0000	8,70	17,57
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	45,00	4,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 601,32
38	VA22E	Montarea canalelor de ventilatie la inaltimea de la podea pina la 3 m, din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare) avind perimetrul: pina la 3600 mm. Materiale marunte (cirpe de sters, silicon)=1,01	m2			236,40 44,64
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,7440	60,00	44,64
	2626147370009-7r	Canale de ventilare metalice din tabla zincate clasa "II" de 0,7 mm grosime (rectangulare)	m2	1,0000	137,00	138,37
	2811236828003	Dispozitiv-clapeta	buc	0,0000	1,00	0,00
	2874115837749	Fixari	kg	0,0000	1,00	0,00
	2873122005198	Plase in rame	m2	0,0000	1,00	0,00
	2923125729606	Suber (registru)	buc	0,0000	1,00	0,00
	2523156719501	Capac hidrometric	buc	0,0000	1 100,00	0,00
	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	10,0000	0,30	3,03
	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	10,0000	0,25	2,52
	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	10,0000	1,15	11,61
	2524217304531	Fisie de etansare	m	3,6000	8,70	31,63
	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,1020	45,00	4,59
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 834,36
39	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, cu grosimea de	m2			48,46

1	2	3	4	5	6	7
		20; 30; 40; 50; 60; 70 si 80mm / Изоляция K-Flex AIR толщина 10 мм sau analog				28,44
	7134050013240	Izolator - termic	h-om	0,4740	60,00	28,44
	1111000100031-8831	Изоляция K-Flex AIR толщина 10 мм	m2	1,0300	18,00	18,54
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0450	33,00	1,48
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 331,15
40	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Изоляция из минеральной ваты толщиной 50мм с фольгированным покрытием	m2			93,86 28,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	60,00	28,08
	2682162611305-8832	Изоляция из минеральной ваты толщиной 50мм с фольгированным покрытием	m2	1,0180	63,00	64,13
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	33,00	0,30
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	33,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			19 711,44
41	IzH07B	Izolarea conductelor cu saltele din vata minerala tip SPS 1 sau de sticla tip SPS 1, cusute cu sirma din otel zincata pe plasa de sirma, gata confectionate, imbracate pe o singura fata, avind grosimea de 20; 30; 40; 50 sau 60 mm, la conducte cu circumferinta peste termoizolatie peste 35 cm / Маты минераловатные толщиной 50мм	m2			80,63 28,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4680	60,00	28,08
	2682162611305-8833	Маты минераловатные толщиной 50мм	m2	1,0180	50,00	50,90
	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,0090	33,00	0,30
	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,0410	33,00	1,35
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			483,78
42	IzI07D1	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, confectionare	m2			164,48 14,10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,2350	60,00	14,10
	2710403601300	Tabla neagra sau zincata	kg	4,5530	33,00	150,25
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0490	2,57	0,13
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			986,85
43	IzI07D2	Protectia termoizolatiei la conducte si aparate cu tabla zincata de 0,5 mm grosime, fixata cu suruburi cu cap crestet semirotund, autofiletante pentru tabla, avind circumferinta conductei peste termoizolatie peste 1,6 m, montare	m2			55,34 35,34
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,5890	60,00	35,34
	2874115893900	Surub 4 x 15 OLC35 zn	buc	8,0000	2,50	20,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			332,04
44		Лючок питометражный	buc			100,00 0,00
	2259810110	Лючок питометражный	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
45		Лючок инспекционный для прямоугольных воздуховодов 100x200	buc			130,00 0,00
	558963,255	Лючок инспекционный для прямоугольных воздуховодов 100x200	buc	1,0000	130,00	130,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			390,00
46		Металл для крепления воздухопроводов	kg			33,00
						0,00
	4457893,0	Металл для крепления воздухопроводов	kg	1,0000	33,00	33,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 405,00
47		Металлическая сетка N=20	m2			30,00
						0,00
	44793,58	Металлическая сетка N=20	m2	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,00
48	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			55,36
						54,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	30,00	0,21
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 072,00
49	RpVB44A	Demontarea atenuatorului de zgomot, de pe canale de ventilatie, avind perimetrul de 800-2000 mm / калорифер, шумоглушитель	buc			25,80
						24,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0400	30,00	1,20
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0200	5,00	0,10
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			103,20
50	RpVC37A	Demontarea ventilatoarelor centrifugale sau axiale, pe fundatie de beton sau pe stelajul metalic, avind greutatea 50-400 kg	buc			513,50
						418,80
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	6,9800	60,00	418,80
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,1000	30,00	3,00
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0900	25,47	2,29
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1100	37,80	4,16
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,6000	50,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 054,00
51	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			163,20
						163,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	60,00	163,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			267,65
52	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00
						27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,28
53	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,20
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			169,24
		1.2. Отопление				
54	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением	buc			950,29
						30,00

1	2	3	4	5	6	7
		высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x704x102 analog				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115700000-8846	Radiator RADIK HYGIENE 503x704x102	buc	1,0000	900,00	900,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	290,00	0,87
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,65	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			950,29
55	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x1404x102 analog	buc			1 844,39 39,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000-8847	Radiator RADIK HYGIENE 503x1404x102	buc	1,0000	1 780,00	1 780,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	290,00	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,65	0,23
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 377,56
56	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x1604x102 analog	buc			2 130,99 48,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2822115700000-8848	Radiator RADIK HYGIENE 503x1604x102	buc	1,0000	2 050,00	2 050,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	290,00	1,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	28,65	0,28
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,50	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 261,97
57	IB06A	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de pina la 1000 mm, inclusiv / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x904x157 analog	buc			1 250,29 30,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2822115700000-8849	Radiator RADIK HYGIENE 503x904x157	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0030	290,00	0,87
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0060	28,65	0,17
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 500,58
58	IB06B	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1001 - 1500 mm / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x1404x157 analog	buc			2 064,39 39,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2822115700000-8850	Radiator RADIK HYGIENE 503x1404x157	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	290,00	1,16
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0080	28,65	0,23

1	2	3	4	5	6	7
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 257,56
59	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x1604x157 analog	buc			2 280,99 48,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2822115700000-8851	Radiator RADIK HYGIENE 503x1604x157	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	290,00	1,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	28,65	0,29
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,50	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 842,96
60	IB06C	Radiatoare din otel, monobloc avind lungimea de 1501 - 2000 mm / Панельный отопительный прибор для среды с высокими требованиями к гигиене, с боковым подключением высотой h=500 мм tip RADIK HYGIENE 503x1804x157 analog	buc			2 580,99 48,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,8000	60,00	48,00
	2822115700000-8852	Radiator RADIK HYGIENE 503x1804x157	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0050	290,00	1,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0100	28,65	0,29
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,50	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 485,92
61	IB05A	Radiatoare din fonta, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv / Radiator fonta 7 sectii 500*130 TERMO (Cehia) sau analog	buc			3 019,67 120,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2822115700000-8853	Radiator fonta 7 sectii 500*130 TERMO (Cehia)	buc	1,0000	2 870,00	2 870,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	290,00	8,70
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	28,65	1,72
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	2,50	7,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	45,00	9,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 019,67
62	IB05B	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind 11-20 elemente / Radiator fonta 11 sectii 500*130 TERMO (Cehia) sau analog	buc			4 697,89 150,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,5000	60,00	150,00
	2822115700000-8854	Radiator fonta 11 sectii 500*130 TERMO (Cehia)	buc	1,0000	4 510,00	4 510,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0400	290,00	11,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0800	28,65	2,29
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	4,0000	2,50	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2500	45,00	11,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 697,89
63	IB05C	Radiatoare din aluminiu, corpul de radiator avind peste 20 elemente / Radiator fonta 21 sectii 500*130 TERMO (Cehia) sau analog	buc			8 838,62 180,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,0000	60,00	180,00
	2822115700000-8855	Radiator fonta 21 sectii 500*130 TERMO (Cehia)	buc	1,0000	8 610,00	8 610,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	290,00	14,50
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	28,65	2,87
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	55,00	2,75
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	6,0000	2,50	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	45,00	13,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26 515,85
64	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			39,50
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	11,00	11,00
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	5,00	10,00
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	2,50	5,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	45,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 330,50
65		Kit montaj radiator	buc			50,00
						0,00
	556963,02520	Kit montaj radiator	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 350,00
66	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Клапан термостатический с термостатической головкой угловой ф15 Danfoss sau analog dupa calitate	buc			99,97
						10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-8858	Клапан термостатический с термостатической головкой угловой ф15 Danfoss	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 199,29
67	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Клапан запорный угловой ф15 Danfoss sau analog dupa calitate	buc			99,97
						10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-8859	Клапан запорный угловой ф15 Danfoss	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 099,00
68	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" / Воздуховыпускной кран Маевского	buc			32,00
						6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2913134500000-8860	Воздуховыпускной кран Маевского	buc	1,0000	18,00	18,00
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	80,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			992,00
69	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/8" -1/2" / Клапан термостатический угловой ф15 Danfoss sau analog dupa calitate	buc			99,97
						10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274202700-8861	Клапан термостатический угловой ф15 Danfoss	buc	1,0000	85,00	85,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0120	290,00	3,48
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	28,65	0,69
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			899,71
70	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin / Полотенцесушитель 500x600 Material marunt (dibluri, ipsos etc)=1,02	buc			741,00
						27,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4500	60,00	27,00

1	2	3	4	5	6	7
	2875114201170-8862	Полотенцесушитель 500x600	buc	1,0000	700,00	714,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 964,00
71	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm / Трубы металло-полимерные из поперечно-сшитого полиэтилена RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф20*2.9	m			49,50 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	27,67	28,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 375,02
72	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm / Трубы металло-полимерные из поперечно-сшитого полиэтилена RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф20*2.9 (fitinguri)	m			49,50 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216710000-8864	Teava din polietilena sau polipropilena RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф20*2.9	m	1,0300	27,67	28,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 712,51
73	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Трубы металло-полимерные из поперечно-сшитого полиэтилена RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф25*3.7	m			65,46 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216710000-8865	Teava din polietilena sau polipropilena RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф25*3.7	m	1,0300	40,25	41,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 309,15
74	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm / Трубы металло-полимерные из поперечно-сшитого полиэтилена RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф25*3.7 (fitinguri)	m			65,46 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216710000-8866	Teava din polietilena sau polipropilena RAUTITAN stabil PE-X/Al/PE ф25*3.7	m	1,0300	40,25	41,46
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			392,74
75		Clema PPR d.20	buc			1,00 0,00
	225485203269	Clema PPR d.20	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			500,00
76		Clema PPR d.25	buc			1,00 0,00
	5698963,0257410	Clema PPR d.25	buc	1,0000	1,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			40,00
77	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal	m			80,77

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" / Teava otel $\phi 18 \times 2.0$ (dy15)				21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216701000-8869	Teava din otel $\phi 18 \times 2.0$ (dy15)	m	1,0150	57,00	57,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	37,80	1,32
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	25,47	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 615,49
78	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2" / Teava otel $\phi 18 \times 2.0$ (dy15) (fitinguri)	m			80,77 21,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2521216701000-8870	Teava din otel $\phi 18 \times 2.0$ (dy15)	m	1,0150	57,00	57,86
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0350	37,80	1,32
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	30,00	0,15
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	25,47	0,36
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			646,19
79	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Teava otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20)	m			97,56 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216701000-8871	Teava din otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20)	m	1,0150	68,75	69,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	37,80	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	30,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,47	0,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 707,74
80	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Teava otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20) (fitinguri)	m			97,56 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216701000-8872	Teava din otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20)	m	1,0150	68,75	69,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	37,80	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	30,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,47	0,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 683,10
81	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" / Teava otel $\phi 28 \times 2.0$ (dy25)	m			118,86 28,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	60,00	28,80
	2521216701000-8873	Teava din otel $\phi 28 \times 2.0$ (dy25)	m	1,0150	85,00	86,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	37,80	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	30,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,47	0,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 971,46
82	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal	m			118,86

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" / Teava otel $\phi 28 \times 2.0$ (dy25) (fitinguri)				28,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	60,00	28,80
	2521216701000-8874	Teava din otel $\phi 28 \times 2.0$ (dy25)	m	1,0150	85,00	86,28
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	37,80	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	30,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,47	0,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 188,58
83	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" / Teava otel $\phi 38 \times 2.5$ (dy32)	m			145,20 33,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	60,00	33,60
	2521216701000-8875	Teava din otel $\phi 38 \times 2.5$ (dy32)	m	1,0150	105,00	106,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	37,80	3,25
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	30,00	0,72
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	25,47	0,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 583,44
84	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4" / Teava otel $\phi 38 \times 2.5$ (dy32) (fitinguri)	m			145,20 33,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5600	60,00	33,60
	2521216701000-8876	Teava din otel $\phi 38 \times 2.5$ (dy32)	m	1,0150	105,00	106,58
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0860	37,80	3,25
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0240	30,00	0,72
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0380	25,47	0,97
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 833,38
85	RpIF12A	Grunduirea si vopsirea conductelor de instalatii cu diametru exterior pina la 60 mm, in 2 straturi, cu vopsele pe baza de ulei	m			19,11 9,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2430226101260	Grund minium	kg	0,0150	85,00	1,27
	2430116103218	Vopsea de ulei	kg	0,0300	60,00	1,80
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0100	30,50	0,31
	2430117326844	Lac rezistent la temperatura	kg	0,0150	245,60	3,68
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0500	42,00	2,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2881116001666	Hirtie slef.usc.stiela foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 415,33
86	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 32 mm / Заслонка дисковая поворотная $\phi 32$	buc			682,68 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-8878	Заслонка дисковая поворотная $\phi 32$	buc	1,0000	210,00	210,00
	2875274428200-8878	Flansa rotunda libera d.32	buc	2,0000	180,00	360,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 365,37
87	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" / Автоматический воздухообрасыватель ф15	buc			194,27 ----- 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274205100-8879	Автоматический воздухообрасыватель ф15	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	290,00	4,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,65	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 331,20
88	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 mm / Сливной кран ф25	buc			467,69 ----- 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-8880	Сливной кран ф25	buc	1,0000	85,00	85,00
	2875274428200-8880	Flansa rotunda libera d.25	buc	2,0000	135,00	270,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 676,88
89	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice / aplicativ, Плинтус маскировочный 95*37мм	m			98,85 ----- 5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	60,00	4,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2521106718393-8881	Плинтус маскировочный 95*37мм	m	1,0000	87,00	87,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 133,74
90	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Izolatie K-FLEX ST b=32 mm ф25 sau analog Materiale marunte=1,05	m			70,25 ----- 37,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,80
	332051735223-8882	Izolatie K-FLEX ST b=32 mm ф25	m	1,0300	30,00	32,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 726,95
91	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Izolatie K-FLEX ST b=32 mm ф28 sau analog Materiale marunte=1,05	m			83,22 ----- 37,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,80
	332051735223-8883	Izolatie K-FLEX ST b=32 mm ф28	m	1,0300	42,00	45,42
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 080,57
92	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Izolatie K-FLEX ST b=32 mm ф32 sau analog Materiale marunte=1,05	m			97,28 ----- 37,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,80
	332051735223-	Izolatie K-FLEX ST b=32 mm ф32	m	1,0300	55,00	59,48

1	2	3	4	5	6	7
	8884					
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 420,64
93	IE01A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a instalației de încălzire centrală, având conducte din oțel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de încălzire, aparate de încălzire, armături, distribuitoare, colectoare și vase sau robineti de aerisire, având suprafața totală a corpurilor de încălzire de până la 100 mp	m2			36,80 31,80
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,5300	60,00	31,80
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	50,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 209,25
94	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare a instalației de încălzire centrală, având conducte din oțel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de încălzire, aparate de încălzire, armături, distribuitoare, colectoare și vase sau robineti de aerisire, având suprafața totală a corpurilor de încălzire de până la 100 mp	m2			28,20 28,20
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,4700	60,00	28,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			926,65
95	IE03A	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, colector de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,40 5,40
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 219,00
96	IE03B	Efectuarea probei de etanșitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, colector de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			9,10 6,60
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,60
97	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, colector de plintă, etc.) având diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,80 4,80
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 088,00
98	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare și de funcționare, a conductelor de alimentare a aparatelor de încălzire (aeroterme, termoconvectoare, colector de plintă, etc.) având diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,00 6,00
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			396,00
99	IE08A	Spălarea cu apă potabilă a instalației interioare de încălzire centrală, suprafața totală a corpurilor fiind până la 100 mp	m2			32,30 19,80
	7136040011749	Instalator încălzire și gaze	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2952270003304	Electropompa de apă monoetajată de joasă presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 061,38
		1.3. Теплоснабжение				
100	IC11B	Teava din oțel neagră sudată longitudinal	m			97,56

1	2	3	4	5	6	7
		pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Teava otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20)				24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216701000-9132	Teava din otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20)	m	1,0150	68,75	69,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	37,80	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	30,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,47	0,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 512,32
101	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" / Teava otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20) (fitinguri)	m			97,56 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216701000-9132	Teava din otel $\phi 25 \times 2.0$ (dy20)	m	1,0150	68,75	69,78
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0640	37,80	2,42
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	30,00	0,51
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	25,47	0,76
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 404,93
102	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" / Teava otel $\phi 45 \times 3.0$	m			163,20 37,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	60,00	37,20
	2521216701000-9134	Teava din otel $\phi 45 \times 3.0$	m	1,0150	118,00	119,77
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1050	37,80	3,97
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			29 376,45
103	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2" / Teava otel $\phi 45 \times 3.0$ (fitinguri)	m			163,20 37,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6200	60,00	37,20
	2521216701000-9134	Teava din otel $\phi 45 \times 3.0$	m	1,0150	118,00	119,77
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1050	37,80	3,97
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0300	30,00	0,90
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	30,00	0,09
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,27
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 750,58
104	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Izolatie K-FLEX ST b=40 mm $\phi 25$ sau analog Materiale marunte=1,05	m			70,25 37,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,80
	332051735223-9136	Izolatie K-FLEX ST b=40 mm $\phi 25$	m	1,0300	30,00	32,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 528,82
105	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Izolatie K-FLEX ST b=40	m			102,69 37,80

1	2	3	4	5	6	7
		mm ϕ 45 sau analog Materiale marunte=1,05				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,80
	332051735223-9137	Izolatie K-FLEX ST b=40 mm ϕ 45	m	1,0300	60,00	64,89
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 484,20
106	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm / Заслонка дисковая поворотная ϕ 40	buc			877,68 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-9138	Заслонка дисковая поворотная ϕ 40	buc	1,0000	315,00	315,00
	2875274428200-9138	Flansa rotunda libera d.40	buc	2,0000	225,00	450,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 755,37
107	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20 mm / Заслонка дисковая поворотная ϕ 20	buc			447,68 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-9139	Заслонка дисковая поворотная ϕ 20	buc	1,0000	135,00	135,00
	2875274428200-9139	Flansa rotunda libera d.20	buc	2,0000	100,00	200,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			895,37
108	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 mm / Сливной кран ϕ 25	buc			467,69 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-9140	Сливной кран ϕ 25	buc	1,0000	85,00	85,00
	2875274428200-9140	Flansa rotunda libera d.25	buc	2,0000	135,00	270,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 741,51
109	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" / Автоматический воздухообрасыватель ϕ 15	buc			194,27 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274205100-9141	Автоматический воздухообрасыватель ϕ 15	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinera fuior	kg	0,0150	290,00	4,35

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,65	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 942,67
110	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр сетчатый ф50 Material marunt (fuior cinera, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			1 107,60 138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2924127322065-9142	Фильтр сетчатый ф50	buc	1,0000	960,00	969,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 107,60
111	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm / Заслонка дисковая поворотная Ру=10 бар ф32	buc			692,68 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-9143	Заслонка дисковая поворотная Ру=10 бар ф32	buc	1,0000	220,00	220,00
	2875274428200-9143	Flansa rotunda libera d.32	buc	2,0000	180,00	360,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 385,37
112	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm / Заслонка дисковая поворотная ф32	buc			682,69 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-9144	Заслонка дисковая поворотная ф32	buc	1,0000	210,00	210,00
	2875274428200-9144	Flansa rotunda libera d.32	buc	2,0000	180,00	360,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicutivat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			682,69
113	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр сетчатый ф32 Material marunt (fuior cinera, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			350,10 138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2924127322065-9145	Фильтр сетчатый ф32	buc	1,0000	210,00	212,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,10
114	IE03A	Efectuarea probei de etansitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			7,40 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	50,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			266,40
115	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			9,10 6,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	50,00	2,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 638,00
116	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,80 4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			172,80
117	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,00 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 080,00
		1.4. Демонтаж				
118	RpIB12A	Demontari convectoare cu masca	buc			10,80 10,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1800	60,00	10,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			313,20
119	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			35,59 18,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	15,00	4,50
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	37,80	5,18
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	290,00	6,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 558,68
120	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t			163,20 163,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,7200	60,00	163,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			403,10
121	TrI1AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00 27,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,69
122	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			103,21 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	400,00	103,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			254,92
		1.5. Коллектор				
123	ID05A	Robinet cu setar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 20 mm / Заслонка дисковая поворотная ф20	buc			447,69 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-	Заслонка дисковая поворотная ф20	buc	1,0000	135,00	135,00

1	2	3	4	5	6	7
	9139					
	2875274428200-9139	Flansa rotunda libera d.20	buc	2,0000	100,00	200,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 790,76
124	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm / Заслонка дисковая поворотная ф40	buc			877,68 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-9138	Заслонка дисковая поворотная ф40	buc	1,0000	315,00	315,00
	2875274428200-9138	Flansa rotunda libera d.40	buc	2,0000	225,00	450,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 755,37
125	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 40 mm / Заслонка дисковая поворотная Ру=10 бар ф40	buc			662,69 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-9157	Заслонка дисковая поворотная Ру=10 бар ф40	buc	1,0000	350,00	350,00
	2875274428200-9139	Flansa rotunda libera d.20	buc	2,0000	100,00	200,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Piulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 988,07
126	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр сетчатый ф20 Material marunt (fuior cinera, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			319,80 138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2924127322065-9158	Фильтр сетчатый ф20	buc	1,0000	180,00	181,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			639,60
127	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1" - 2" / Фильтр сетчатый ф40 Material marunt (fuior cinera, grund miniu de plumb etc)=1,01	buc			865,20 138,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2924127322065-9159	Фильтр сетчатый ф40	buc	1,0000	720,00	727,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			865,20
128	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm / Распределительный коллектор из электросварных труб ф56*3.0 L=0.6 m	buc			2 715,85 204,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	3,4000	60,00	204,00
	2913124124100-9160	Распределительный коллектор из электросварных труб ф56*3.0 L=0.6 m	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000	kg	0,0300	45,00	1,35
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,1250	50,00	6,25
	2875274418000	Flansa oarba	buc	0,0500	85,00	4,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 431,70
129	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 25 mm / Сливной кран ф25	buc			467,69 36,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6000	60,00	36,00
	2875274205000-9161	Сливной кран ф25	buc	1,0000	85,00	85,00
	2875274428200-9161	Flansa rotunda libera d.25	buc	2,0000	135,00	270,00
	1450336200468	Grafit concentrat tip G, praf	kg	0,0100	50,00	0,50
	2874115818410	Surub cu cap hexagonal precis M 16 x 50	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874115840558	Pulita hexag. M16	buc	8,0000	3,00	24,00
	2874125881344	Saiba plata M 18	buc	8,0000	1,80	14,40
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0500	45,00	2,25
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1200	25,47	3,06
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3400	37,80	12,85
	2735725903465	Sirma sudata obisnuita S 10 D=4,00	kg	0,1000	30,00	3,00
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0150	42,00	0,63
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 806,13
130	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 1/2" -1" / Автоматический воздухообрасыватель ф15	buc			194,27 9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274205100-8879	Автоматический воздухообрасыватель ф15	buc	1,0000	180,00	180,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	290,00	4,35
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	28,65	0,92
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			777,07
131	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			58,80 13,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	45,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			294,00
132	RpIF09D1	Izolarea conductelor cu mansoane termoizolante taiate longitudinal avind diametrul si grosimea de la D=15x20 la D=54x20 mm / Минеральная вата толщиной 50 мм с алюминиевым поктытием ф56 Materiale marunte=1,05	m			264,92 37,80
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,6300	60,00	37,80
	332051735223-9164	Минеральная вата толщиной 50 мм с алюминиевым поктытием ф56	m	1,0300	210,00	227,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			529,83
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Вентиляция				
133	VC16A	Montarea agregatului de tratare partiala a aerului in incinta, tip ALTPA, prin aspiratie, filtrare, ventilare, incalzire, racire, refulare avind un debit de aer tratat de 3 000 - 7.500	buc			3 138,90 2 692,20

1	2	3	4	5	6	7
		mc/h Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00				
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	44,8700	60,00	2 692,20
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,3500	33,00	11,55
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0000	2,50	2,50
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,25
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,0000	1,00	60,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,0000	4,00	240,00
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	8,0000	10,00	80,00
	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,0000	3,00	6,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,3000	50,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 277,80
134	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc / Антивибрационные опоры, гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			459,55 ----- 292,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	60,00	292,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	85,00	25,50
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,00	96,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 838,20
135	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclud tevile din cupru, tub cauciuc inspumat / MOU-55HFN8A, MOU24HFN8a / k=0,5 K=0,50	buc			586,01 ----- 99,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	60,00	99,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	33,00	82,50
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	18,75	4,69
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	12,00	12,00
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	2,00	15,00
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	75,00	6,60
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	191,50	86,17
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	50,00	8,75
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	45,00	1,80
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	550,00	269,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 758,03
136	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			1 496,44 ----- 1 300,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	37,80	11,90
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,47	6,68
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,70	19,11
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	30,00	3,78
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	20,00	4,20
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,50	40,95
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	50,00	42,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 992,88
137	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			77,50 ----- 51,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	60,00	51,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	50,00	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,25	3,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	1,50	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			155,00
138	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc / Антивибрационные опоры, гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			459,55 ----- 292,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	60,00	292,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	85,00	25,50
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,00	96,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 838,20
139	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			1 496,44 ----- 1 300,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	37,80	11,90
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,47	6,68
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,70	19,11
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	30,00	3,78
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	20,00	4,20
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,50	40,95
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	50,00	42,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 992,88
140	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			103,60 ----- 66,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,25	4,50
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	1,50	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			207,20
141	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 1 raza / Регулятор оборотов	buc			670,24 ----- 660,00
	1	Muncitor	h-om	11,0000	60,00	660,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0012	115,00	0,14
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0120	50,00	0,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	50,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 340,48
142	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / VIS SB-3 6040	buc			245,68 ----- 118,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	60,00	118,80
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	33,00	26,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	37,80	6,24
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,50	9,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	320,00	1,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	25,47	1,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	30,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,68
143	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc / Антивибрационные опоры, гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			459,55 ----- 292,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	60,00	292,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	85,00	25,50
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,00	96,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 838,20
144	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA / Фильтр бактерицидный Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc			921,50 ----- 774,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,9000	60,00	774,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	33,00	13,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	2,50	6,25
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,25
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	7,0000	1,00	7,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	7,0000	2,00	14,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	7,0000	10,00	70,00
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	7,0000	1,00	7,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,20	2,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			921,50
145	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			1 496,44 ----- 1 300,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	37,80	11,90
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,47	6,68
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,70	19,11
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	30,00	3,78
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	20,00	4,20
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,50	40,95
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	50,00	42,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 992,88
146	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc			103,60 ----- 66,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,1000	60,00	66,00
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	18,0000	0,20	3,60
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	18,0000	0,25	4,50
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	18,0000	1,50	27,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			207,20
147	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 1 raza / Регулятор оборотов	buc			670,24 ----- 660,00
	1	Muncitor	h-om	11,0000	60,00	660,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0002	2 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0012	115,00	0,14
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00

1	2	3	4	5	6	7
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0120	50,00	0,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	50,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 340,48
148	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie / VIS SB-3 6040	buc			245,68
						118,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	60,00	118,80
	2710403700285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	33,00	26,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	37,80	6,24
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,50	9,00
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,82
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	320,00	1,92
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	25,47	1,40
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	30,00	15,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,68
149	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc / Антивибрационные опоры, гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			459,55
						292,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	60,00	292,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	85,00	25,50
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,00	96,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 838,20
150	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA / Фильтр бактерицидный Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc			921,50
						774,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,9000	60,00	774,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	33,00	13,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	2,50	6,25
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,25
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	7,0000	1,00	7,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	7,0000	2,00	14,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	7,0000	10,00	70,00
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	7,0000	1,00	7,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,20	2,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			921,50
151	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexplozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			1 496,45
						1 300,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	37,80	11,91
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,47	6,69
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,70	19,11
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	30,00	3,78
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	20,00	4,20
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,50	40,95
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	6,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	550,00	55,00

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	50,00	42,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 496,45
152	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			77,50
						51,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	60,00	51,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,25	3,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	1,50	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,50
153	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 1 raza / Регулятор оборотов	buc			670,24
						660,00
	1	Muncitor	h-om	11,0000	60,00	660,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0012	115,00	0,14
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0120	50,00	0,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	50,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			670,24
154	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc / гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			459,55
						292,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	60,00	292,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	85,00	25,50
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,00	96,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			459,55
155	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA / Канальный корпус с фильтром Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,00	buc			921,50
						774,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	12,9000	60,00	774,00
	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,4000	33,00	13,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,5000	2,50	6,25
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,25
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	7,0000	1,00	7,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	7,0000	2,00	14,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	7,0000	10,00	70,00
	2874115820625	Surub hexagonal uzual M 10 x 80	buc	7,0000	1,00	7,00
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	2,0000	1,20	2,40
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	50,00	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 843,00
156	VC04A	Montarea ventilatoarelor monoaspirante, antiexpozive, antrenate direct cu cuplaj, avind debitul de 660-2.700 mc/h cu motor electric de 0,8 kw Material marunt (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,05	buc			1 496,45
						1 300,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	21,6800	60,00	1 300,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3000	37,80	11,91
	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,1500	35,00	5,51
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2500	25,47	6,69
	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	26,0000	0,70	19,11
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,1200	30,00	3,78
	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,2000	20,00	4,20
	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	26,0000	1,50	40,95
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1200	50,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,8500	50,00	42,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 496,45
157	VB17A	Aparat de zgomot, circular tip AZC cu perimetrul 800 - 1600 mm	buc			77,50 51,60
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,8600	60,00	51,60
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0500	50,00	2,50
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	12,0000	0,20	2,40
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	12,0000	0,25	3,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	12,0000	1,50	18,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			77,50
158	10-08-001-10	Aparate receptoare: Dispozitive de receptie si control de obiect pentru: 1 raza / Регулятор оборотов	buc			670,24 660,00
	1	Muncitor	h-om	11,0000	60,00	660,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	2 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0012	115,00	0,14
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0120	50,00	0,60
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	50,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			670,24
159	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc / гибкие вставки Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc)=1,00	buc			459,55 292,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	4,8800	60,00	292,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,5000	2,50	3,75
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,3000	85,00	25,50
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	8,0000	5,00	40,00
	2874115827776	Surub pt fundatii M20	buc	8,0000	12,00	96,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			459,55
160	VC37B	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe autoturn telescopic / se exclude tevile din cupru, tub cauciuc inspumat / Essential2 27M Materiale marunte=1,05	buc			1 192,72 198,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,3000	60,00	198,00
	2811236305075	Console	kg	5,0000	33,00	173,25
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,5000	18,75	9,84
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,0000	12,00	25,20
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,0000	2,00	31,50
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,1760	75,00	13,86
	2411117322835	Freon	kg	0,9000	191,50	180,97
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	50,00	17,50
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0800	45,00	3,60
	3410520005700	Autoturn telescopic inaltimea 30-35m capacitatea de ridicare 350 kg	h-ut	0,9800	550,00	539,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 578,16
161	VB02A2	Clapeta de reglare, fluture, montata pe canale rectangulare tip CFR-I, CFR-II, cu perimetrul 1000 - 1600 mm, confectionarea in ateliere centralizate / Se exclude " tabla zincata sau aluminiu 0.5; 1.0; 1.5 mm" "Cornier 20x20x3" / Клапан огнезадерживающий с эл. приводом	buc			454,18 195,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,2500	60,00	195,00
	2710403701203	Banda de otel laminat la cald de 4x20 mm	kg	0,2100	33,00	6,93
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0670	37,80	2,53
	2521306716872	Folie plast.simpla policlorura vinil G = 0,3 mm lat >1000 S 8737	kg	0,0150	100,00	1,50
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0250	50,00	1,25
	2874125895015	Nit cu cap semirotund 6 x 10 mm	kg	0,0170	135,00	2,29
	2710603420201	Otel patrat lam.cald D = 14 mm	kg	0,0850	42,00	3,57
	2710603402869	Otel rotund laminat la cald dn 25 mm	kg	0,0950	33,00	3,13
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0500	25,47	1,27
	2874115842659	Piulite hexag.semiprecise S 4071 M 5 gr. 5	buc	8,0000	9,00	72,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60

1	2	3	4	5	6	7
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,4000	30,00	12,00
	2710403604481	Tabla cons.mecanice 3x1000x2000	kg	0,3700	45,00	16,65
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,1500	75,00	11,25
	2874115883421	Saiba grower M 10	buc	1,0000	0,30	0,30
	2874125895163	Saiba grower M 5	buc	8,0000	0,20	1,60
	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2874115800390	Suruburi cap hexagonal 6 x 30 mm	buc	1,0000	1,20	1,20
	2874115804669	Suruburi cap hexagonal M 8 x 30 gr. 6.8	buc	1,0000	10,00	10,00
	2874115895187	Suruburi cap hexagonal M 5 x 16 mm	buc	8,0000	8,00	64,00
	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	50,00	7,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 362,55
162	VB15B	Rama cu jaluzele reglabile simultan, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal / WSG, VK	buc			155,18 58,80
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	0,9800	60,00	58,80
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1700	37,80	6,43
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0450	85,00	3,83
	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,0400	50,00	2,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,47	1,53
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,60
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,6000	30,00	18,00
	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,25	7,00
	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	1,50	42,00
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1800	50,00	9,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,54
		2.2. Отопление				
163	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet / ASV-PV / ASV-M	buc			63,90 61,80
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	50,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			766,80
		2.3. Теплоснабжение				
164	IA38A	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv	buc			482,96 132,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,6000	105,00	63,00
	2875270000000	Flansa plata pentru sudare	buc	2,0000	80,00	160,00
	2874115801148	Suruburi cap hexagonal M 12x50 mm	buc	8,0000	10,00	80,00
	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	8,0000	2,00	16,00
	2874125881289	Saibe uzuale, plate M 14	buc	8,0000	0,50	4,00
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2200	25,47	5,60
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,5200	37,80	19,66
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,0600	45,00	2,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			965,92
165	IA18A	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc			10,90 8,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	60,00	8,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	42,00	0,42
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	290,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	28,65	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,81
166	IA18B	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc			26,08 24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	290,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	28,65	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,17
		2.4. Коллектор				
167	IA18B	Armatari fine pentru cazanele de incalzire	buc			26,08

1	2	3	4	5	6	7
		centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control				24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	290,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	28,65	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			52,17
168	IA18A	Armatuiri fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc			10,90
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1400	60,00	8,40
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,0100	42,00	0,42
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0060	290,00	1,74
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0120	28,65	0,34
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,81
169	11-02-001-01	Dispozitiv instalat pe imbinari de filet / ASV-PV / ASV-I	buc			63,90
	1	Muncitor	h-om	1,0300	60,00	61,80
	1019892	Garnituri din paronit	kg	0,0420	50,00	2,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			255,60
		3. Utilaj				
		3.1. Вентиляция				
170		Приточная установка тип Wesper RP040 sau analog, в шумоизолированном корпусе, в гигиеническом исполнении, приток L=3060 м3/ч, H=350 Па-свободный,, H=1068 Па-полный, в комплекте: - отсечной клапан утепленный с эл. приводом 230V- фильтр F5, F9 с контролем загрязнения; - система автоматки с необходимым набором датчиков для поддержания пост. расхода, температуры и влажности воздуха, с защитой от замораживания; - вентилятор с запасным эл. двигателем; - воздухонагреватель водяной 38кВт; - воздухоохладитель (R410A) с поддоном для сбора конд. двухконтурный 35,8 кВт: - 3-х ходовой клапан с электроприводом управления водяным воздухонагревателем (в составе системы автоматки); - шумоглушитель встроенный	buc			18 500,00
	452105620	Приточная установка тип Wesper RP040	buc	1,0000	18 500,00	18 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 500,00
171		Антивибрационные опоры	buc			110,00
	63,0852046,02	Антивибрационные опоры	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,00
172		Гибкие вставки	buc			1 270,00
	45785200963025	Гибкие вставки	buc	1,0000	1 270,00	1 270,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 270,00
173		Наружный блок, инвертор MOU-55HFN8a + соединительный комплект KA8140, с пультом управления (контроллер) в комплекте sau analog	buc			48 000,00
	56963025874	Наружный блок, инвертор MOU-55HFN8a + соединительный комплект KA8140, с пультом управления (контроллер) в комплекте	buc	1,0000	48 000,00	48 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96 000,00
174		Приточная установка tip Verso_S_1300_F_W-C5 sau analog, в шумоизолированном корпусе, приток L=440 м3/ч, H=300 Па-свободный,, H=1068 Па-полный, в комплекте: - отсечной клапан утепленный с эл. приводом SRU-M-500x200+LF24/LM24;- фильтр F7 с контролем загрязнения; - система автоматики с необходимым набором датчиков для поддержания температуры, с защитой от замораживания; - вентилятор; - воздухонагреватель водяной 5.9кВт; - воздухоохладитель DCF-1.4-10 с поддоном для сбора конд. 7,1 кВт: узел регулирования PPU-HW-3R-15-2.5-W2 с электроприводом управления водяным воздухонагревателем (в составе системы автоматики); - шумоглушитель STS-IAHJBU-500-200-900-S; - шумоглушитель STS-IAHJBU-500-200-1200-S	buc			55 000,00 0,00
	6632547410,0	Приточная установка tip Verso_S_1300_F_W-C5 sau analog, в шумоизолированном корпусе, приток L=440 м3/ч, H=300 Па-свободный,, H=1068 Па-полный, в комплекте: - отсечной клапан утепленный с эл. приводом SRU-M-500x200+LF24/LM24;- фильтр F7 с контролем загрязнения; - система автоматики с необходимым набором датчиков для поддержания температуры, с защитой от замораживания; - вентилятор; - воздухонагреватель водяной 5.9кВт; - воздухоохладитель DCF-1.4-10 с поддоном для сбора конд. 7,1 кВт: узел регулирования PPU-HW-3R-15-2.5-W2 с электроприводом управления водяным воздухонагревателем (в составе системы автоматики); - шумоглушитель STS-IAHJBU-500-200-900-S; - шумоглушитель STS-IAHJBU-500-200-1200-S	buc	1,0000	55 000,00	55 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			55 000,00
175		Антивибрационные опоры	buc			110,00 0,00
	4574185960,02	Антивибрационные опоры	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,00
176		Гибкие вставки	buc			1 270,00 0,00
	203,8520658	Гибкие вставки	buc	1,0000	1 270,00	1 270,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 270,00
177		Наружный блок, инвертор MOU24HFN8a + соединительный комплект КА8140, с пультом управления (контроллер) в комплекте sau analog	buc			48 000,00 0,00
	63,01785201	Наружный блок, инвертор MOU24HFN8a + соединительный комплект КА8140, с пультом управления (контроллер) в комплекте	buc	1,0000	48 000,00	48 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48 000,00
178		Канальный вентилятор L=125 м3/ч H=250Па N=0.053 kW, U=230V tip K125 XL Sileo sau analog	buc			1 000,00 0,00
	6302587410325,	Канальный вентилятор L=125 м3/ч H=250Па N=0.053 kW, U=230V tip K125 XL Sileo	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 000,00
179		Канальный вентилятор L=150 м3/ч	buc			1 200,00

1	2	3	4	5	6	7
		H=230Па N=0.053 kW, U=230V tip K125 XL Sileo sau analog				0,00
	256963,02741	Канальный вентилятор L=150 м3/ч H=230Па N=0.053 kW, U=230V tip K125 XL Sileo	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
180		Шумоглушитель LDC 125-900 sau analog	buc			800,00
						0,00
	458970,0963	Шумоглушитель LDC 125-900	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 600,00
181		Антивибрационные опоры	buc			110,00
						0,00
	4578520063,025	Антивибрационные опоры	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220,00
182		Гибкие вставки ф125	buc			360,00
						0,00
	558963025410	Гибкие вставки ф125	buc	1,0000	360,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			720,00
183		Канальный вентилятор L=1735 м3/ч H=400Па N=0.36 kW, U=230V tip Casals BT-3 6040 EEC sau analog	buc			2 800,00
						0,00
	2365963,025	Канальный вентилятор L=1735 м3/ч H=400Па N=0.36 kW, U=230V tip Casals BT-3 6040 EEC	buc	1,0000	2 800,00	2 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 600,00
184		Шумоглушитель 600x400 L1200	buc			1 100,00
						0,00
	558963025410,22410	Шумоглушитель 600x400 L1200	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 100,00
185		Шумоглушитель 600x400 L950	buc			850,00
						0,00
	4587410,0250	Шумоглушитель 600x400 L950	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			850,00
186		Регулятор оборотов REGC sau analog	buc			730,00
						0,00
	7874105206	Регулятор оборотов REGC	buc	1,0000	730,00	730,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 460,00
187		Наружный фланец с защитой от птиц tip Casals VIS SB-3 6040 sau analog	buc			400,00
						0,00
	589874160,,2520	Наружный фланец с защитой от птиц tip Casals VIS SB-3 6040	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
188		Антивибрационные опоры	buc			110,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	458741063,5	Антивибрационные опоры	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220,00
189		Гибкие вставки 600x400	buc			950,00
						0,00
	99963,02563,014	Гибкие вставки 600x400	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 900,00
190		Фильтр бактерицидный "Мегалит-3" 1000*915 h460 N=0.9 kW (один на складе)	buc			15 000,00
						0,00
	778741055963012 0	Фильтр бактерицидный "Мегалит-3" 1000*915 h460 N=0.9 kW	buc	1,0000	15 000,00	15 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			30 000,00
191		Канальный вентилятор L=1155 м3/ч H=350Па N=0.36 kW, U=230V tip Casals BT-3 6040 EEC sau analog	buc			2 000,00
						0,00
	89658520,0520	Канальный вентилятор L=1155 м3/ч H=350Па N=0.36 kW, U=230V tip Casals BT-3 6040 EEC	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 000,00
192		Шумоглушитель 600x400 L1200	buc			1 100,00
						0,00
	4587410665963,	Шумоглушитель 600x400 L1200	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 100,00
193		Шумоглушитель 600x400 L950	buc			850,00
						0,00
	458710,028520	Шумоглушитель 600x400 L950	buc	1,0000	850,00	850,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			850,00
194		Регулятор оборотов REGC sau analog	buc			730,00
						0,00
	45785206587,,085 20	Регулятор оборотов REGC	buc	1,0000	730,00	730,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 460,00
195		Наружный фланец с защитой от птиц tip Casals VIS SB-3 6040 sau analog	buc			400,00
						0,00
	457852065963,	Наружный фланец с защитой от птиц tip Casals VIS SB-3 6040	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
196		Антивибрационные опоры	buc			110,00
						0,00
	54785201520,,63	Антивибрационные опоры	buc	1,0000	110,00	110,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			220,00
197		Гибкие вставки 600x400	buc			950,00
						0,00
	558963,028520	Гибкие вставки 600x400	buc	1,0000	950,00	950,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 900,00
198		Фильтр бактерицидный "Мегалит Аэро 200-1 (1/1800) 400*200" N=0.9 kW (один на складе)	buc			12 200,00 0,00
	877963520,0852	Фильтр бактерицидный "Мегалит Аэро 200-1 (1/1800) 400*200" N=0.9 kW (один на складе)	buc	1,0000	12 200,00	12 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			24 400,00
199		Канальный вентилятор L=115 м3/ч H=300Па с ЕС двигателем N=0.157 kW, U=230V tip Casals BT-3 200 EEC sau analog	buc			800,00 0,00
	63,02585204,,963,0	Канальный вентилятор L=115 м3/ч H=300Па с ЕС двигателем N=0.157 kW, U=230V tip Casals BT-3 200 EEC	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
200		Шумоглушитель LDC 200-900 sau analog	buc			1 000,00 0,00
	458963,02547	Шумоглушитель LDC 200-900	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 000,00
201		Регулятор оборотов REGC sau analog	buc			730,00 0,00
	45852063,025	Регулятор оборотов REGC	buc	1,0000	730,00	730,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			730,00
202		Гибкие вставки ф200	buc			560,00 0,00
	458963025410,025	Гибкие вставки ф200	buc	1,0000	560,00	560,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			560,00
203		Канальный корпус с фильтром F7 C-FKK-150-BAG sau analog	buc			800,00 0,00
	8963,028520410	Канальный корпус с фильтром F7 C-FKK-150-BAG	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 600,00
204		Канальный вентилятор L=190 м3/ч H=220Па с ЕС двигателем N=0.064 kW, U=230V tip Casals BT-3 150 EEC sau analog	buc			1 500,00 0,00
	58963,5207410	Канальный вентилятор L=190 м3/ч H=220Па с ЕС двигателем N=0.064 kW, U=230V tip Casals BT-3 150 EEC	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,00
205		Шумоглушитель LDC 150-900 sau analog	buc			930,00 0,00
	4587963,258520410	Шумоглушитель LDC 150-900	buc	1,0000	930,00	930,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			930,00
206		Регулятор оборотов REGC sau analog	buc			730,00 0,00
	58963,0247410	Регулятор оборотов REGC	buc	1,0000	730,00	730,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			730,00
207		Гибкие вставки ф150	buc			480,00 0,00
	558963,20741	Гибкие вставки ф150	buc	1,0000	480,00	480,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			480,00
208		Сплит система 9000BTU Clivet ESSENTIAL2 27M с пультом управления в комплекте sau analog	buc			12 000,00 0,00
	568963,02147410 4	Сплит система 9000BTU Clivet ESSENTIAL2 27M с пультом управления в комплекте	buc	1,0000	12 000,00	12 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 000,00
209		Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 200x150 с эл. приводом Belimo sau analog	buc			3 300,00 0,00
	4578963,2585201	Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 200x150 с эл. приводом Belimo	buc	1,0000	3 300,00	3 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 300,00
210		Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 300x250 с эл. приводом Belimo sau analog	buc			3 650,00 0,00
	5589630258410	Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 300x250 с эл. приводом Belimo	buc	1,0000	3 650,00	3 650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 650,00
211		Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 400x350 с эл. приводом Belimo sau analog	buc			4 100,00 0,00
	44448963,02563,0	Клапан огнезадерживающий нормально открытый КЛОП-2(60) 400x350 с эл. приводом Belimo	buc	1,0000	4 100,00	4 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 100,00
212		Воздухозаборная решетка WSG40-20 sau analog	buc			350,00 0,00
	458963,5201	Воздухозаборная решетка WSG40-20	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
213		Воздухозаборная решетка VK60-40 sau analog	buc			500,00 0,00
	555478203325963	Воздухозаборная решетка VK60-40	buc	1,0000	500,00	500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 000,00
		3.2. Отопление				
214		Запорно-измерительный клапан ASV-M ф15 sau analog	buc			800,00 0,00
	55896,0285201	Запорно-измерительный клапан ASV-M ф15	buc	1,0000	800,00	800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 400,00
215		Запорно-измерительный клапан ASV-M ф20 sau analog	buc			1 000,00 0,00
	45785263,,852	Запорно-измерительный клапан ASV-M ф20	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 000,00
216		Автоматический балансировочный клапан ASV-PV ф15 0.05-0.25 бар sau analog	buc			950,00 0,00
	548763,02563,2	Автоматический балансировочный клапан ASV-PV ф15 0.05-0.25 бар	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 850,00
217		Автоматический балансировочный клапан ASV-PV ф20 0.05-0.25 бар sau analog	buc			950,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	215487963547,	Автоматический балансировочный клапан ASV-PV ф20 0.05-0.25 бар	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 850,00
		3.3. Теплоснабжение				
218		Насос циркуляционный G=1.6 м3/час H=3м tip UPS40-50-F250 sau analog	buc			4 200,00 0,00
	558963,0225741	Насос циркуляционный G=1.6 м3/час H=3м tip UPS40-50-F250	buc	1,0000	4 200,00	4 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 200,00
219		Насос циркуляционный G=0.3 м3/час H=3м	buc			3 100,00 0,00
	5487963,02563,	Насос циркуляционный G=0.3 м3/час H=3м	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 100,00
220		Термометр прямой в оправе, предел измерения 0-160 *C	buc			650,00 0,00
	6598665203,02	Термометр прямой в оправе, предел измерения 0-160 *C	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 300,00
221		Манометр пружинный, шкала 0-0,4 МПа	buc			150,00 0,00
	555558963,0203,2	Манометр пружинный, шкала 0-0,4 МПа	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
222		Кран трехходовой Ду-15 (11Б18бк)	buc			260,00 0,00
	6589852025201,3 6	Кран трехходовой Ду-15 (11Б18бк)	buc	1,0000	260,00	260,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			520,00
		3.4. Коллектор				
223		Манометр пружинный, шкала 0-0,4 МПа	buc			150,00 0,00
	555558963,0203,2	Манометр пружинный, шкала 0-0,4 МПа	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
224		Кран трехходовой Ду-15 (11Б18бк)	buc			260,00 0,00
	6589852025201,3 6	Кран трехходовой Ду-15 (11Б18бк)	buc	1,0000	260,00	260,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			520,00
225		Термометр прямой в оправе, предел измерения 0-160 *C	buc			650,00 0,00
	6598665203,02	Термометр прямой в оправе, предел измерения 0-160 *C	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 300,00

1	2	3	4	5	6	7
226		Запорно-измерительный клапан ASV-I ф20 sau analog	buc			1 000,00 0,00
	6598888520,,25	Запорно-измерительный клапан ASV-I ф20	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 000,00
227		Автоматический балансировочный клапан ASV-PV ф20 sau analog	buc			950,00 0,00
	5554463,05208	Автоматический балансировочный клапан ASV-PV ф20	buc	1,0000	950,00	950,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			950,00
228		Автоматический комбинированный балансировочный клапан АВ-QM ф20 sau analog	buc			3 200,00 0,00
	5547852063,2	Автоматический комбинированный балансировочный клапан АВ-QM ф20	buc	1,0000	3 200,00	3 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 200,00
229		Автоматический комбинированный балансировочный клапан АВ-QM ф40 sau analog	buc			12 300,00 0,00
	25487410963,5	Автоматический комбинированный балансировочный клапан АВ-QM ф40	buc	1,0000	12 300,00	12 300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12 300,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL
PENTRU SECTIA BOLI
INFECTIOASE, BLOCUL F A
IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-4
Rețele electrice interioare (15/12-2024-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 489 474,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / 1APL	buc	1,00	334,98 142,20	334,98 142,20
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Separator de sarcina BH63	buc	1,00	189,29 93,60	189,29 93,60
3	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate BA47-63	buc	15,00	70,08 67,20	1 051,22 1 008,00
4	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate diferentiale	buc	2,00	70,08 67,20	140,16 134,40
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / 1AAPL	buc	1,00	334,98 142,20	334,98 142,20
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Separator de sarcina BH63	buc	1,00	189,29 93,60	189,29 93,60
7	08-03-575-	Dispozitiv - Intrerupatoare	buc	5,00	70,08	350,41

1	2	3	4	5	6	7
	1	automate BA47-63			67,20	336,00
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / 2AP	buc	1,00	334,98 142,20	334,98 142,20
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100A / DX50	buc	1,00	323,62 139,20	323,62 139,20
10	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate BA47-29	buc	24,00	70,08 67,20	1 681,95 1 612,80
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Contactor modular	buc	10,00	189,28 93,60	1 892,80 936,00
12	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu	buc	10,00	30,00 30,00	300,00 300,00
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Bloc de contact	buc	10,00	189,28 93,60	1 892,80 936,00
14	10-01-039-06	Piese diverse: Post de comanda cu butoane, cu pregatire loc de montare	buc	10,00	120,00 120,00	1 200,00 1 200,00
15	pret furnizor	Post de comanda cu 2 butoane, APBB-22N-I-0, "Start-Stop", inclusiv inddicatori luminosi (rosu, verde) -230V 1z+1p	buc	10,00	115,00 0,00	1 150,00 0,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / 1AP	buc	1,00	334,98 142,20	334,98 142,20
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Separator de sarcina BH63	buc	1,00	189,29 93,60	189,29 93,60
18	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate diferentiale	buc	29,00	70,08 67,20	2 032,36 1 948,80
19	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate BA47-63	buc	1,00	70,08 67,20	70,08 67,20
20	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare / EP4	buc	6,00	307,07 201,60	1 842,44 1 209,60
21	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de luminaire locala /	100 buc	0,10	7 874,10 5 118,00	787,41 511,80

1	2	3	4	5	6	7
		DS-LED				
22	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare / BHPS LED	buc	12,00	307,07 201,60	3 684,88 2 419,20
23	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale / Corpuri de iluminat LED 600x600/600x300	100 buc	0,40	12 855,25 5 856,00	5 142,10 2 342,40
24	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corpuri de iluminat LED ALS.PRS, 1200	100 buc	0,06	11 414,50 5 298,00	684,87 317,88
25	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Copruri de iluminat Omega, Star	100 buc	0,38	25 727,76 13 260,00	9 776,55 5 038,80
26	pret furnizor	Lampa luminiscenta compacta culoare alba 11W de tip FSQ sau FSQ-E	buc	23,00	25,00 0,00	575,00 0,00
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / ELES	100 buc	0,06	9 610,00 5 892,00	576,60 353,52
28	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,36	3 062,31 2 592,00	1 102,43 933,12
29	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 250V	buc	36,00	55,00 0,00	1 980,00 0,00
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,02	2 551,00 2 286,00	51,02 45,72
31	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 250V	buc	2,00	65,00 0,00	130,00 0,00
32	08-03-591-12	Blocuri cu trei prize de fisa tip aplicat	100 buc	0,12	4 452,92 4 164,00	534,35 499,68
33	pret furnizor	Bloc de 3 prize combinate, IP54, 16A, 250V	buc	12,00	65,00 0,00	780,00 0,00
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,46	2 090,72	961,73

1	2	3	4	5	6	7
					1 932,00	888,72
35	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	46,00	55,00 0,00	2 530,00 0,00
36	08-03-591- 5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,13	2 126,85 1 968,00	276,49 255,84
37	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 250V	buc	13,00	65,00 0,00	845,00 0,00
38	08-03-591- 6	Comutator tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,09	2 804,78 2 334,00	252,43 210,06
39	pret furnizor	Comutator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP54, 10A, 250V	buc	7,00	50,00 0,00	350,00 0,00
40	pret furnizor	Comutator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 10A, 250V	buc	2,00	50,00 0,00	100,00 0,00
41		Cutie pentru prize si intrerupatoare	buc	68,00	15,00 0,00	1 020,00 0,00
42	10-06-037- 12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc	0,65	1 907,80 1 483,20	1 240,07 964,08
43		Cutie de distributie KOP74	buc	40,00	12,00 0,00	480,00 0,00
44		Cutie de distributie Y995	buc	25,00	12,00 0,00	300,00 0,00
45	08-02-407- 1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti si tavane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera Coeficient la manoperei=0,50	100 m	10,50	3 571,86 924,00	37 504,58 9 702,00
46	pret furnizor	Teava din otel apa-gaz GOST3262-75 dim. ϕ 20x3,5mm	m	100,00	34,50 0,00	3 450,00 0,00
47	pret furnizor	Teava din otel apa-gaz GOST3262-75 dim. ϕ 25x3,5mm	m	355,00	48,33 0,00	17 157,15 0,00
48	pret furnizor	Teava din otel sudata longitudinal GOST10704-76 dim. ϕ 26x3,2mm	m	595,00	52,50 0,00	31 237,50 0,00
49	08-02-397- 1	Profil perforat de montare	100 buc	0,30	2 310,57 642,00	693,17 192,60
50	pret furnizor	Profil de montare tip C l=1m de	buc	30,00	60,00	1 800,00

1	2	3	4	5	6	7
		tip K108			0,00	0,00
51	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	2,40	3 837,35 1 764,00	9 209,64 4 233,60
52	pret furnizor	Лоток металлический перфорированный 50x50x3000 mm	m.l	240,00	118,00 0,00	28 320,00 0,00
53	pret furnizor	Поворот на 90* лотка 50x50	m.l	30,00	105,00 0,00	3 150,00 0,00
54	08-02-305-1	Bratara pe stilp / Кронштейн настенный	buc	80,00	32,35 14,40	2 588,00 1 152,00
55	pret furnizor	Кронштейн настенный	buc	80,00	50,00 0,00	4 000,00 0,00
56	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie sudata	t	0,15	41 319,40 2 700,00	6 197,91 405,00
57	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	11,70	661,89 404,40	7 744,16 4 731,48
58		Cablu din cupru BVГнг(A) LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1 170,00	14,20 0,00	16 614,00 0,00
59	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	11,15	759,85 471,60	8 472,29 5 258,34
60		Cablu din cupru BVГнг(A) LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	735,00	20,20 0,00	14 847,00 0,00
61		Cablu din cupru BVГнг(A) LSLTx-0,66 sec.4x1,5 mm2	m	140,00	15,50 0,00	2 170,00 0,00
62		Cablu din cupru BVГнг(A) LSLTx-0,66 sec.4x2,5 mm2	m	65,00	22,00 0,00	1 430,00 0,00
63		Cablu din cupru BVГнг(A) LSLTx-0,66 sec.5x2,5 mm2	m	175,00	18,20 0,00	3 185,00 0,00
64	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m	0,40	998,85 672,00	399,54 268,80
65		Cablu din cupru BVГнг(A) LSLTx-0,66 sec.5x4,0 mm2	m	40,00	49,00 0,00	1 960,00 0,00
66	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m	0,80	1 265,05 876,00	1 012,04 700,80

1	2	3	4	5	6	7
67		Cablu din cupru BBΓHΓ(A) LSLTx-0,66 sec.5x16,0 mm2	m	80,00	196,00 0,00	15 680,00 0,00
68	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	4,15	759,88 471,60	3 153,49 1 957,14
69		Cablu necombustibil din cupru BBΓHΓ(A) FR LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	385,00	14,50 0,00	5 582,50 0,00
70		Cablu necombustibil din cupru BBΓHΓ(A) FR LS-0,66 sec.2x1,5 mm2	m	30,00	12,20 0,00	366,00 0,00
71	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,20	661,60 404,40	132,32 80,88
72		Conductor flexibil cu un singur fir ΠB3 sec. 1x4,0mm2	m	20,00	11,50 0,00	230,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			278 282,85
		<i>Fondul Social</i>	24 %			12 993,85
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			5 550,81
		<i>Total</i>				296 827,51
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			27 070,53
		<i>Total</i>				323 898,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			6 477,96
		Total Lucrari de montare Inklusiv salariu				330 376,00 54 141,06
		2. Utilaj				
73	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИΠPH-36 IP31 (1APL)	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00
74	pret furnizor	Intrerupator de sarcina IH=20A, tip BH63/3P/20A sau analog	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
75	pret furnizor	Intrerupator automat 1 pol IH=10A, car. B tip BA47-63/1/B10A sau analog	buc	15,00	95,00 0,00	1 425,00 0,00
76	pret	Intrerupator automat de curent	buc	2,00	235,00	470,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip АВДТ32/С16/30mA sau analog			0,00	0,00
77	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 18 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЦПН-18 IP31 (1AAPL)	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00
78	pret furnizor	Intrerupator de sarcina I _H =20A, tip BH63/3P/20A sau analog	buc	1,00	85,00 0,00	85,00 0,00
79	pret furnizor	Intrerupator automat 1 pol I _H =10A, car. B tip BA47-63/1/B10A sau analog	buc	5,00	95,00 0,00	475,00 0,00
80	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 72 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЦПН-72 IP31 (2AP)	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00
81	pret furnizor	Introducere Legrand automata cu 3 poli 50A DX-3P-50C	buc	1,00	600,00 0,00	600,00 0,00
82	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =63A, tip BA47-29/3P/C63A sau analog	buc	2,00	100,00 0,00	200,00 0,00
83	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =25A, tip BA47-29/3P/C25A sau analog	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
84	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =20A, tip BA47-29/3P/C20A sau analog	buc	4,00	100,00 0,00	400,00 0,00
85	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/3P/C10A sau analog	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
86	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc	1,00	80,00 0,00	80,00 0,00
87		Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =6A, tip BA47-29/1P/C6A sau analog	buc	15,00	80,00 0,00	1 200,00 0,00
88	pret furnizor	Contacteur tripolar 230V de tip КМЭ 0910 sau analog	buc	10,00	920,00 0,00	9 200,00 0,00
89	pret furnizor	Relev termic de 0,9A de tip ПТИ-1304 sau analog	buc	10,00	135,00	1 350,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
90	pret furnizor	Bloc de contact ПКИ-22 2з+2р 660 V IP20 sau analog	buc	10,00	80,00 0,00	800,00 0,00
91	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 72 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРН-72 IP31 (1AP)	buc	1,00	900,00 0,00	900,00 0,00
92	pret furnizor	Intrerupator de sarcina I _H =63A, tip ВН63/3P/20A sau analog	buc	1,00	105,00 0,00	105,00 0,00
93	pret furnizor	Intrerupator automat 1 pol I _H =32A, car. C tip BA47- 63/1/C32A sau analog	buc	1,00	100,00 0,00	100,00 0,00
94	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip ABДТ63/2P/C16/30mA sau analog		20,00	235,00 0,00	4 700,00 0,00
95	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =20A, 30mA, tip ABДТ63/2P/C20/30mA sau analog	buc	9,00	235,00 0,00	2 115,00 0,00
96	pret furnizor	Uscator electric EP4	buc	6,00	1 200,00 0,00	7 200,00 0,00
97	pret furnizor	Corp de iluminat de serviciu cu lampa LED 9W tip DS-LED-9 sau analog	buc	10,00	350,00 0,00	3 500,00 0,00
98	pret furnizor	Corp de iluminat linga pat, cu lampa LED 18W, in complet cu priza, intrerupator si sonerie tip BHPS LED-1x28 sau analog	buc	12,00	400,00 0,00	4 800,00 0,00
99	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 600x600, 34W, 3800lm, IP54 tip ALS.OPL UNILED 1x34 sau analog	buc	40,00	450,00 0,00	18 000,00 0,00
100	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 47W, IP65, 4850Lm tip ARCTIC.OPL ECO LED sau analog	buc	3,00	400,00 0,00	1 200,00 0,00
101	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 17W, IP65, 4850Lm tip ARCTIC.OPL ECO LED sau analog	buc	3,00	350,00 0,00	1 050,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
102	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 11W, IP56, tip Omega 1x11 sau analog	buc	23,00	320,00 0,00	7 360,00 0,00
103	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 12W, IP56, tip STAR NBT LED sau analog	buc	15,00	320,00 0,00	4 800,00 0,00
104	pret furnizor	Indicator de iluminat de evacuare cu baterie incorporata timp de functionare 3 ore, tip ELES-SP-03- LED sau analog	buc	6,00	250,00 0,00	1 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			76 600,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			919,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				77 519,20

		Total	lei	407 895,20
		TVA	20 %	81 579,04
		Total deviz: Inclusiv salariu		489 474,24 54 141,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL
PENTRU SECTIA BOLI
INFECTIOASE, BLOCUL F A
IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-4

Rețele electrice interioare (15/12-2024-EEF/IEI)

Valoarea de deviz 489 474,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-4:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	902,3510	60,00	54 141,06
		Total manopera				54 141,06

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0017	2 000,00	3,40
2.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0023	2 800,00	6,44
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0221	27 000,00	596,70
4.	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime 100-200 mm, otel marca "Ст6сп"	t	0,0039	27 000,00	105,30
5.	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,0000	2 500,00	0,00
6.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0001	1 500,00	0,15
7.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0001	1 500,00	0,15
8.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0570	35 000,00	1 995,00
9.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0247	3 000,00	74,10
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	31,1890	52,68	1 643,06
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0270	15,00	0,42
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	7,9640	49,07	390,77
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	59,2800	0,15	8,88
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	15,1144	1,30	19,66
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	66,1920	0,25	16,53
16.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,1520	45,00	6,84
17.	1019852	Vopsea	kg	13,4030	55,20	739,83
18.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	6,8250	10,00	68,25
19.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0130	13 000,00	169,00
20.	125963,025741	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 250V	buc	36,0000	55,00	1 980,00
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,1750	37 000,00	6 475,00
22.	2569,25871	Bloc de contact ПКИ-22 2з+2р 660 V IP20	buc	10,0000	80,00	800,00
23.	256963,52047	Boxa ЩРН-72з-1 38 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	900,00	900,00
24.	25963,021479,025	Boxa ЩРН-18з-1 38 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	900,00	900,00
25.	4457852012963	Teava din otel apa-gaz GOST3262-75 dim. φ25x3,5mm	m	355,0000	48,33	17 157,15

26.	4458963,2557410	Cutie de distributie Y995	buc	25,0000	12,00	300,00
27.	4558520147410	Corp de iluminat cu lampa LED 17W, IP65, 4850Lm tip ARCTIC.OPL ECO LED	buc	3,0000	350,00	1 050,00
28.	45785202547	Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.4x2,5 mm2	m	65,0000	22,00	1 430,00
29.	458201230963,	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 250V	buc	13,0000	65,00	845,00
30.	458741065963,	Cutie de distributie KOP74	buc	40,0000	12,00	480,00
31.	458793252013,	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 250V	buc	2,0000	65,00	130,00
32.	4587963,02547410	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	68,0000	15,00	1 020,00
33.	4587963,2520,02	Comutator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 10A, 250V	buc	2,0000	50,00	100,00
34.	458963,25410	Comutator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP54, 10A, 250V	buc	7,0000	50,00	350,00
35.	458963025410	Bloc de 3 prize combinate, IP54, 16A, 250V	buc	12,0000	65,00	780,00
36.	5009030	Flanse	10 buc	10,7100	5,00	53,55
37.	5009031	Scoabe	10 buc	43,0500	15,00	645,75
38.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	10,4804	680,00	7 126,67
39.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	22,7200	1,10	24,99
40.	5009061	Fisa de izolatie	buc	798,9400	1,10	878,82
41.	5009062	Papuci de cablu	buc	146,4000	4,75	695,42
42.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	126,0000	3,00	378,00
43.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	45,6000	10,00	456,00
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0201	22,00	0,44
45.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,4635	100,00	46,35
46.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,4692	5,00	2,35
47.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	2,2600	1,50	3,40
48.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,2320	35,00	78,12
49.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,4080	1,00	1,40
50.	5009603	Folie de arama	kg	0,0210	60,00	1,26
51.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0250	15,00	0,39
52.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0380	100,00	3,80
53.	5009627	Banda "ΦУМ"	kg	0,3150	80,00	25,20
54.	5009825	Cercel	buc	9,0000	20,00	180,00

55.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0012	45 000,00	54,00
56.	5349100	Mansoane	buc	1,8000	50,00	90,00
57.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,1470	20,00	2,94
58.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	8,3021	65,00	539,64
59.	54663,02852045 69852	Post de comanda cu 2 butoane, APBB-22N-I-0, "Start-Stop", inclusiv inddicatori luminosi (rosu, verde) -230V 1 ₃ +1p	buc	10,0000	115,00	1 150,00
60.	5478963,028520	Conductor flexibil cu un singur fir ПВ3 sec. 1x4,0mm ²	m	20,0000	11,50	230,00
61.	54852065963,25	Indicator de iluminat de evacuare cu baterie incorporata timp de functionare 3 ore, tip ELES-SP-03-LED	buc	6,0000	250,00	1 500,00
62.	548703,524	Corp de iluminat cu lampa LED 600x600, 34W, 3800lm, IP54 tip ALS.OPL UNILED 1x34	buc	40,0000	450,00	18 000,00
63.	548741056963,0	Cablu din cupru ВВГнг(A) LSLTx-0,66 sec.5x16,0 mm ²	m	80,0000	196,00	15 680,00
64.	5487895201254	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(A) FR LS-0,66 sec.3x1,5 mm ²	m	385,0000	14,50	5 582,50
65.	548793,2510	Cablu din cupru ВВГнг(A) LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm ²	m	735,0000	20,20	14 847,00
66.	5487963,254710	Corp de iluminat cu lampa LED 12W, IP56, tip STAR NBT LED	buc	15,0000	320,00	4 800,00
67.	5487963,582041 0-98	Corp de iluminat linga pat, cu lampa LED 18W, in complet cu priza, intrerupator si sonerie tip BHPS LED-1x28	buc	12,0000	400,00	4 800,00
68.	54879632158520	Boxa ЩРН-363-1 38 VХЛ3, IP31	buc	1,0000	900,00	900,00
69.	548963,2547410,	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip АВДТ32/C16/30mA	buc	2,0000	235,00	470,00

70.	548963,2574	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _n =6A, tip BA47-29/1P/C6A	buc	15,0000	80,00	1 200,00
71.	548963,2585201	Corp de iluminat cu lampa LED 47W, IP65, 4850Lm tip ARCTIC.OPL ECO LED	buc	3,0000	400,00	1 200,00
72.	54896563,025	Cablu din cupru BBГнг(A) LSLTx-0,66 sec.5x4,0 mm ²	m	40,0000	49,00	1 960,00
73.	54963,2547410	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _n =63A, tip BA47-29/3P/C63A	buc	2,0000	100,00	200,00
74.	5496325847102	Кронштейн настенный	buc	80,0000	50,00	4 000,00
75.	54979852063,2	Intrerupator automat 1 pol I _n =10A, car. B tip BA47-63/1/B10A	buc	5,0000	95,00	475,00
76.	5523,0852047	Intrerupator automat 1 pol I _n =10A, car. B tip BA47-63/1/B10A	buc	15,0000	95,00	1 425,00
77.	55478963,00510	Teava din otel apa-gaz GOST3262-75 dim. φ20x3,5mm	m	100,0000	34,50	3 450,00
78.	55587410659,	Introducere Legrand automata cu 3 poli 50A DX-3P-50C	buc	1,0000	600,00	600,00
79.	5558963,021474 10	Teava din otel sudata longitudinal GOST10704-76 dim. φ26x3,2mm	m	595,0000	52,50	31 237,50
80.	556963,0251410	Lampa luminiscenta compacta culoare alba 11W de tip FSQ sau FSQ-E	buc	23,0000	25,00	575,00
81.	5569963,25741	Uscator electric EP4	buc	6,0000	1 200,00	7 200,00
82.	5582963,025478	Profil de montare tip C l=1m de tip K108	buc	30,0000	60,00	1 800,00
83.	558963,0254741 0	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	46,0000	55,00	2 530,00
84.	565963,223,0287	Corp de iluminat cu lampa LED 11W, IP56, tip Omega 1x1 l	buc	23,0000	320,00	7 360,00

85.	5662963,254741	Releu termic de 0,9A de tip ПТИ-1304	buc	10,0000	135,00	1 350,00
86.	568963,257410	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66 sec.4x1,5 mm2	m	140,0000	15,50	2 170,00
87.	56963,2547410	Intrerupator automat tripolar, car.C, In=10A, tip BA47-29/3P/C10A	buc	1,0000	100,00	100,00
88.	58741963,587	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LS-0,66 sec.2x1,5 mm2	m	30,0000	12,20	366,00
89.	5890,235963,02	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1 170,0000	14,20	16 614,00
90.	58963,2547	Intrerupator de sarcina In=20A, tip ВН63/3P/20A	buc	1,0000	85,00	85,00
91.	59871063,025	Intrerupator automat tripolar, car.C, In=20A, tip BA47-29/3P/C20A	buc	4,0000	100,00	400,00
92.	63,852045963,00	Intrerupator de sarcina In=20A, tip ВН63/3P/20A	buc	1,0000	85,00	85,00
93.	65896302520,02	Contactator tripolar 230V de tip КМЭ 0910	m	10,0000	920,00	9 200,00
94.	65963,257410	Intrerupator de sarcina In=63A, tip ВН63/3P/63A	buc	1,0000	105,00	105,00
95.	6598963,252041	Corp de iluminat de serviciu cu lampa LED 9W tip DS-LED-9	buc	10,0000	350,00	3 500,00
96.	66396325649	Поворот на 90* лотка 50x50	m.l	30,0000	105,00	3 150,00
97.	66454548520,02 5	Лоток металлический перфорированный 50x50x3000 mm	m.l	240,0000	118,00	28 320,00
98.	665893,025741	Intrerupator automat monopolar, car.C, In=10A, tip BA47-29/1P/C10A	buc	1,0000	80,00	80,00
99.	66593145201	Cablu din cupru ВВГнг(А) LSLTx-0,66 sec.5x2,5 mm2	m	175,0000	18,20	3 185,00
	665963,257	Воха ЩРН-72з-1 38 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	900,00	900,00

100.						
101.	66658963,25741	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip ABДТ63/2P/C20/30mA	buc	9,0000	235,00	2 115,00
102.	693,336563,2	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =25A, tip BA47-29/3P/C25A	buc	1,0000	100,00	100,00
103.	8520963,6587	Intrerupator automat 1 pol I _H =32A, car. C tip BA47-63/1/C32A	buc	1,0000	100,00	100,00
104.	99658520963,05 5440	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip ABДТ63/2P/C16/30mA	buc	20,0000	235,00	4 700,00
Total materiale de construcții						261 627,12

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,7384	550,00	5 906,12
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	284,3380	50,00	14 216,90
3.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	27,2000	50,00	1 360,00
4.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	86,5244	100,00	8 652,44
5.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere internă, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m ³ /min	h-ut	0,8800	100,00	88,00
6.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,8800	100,00	88,00
7.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	15,6160	50,00	780,80
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	74,7330	50,00	3 736,65
9.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	150,00	30,00
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,6394	400,00	4 255,76
Total utilaje de construcții						39 114,67

Total	lei	407 895,20
TVA	20 %	81 579,04

Total deviz: **489 474,24**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL PENTRU
SECTIA BOLI INFECTIOASE, BLOCUL F**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / 1APL	buc			334,98
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	52,68	5,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	49,07	4,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	550,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	100,00	71,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			334,98
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Separator de sarcina BH63	buc			189,29
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	37 000,00	37,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,29
3	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate BA47-63	buc			70,08
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	49,07	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 051,22
4	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate	buc			70,08

1	2	3	4	5	6	7
		diferentiale				67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	49,07	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,16
5	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / 1AAPL	buc			334,98
						142,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	52,68	5,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	49,07	4,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	550,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	100,00	71,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			334,98
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Separator de sarcina BH63	buc			189,29
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	37 000,00	37,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,29
7	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate BA47-63	buc			70,08
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	49,07	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,41
8	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / 2AP	buc			334,98
						142,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	52,68	5,27

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	49,07	4,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	550,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	100,00	71,00
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			334,98
9	08-03-526-2	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 100A / DX50	buc			323,62
						139,20
	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,00	139,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	15,00	0,06
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	49,07	18,65
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	45,00	0,63
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	55,20	2,59
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	37 000,00	74,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	15,00	0,03
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	20,00	0,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	65,00	2,34
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	550,00	2,75
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	150,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	400,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			323,62
10	08-03-575-1	Dispozitiv - Intreruptoare automate BA47-29	buc			70,08
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	49,07	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 681,95
11	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Contactor modular	buc			189,28
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	37 000,00	37,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,0120	65,00	0,78

1	2	3	4	5	6	7
		marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 892,80
12	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu	buc			30,00
						30,00
	1	Muncitor	h-om	0,5000	60,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
13	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Bloc de contact	buc			189,28
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	37 000,00	37,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 892,80
14	10-01-039-06	Piese diverse: Post de comanda cu butoane, cu pregatire loc de montare	buc			120,00
						120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
15	pret furnizor	Post de comanda cu 2 butoane, APBB-22N-I-0, "Start-Stop", inclusiv indicatori luminosi (rosu, verde) -230V 13+1p	buc			115,00
						0,00
	54663,028520456 9852	Post de comanda cu 2 butoane, APBB-22N-I-0, "Start-Stop", inclusiv indicatori luminosi (rosu, verde) -230V 13+1p	buc	1,0000	115,00	115,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 150,00
16	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 / 1AP	buc			334,98
						142,20
	1	Muncitor	h-om	2,3700	60,00	142,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	52,68	5,27
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	49,07	4,91
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	550,00	38,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	100,00	71,00
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna,	h-ut	0,2200	100,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
		presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	100,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			334,98
17	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, curent pina la 25 A / Separator de sarcina BH63	buc			189,29
						93,60
	1	Muncitor	h-om	1,5600	60,00	93,60
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	52,68	3,69
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	15,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	49,07	2,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	0,15	0,18
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	1,30	0,02
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	0,25	0,30
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	45,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	55,20	1,99
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	37 000,00	37,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,75	28,98
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	20,00	0,12
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,78
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	100,00	13,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	50,00	2,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,29
18	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate diferentiale	buc			70,08
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	49,07	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 032,36
19	08-03-575-1	Dispozitiv - Intrerupatoare automate BA47-63	buc			70,08
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	49,07	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			70,08
20	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare / EP4	buc			307,07
						201,60
	1	Muncitor	h-om	3,3600	60,00	201,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	1,30	0,05
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	55,20	11,04
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0410	680,00	27,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,0000	1,10	23,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1240	35,00	4,34
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	65,00	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5100	50,00	25,50

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 842,44
21	08-03-593-9	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de lumina locala / DS-LED	100 buc			7 874,10
						5 118,00
	1	Muncitor	h-om	85,3000	60,00	5 118,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	2 000,00	6,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,30	5,30
	5009603	Folie de arama	kg	0,2100	60,00	12,60
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC@IIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	65,00	20,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	550,00	88,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	100,00	2 560,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	400,00	64,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			787,41
22	08-03-599-9	Panouri de iluminat, montate pe perete cu dibluri de distantare / BHPS LED	buc			307,07
						201,60
	1	Muncitor	h-om	3,3600	60,00	201,60
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0410	1,30	0,05
	1019852	Vopsea	kg	0,2000	55,20	11,04
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,0410	680,00	27,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	21,0000	1,10	23,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1240	35,00	4,34
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC@IIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0160	65,00	1,04
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	550,00	5,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,5100	50,00	25,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	400,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 684,88
23	08-03-593-7	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale / Corpuri de iluminat LED 600x600/600x300	100 buc			12 855,25
						5 856,00
	1	Muncitor	h-om	97,6000	60,00	5 856,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	2 000,00	6,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,30	5,30
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	680,00	1 387,20
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	5,00	5,10
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC@IIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	65,00	20,15
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,6900	550,00	929,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	53,8000	50,00	2 690,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6900	400,00	676,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 142,10
24	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa / Corpuri de iluminat LED ALS.PRS, 1200	100 buc			11 414,50
						5 298,00
	1	Muncitor	h-om	88,3000	60,00	5 298,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00306	2 000,00	6,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,30	5,33
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	680,00	1 387,17
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	5,00	5,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JIC@IIJ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	65,00	20,17
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	1,3600	550,00	748,00

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	42,4000	50,00	2 120,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	25,6000	50,00	1 280,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	400,00	544,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			684,87
25	08-03-594-13	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 2 / Copruri de iluminat Omega, Star	100 buc			25 727,76 13 260,00
	1	Muncitor	h-om	221,0000	60,00	13 260,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cp", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	35 000,00	5 250,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	52,68	110,63
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	49,07	510,32
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	55,20	165,61
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	10,00	1 200,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	22,00	1,16
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	100,00	10,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0030	45 000,00	130,26
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,29
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,2100	550,00	665,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	74,7000	50,00	3 735,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	100,00	178,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,2100	400,00	484,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 776,55
26	pret furnizor	Lampa luminiscenta compacta culoare alba 11W de tip FSQ sau FSQ-E	buc			25,00 0,00
	556963,0251410	Lampa luminiscenta compacta culoare alba 11W de tip FSQ sau FSQ-E	buc	1,0000	25,00	25,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			575,00
27	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete / ELES	100 buc			9 610,00 5 892,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	60,00	5 892,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,30	5,33
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,00153	45 000,00	75,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,2100	65,00	13,67
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	550,00	616,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	100,00	2 560,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			576,60
28	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			3 062,31 2 592,00
	1	Muncitor	h-om	43,2000	60,00	2 592,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 500,00	0,42
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 500,00	0,42
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	1,30	1,33
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	65,00	7,14
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00

1	2	3	4	5	6	7
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	50,00	320,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 102,43
29	pret furnizor	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 250V	buc			55,00 0,00
	125963,025741	Priza instalatie deschisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 250V	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 980,00
30	08-03-591-9	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 551,00 2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	14,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	49,07	73,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			51,02
31	pret furnizor	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 250V	buc			65,00 0,00
	458793252013,	Priza instalatie inchisa cu legare la pamint, IP54, 16A, 250V	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			130,00
32	08-03-591-12	Blocuri cu trei prize de fisa tip aplicat	100 buc			4 452,92 4 164,00
	1	Muncitor	h-om	69,4000	60,00	4 164,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	9,33
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	49,07	73,58
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,17
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	65,00	27,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	550,00	38,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	400,00	28,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			534,35
33	pret furnizor	Bloc de 3 prize combinate, IP54, 16A, 250V	buc			65,00 0,00
	458963025410	Bloc de 3 prize combinate, IP54, 16A, 250V	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			780,00
34	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 090,72 1 932,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	60,00	1 932,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	8,52
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			961,73
35	pret furnizor	Intreruptor instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc			55,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	558963,02547410	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 1 clapa, IP20, 10A, 250V	buc	1,0000	55,00	55,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 530,00
36	08-03-591-5	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc			2 126,85 1 968,00
	1	Muncitor	h-om	32,8000	60,00	1 968,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 800,00	8,62
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	1,10	112,23
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			276,49
37	pret furnizor	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 250V	buc			65,00 0,00
	458201230963,	Intrerupator instalatie inchisa cu legare la pamint, cu 2 clape, IP20, 10A, 250V	buc	1,0000	65,00	65,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			845,00
38	08-03-591-6	Comutator tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 804,78 2 334,00
	1	Muncitor	h-om	38,9000	60,00	2 334,00
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	1 500,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	1 500,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0400	1,30	2,67
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	100,00	103,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛЦЭЛЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	65,00	7,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	6,4000	50,00	320,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			252,43
39	pret furnizor	Comutator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP54, 10A, 250V	buc			50,00 0,00
	458963,25410	Comutator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP54, 10A, 250V	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			350,00
40	pret furnizor	Comutator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 10A, 250V	buc			50,00 0,00
	4587963,2520,02	Comutator instalatie deschisa cu legare la pamint, cu 1 clape, IP20, 10A, 250V	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,00
41		Cutie pentru prize si intreruptoare	buc			15,00 0,00
	4587963,02547410	Cutie pentru prize si intreruptoare	buc	1,0000	15,00	15,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 020,00
42	10-06-037-12	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Doza de distributie	100 buc			1 907,80 1 483,20
	1	Muncitor	h-om	24,7200	60,00	1 483,20
	1010985	Laminat la cald, din otel carbon de calitate obisnuita in dungii, grosime 10-75 mm cu latime	t	0,0060	27 000,00	162,00

1	2	3	4	5	6	7
		100-200 mm, otel marca "Cr6cn"				
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	2,0000	1,30	2,60
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	t	0,0200	13 000,00	260,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 240,07
43		Cutie de distributie KOP74	buc			12,00
						0,00
	458741065963,	Cutie de distributie KOP74	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			480,00
44		Cutie de distributie Y995	buc			12,00
						0,00
	4458963,2557410	Cutie de distributie Y995	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
45	08-02-407-1	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti si tavane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera Coeficient la manoperei=0,50	100 m			3 571,86
						924,00
	1	Muncitor	h-om	30,8000	60,00	924,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 000,00	56,83
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	52,68	55,31
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	1,30	1,07
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	55,20	37,54
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	10,00	6,50
	5009030	Flanse	10 buc	1,0200	5,00	5,10
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	15,00	61,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	8,0000	3,00	24,00
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	1,50	0,12
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0300	80,00	2,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4700	550,00	258,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	20,0000	50,00	1 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,4200	100,00	642,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,1800	50,00	309,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4700	400,00	188,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			37 504,58
46	pret furnizor	Teava din otel apa-gaz GOST3262-75 dim. φ20x3,5mm	m			34,50
						0,00
	55478963,00510	Teava din otel apa-gaz GOST3262-75 dim. φ20x3,5mm	m	1,0000	34,50	34,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 450,00
47	pret furnizor	Teava din otel apa-gaz GOST3262-75 dim. φ25x3,5mm	m			48,33
						0,00
	4457852012963	Teava din otel apa-gaz GOST3262-75 dim. φ25x3,5mm	m	1,0000	48,33	48,33
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			17 157,15
48	pret furnizor	Teava din otel sudata longitudinal GOST10704-76 dim. φ26x3,2mm	m			52,50
						0,00
	5558963,02147410	Teava din otel sudata longitudinal GOST10704-76 dim. φ26x3,2mm	m	1,0000	52,50	52,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 237,50
49	08-02-397-1	Profil perforat de montare	100 buc			2 310,57
						642,00

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	10,7000	60,00	642,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1400	52,68	112,73
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,2500	49,07	61,33
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,3000	1,30	0,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,3400	0,25	1,10
	5009825	Cercel	buc	30,0000	20,00	600,00
	5349100	Mansoane	buc	6,0000	50,00	300,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3300	550,00	181,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,0100	100,00	301,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,2100	50,00	110,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			693,17
50	pret furnizor	Profil de montare tip C l=1m de tip K108	buc			60,00
						0,00
	5582963,025478	Profil de montare tip C l=1m de tip K108	buc	1,0000	60,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,00
51	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m			3 837,35
						1 764,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	60,00	1 764,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	52,68	360,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	0,15	1,88
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	1,30	0,52
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	0,25	3,13
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	550,00	599,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,1200	50,00	456,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	100,00	216,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	400,00	436,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 209,64
52	pret furnizor	Лоток металлический перфорированный 50x50x3000 mm	m.l			118,00
						0,00
	66454548520,025	Лоток металлический перфорированный 50x50x3000 mm	m.l	1,0000	118,00	118,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			28 320,00
53	pret furnizor	Поворот на 90* лотка 50x50	m.l			105,00
						0,00
	66396325649	Поворот на 90* лотка 50x50	m.l	1,0000	105,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 150,00
54	08-02-305-1	Bratara pe stilp / Кронштейн настенный	buc			32,35
						14,40
	1	Muncitor	h-om	0,2400	60,00	14,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	550,00	0,55
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	50,00	17,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	400,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 588,00
55	pret furnizor	Кронштейн настенный	buc			50,00
						0,00
	5496325847102	Кронштейн настенный	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 000,00
56	08-02-152-3	Constructii metalice de cablu: constructie	t			41 319,40

1	2	3	4	5	6	7
		sudata				2 700,00
	1	Muncitor	h-om	45,0000	60,00	2 700,00
	1011305	Ciment portland pentru constructii, marca "400"	t	0,00009	2 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,5200	52,68	80,07
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	37,4000	0,25	9,33
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	37 000,00	37 000,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,3000	100,00	1 530,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 197,91
57	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			661,89
						404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 000,00	1,79
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 744,16
58		Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			14,20
						0,00
	5890,235963,02	Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	14,20	14,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 614,00
59	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			759,85
						471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	3 000,00	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,08
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	65,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 472,29
60		Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			20,20
						0,00
	548793,2510	Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	20,20	20,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 847,00
61		Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.4x1,5 mm2	m			15,50
						0,00
	568963,257410	Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.4x1,5 mm2	m	1,0000	15,50	15,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 170,00
62		Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.4x2,5 mm2	m			22,00
						0,00
	45785202547	Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.4x2,5 mm2	m	1,0000	22,00	22,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 430,00
63		Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.5x2,5 mm2	m			18,20
						0,00
	66593145201	Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.5x2,5 mm2	m	1,0000	18,20	18,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 185,00
64	08-02-412-4	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 35 mm2	100 m			998,85
						672,00
	1	Muncitor	h-om	11,2000	60,00	672,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00116	3 000,00	3,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,87
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	65,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	550,00	44,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	400,00	32,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			399,54
65		Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.5x4,0 mm2	m			49,00
						0,00
	54896563,025	Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.5x4,0 mm2	m	1,0000	49,00	49,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 960,00
66	08-02-412-5	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 70 mm2	100 m			1 265,05
						876,00
	1	Muncitor	h-om	14,6000	60,00	876,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00126	3 000,00	3,75
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,87
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4000	65,00	26,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	550,00	77,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	400,00	56,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 012,04
67		Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.5x16,0 mm2	m			196,00
						0,00
	548741056963,0	Cablu din cupru BBГHГ(A) LSLTx-0,66 sec.5x16,0 mm2	m	1,0000	196,00	196,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			15 680,00
68	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			759,88
						471,60
	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,00	471,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	3 000,00	3,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,88
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,07
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,02
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	65,00	20,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	400,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 153,49
69		Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			14,50
						0,00
	5487895201254	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	14,50	14,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 582,50
70		Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LS-0,66 sec.2x1,5 mm2	m			12,20
						0,00
	58741963,587	Cablu necombustibil din cupru ВВГнг(А) FR LS-0,66 sec.2x1,5 mm2	m	1,0000	12,20	12,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			366,00
71	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			661,60
						404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 000,00	1,50
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	1,10	0,90
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,40
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	1,50	0,10
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			132,32
72		Conductor flexibil cu un singur fir ПБ3 sec. 1x4,0mm2	m			11,50
						0,00
	5478963,028520	Conductor flexibil cu un singur fir ПБ3 sec. 1x4,0mm2	m	1,0000	11,50	11,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			230,00
		2. Utilaj				
73	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 36 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ИЦРН-36 IP31 (1APL)	buc			900,00
						0,00
	54879632158520	Boxa ИЦРН-363-1 38 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	900,00	900,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			900,00
74	pret furnizor	Intrerupator de sarcina I _H =20A, tip BH63/3P/20A sau analog	buc			85,00 ----- 0,00
	63,852045963,00	Intrerupator de sarcina I _H =20A, tip BH63/3P/20A	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,00
75	pret furnizor	Intrerupator automat 1 pol I _H =10A, car. B tip BA47-63/1/B10A sau analog	buc			95,00 ----- 0,00
	5523,0852047	Intrerupator automat 1 pol I _H =10A, car. B tip BA47-63/1/B10A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 425,00
76	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip ABДТ32/C16/30mA sau analog	buc			235,00 ----- 0,00
	548963,2547410,	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip ABДТ32/C16/30mA	buc	1,0000	235,00	235,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			470,00
77	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 18 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРН-18 IP31 (1AAPL)	buc			900,00 ----- 0,00
	25963,021479,025	Boxa ЩРН-183-1 38 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			900,00
78	pret furnizor	Intrerupator de sarcina I _H =20A, tip BH63/3P/20A sau analog	buc			85,00 ----- 0,00
	58963,2547	Intrerupator de sarcina I _H =20A, tip BH63/3P/20A	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,00
79	pret furnizor	Intrerupator automat 1 pol I _H =10A, car. B tip BA47-63/1/B10A sau analog	buc			95,00 ----- 0,00
	54979852063,2	Intrerupator automat 1 pol I _H =10A, car. B tip BA47-63/1/B10A	buc	1,0000	95,00	95,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			475,00
80	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 72 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРН-72 IP31 (2AP)	buc			900,00 ----- 0,00
	665963,257	Boxa ЩРН-723-1 38 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	900,00	900,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			900,00
81	pret furnizor	Introducere Legrand automata cu 3 poli 50A DX-3P-50C	buc			600,00 ----- 0,00
	55587410659,	Introducere Legrand automata cu 3 poli 50A DX-3P-50C	buc	1,0000	600,00	600,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,00
82	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =63A, tip BA47-29/3P/C63A sau analog	buc			100,00 ----- 0,00
	54963,2547410	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =63A, tip BA47-29/3P/C63A	buc	1,0000	100,00	100,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,00
83	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =25A, tip BA47-29/3P/C25A sau analog	buc			100,00 ----- 0,00
	693,336563,2	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =25A, tip BA47-29/3P/C25A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,00
84	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =20A, tip BA47-29/3P/C20A sau analog	buc			100,00 ----- 0,00
	59871063,025	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =20A, tip BA47-29/3P/C20A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
85	pret furnizor	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/3P/C10A sau analog	buc			100,00 ----- 0,00
	56963,2547410	Intrerupator automat tripolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/3P/C10A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,00
86	pret furnizor	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A sau analog	buc			80,00 ----- 0,00
	665893,025741	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =10A, tip BA47-29/1P/C10A	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,00
87		Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =6A, tip BA47-29/1P/C6A sau analog	buc			80,00 ----- 0,00
	548963,2574	Intrerupator automat monopolar, car.C, I _H =6A, tip BA47-29/1P/C6A	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
88	pret furnizor	Contactator tripolar 230V de tip KMЭ 0910 sau analog	buc			920,00 ----- 0,00
	65896302520,02	Contactator tripolar 230V de tip KMЭ 0910	m	1,0000	920,00	920,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			9 200,00
89	pret furnizor	Releu termic de 0,9A de tip ПТИ-1304 sau analog	buc			135,00 ----- 0,00
	5662963,254741	Releu termic de 0,9A de tip ПТИ-1304	buc	1,0000	135,00	135,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 350,00
90	pret furnizor	Bloc de contact ПКИ-22 2з+2р 660 V IP20 sau analog	buc			80,00 ----- 0,00
	2569,25871	Bloc de contact ПКИ-22 2з+2р 660 V IP20	buc	1,0000	80,00	80,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			800,00
91	pret furnizor	Tablou de distributie din metal montat aparent pe perete, avind capacitatea de 72 module, IP31, dotat cu lacat si bare de tip DIN - ЩРН-72 IP31 (1AP)	buc			900,00 ----- 0,00
	256963,52047	Boxa ЩРН-72з-1 38 УХЛ3, IP31	buc	1,0000	900,00	900,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			900,00
92	pret furnizor	Intrerupator de sarcina I _H =63A, tip BH63/3P/20A sau analog	buc			105,00
						0,00
	65963,257410	Intrerupator de sarcina I _H =63A, tip BH63/3P/63A	buc	1,0000	105,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			105,00
93	pret furnizor	Intrerupator automat 1 pol I _H =32A, car. C tip BA47-63/1/C32A sau analog	buc			100,00
						0,00
	8520963,6587	Intrerupator automat 1 pol I _H =32A, car. C tip BA47-63/1/C32A	buc	1,0000	100,00	100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			100,00
94	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip ABДТ63/2P/C16/30mA sau analog				235,00
						0,00
	99658520963,055440	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip ABДТ63/2P/C16/30mA	buc	1,0000	235,00	235,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 700,00
95	pret furnizor	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =20A, 30mA, tip ABДТ63/2P/C20/30mA sau analog	buc			235,00
						0,00
	66658963,25741	Intrerupator automat de curent diferentiat, I _H =16A, 30mA, tip ABДТ63/2P/C20/30mA	buc	1,0000	235,00	235,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 115,00
96	pret furnizor	Uscator electric EP4	buc			1 200,00
						0,00
	5569963,25741	Uscator electric EP4	buc	1,0000	1 200,00	1 200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 200,00
97	pret furnizor	Corp de iluminat de serviciu cu lampa LED 9W tip DS-LED-9 sau analog	buc			350,00
						0,00
	6598963,252041	Corp de iluminat de serviciu cu lampa LED 9W tip DS-LED-9	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 500,00
98	pret furnizor	Corp de iluminat linga pat, cu lampa LED 18W, in complet cu priza, intrerupator si sonerie tip BHPS LED-1x28 sau analog	buc			400,00
						0,00
	5487963,5820410-98	Corp de iluminat linga pat, cu lampa LED 18W, in complet cu priza, intrerupator si sonerie tip BHPS LED-1x28	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 800,00
99	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 600x600, 34W, 3800lm, IP54 tip ALS.OPL UNILED 1x34 sau analog	buc			450,00
						0,00
	548703,524	Corp de iluminat cu lampa LED 600x600, 34W, 3800lm, IP54 tip ALS.OPL UNILED 1x34	buc	1,0000	450,00	450,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 000,00
100	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 47W, IP65, 4850Lm tip ARCTIC.OPL ECO LED sau analog	buc			400,00
						0,00
	548963,2585201	Corp de iluminat cu lampa LED 47W, IP65, 4850Lm tip ARCTIC.OPL ECO LED	buc	1,0000	400,00	400,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 200,00
101	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 17W, IP65, 4850Lm tip ARCTIC.OPL ECO LED sau analog	buc			350,00 ----- 0,00
	4558520147410	Corp de iluminat cu lampa LED 17W, IP65, 4850Lm tip ARCTIC.OPL ECO LED	buc	1,0000	350,00	350,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 050,00
102	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 11W, IP56, tip Omega 1x11 sau analog	buc			320,00 ----- 0,00
	565963,223,0287	Corp de iluminat cu lampa LED 11W, IP56, tip Omega 1x11	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 360,00
103	pret furnizor	Corp de iluminat cu lampa LED 12W, IP56, tip STAR NBT LED sau analog	buc			320,00 ----- 0,00
	5487963,254710	Corp de iluminat cu lampa LED 12W, IP56, tip STAR NBT LED	buc	1,0000	320,00	320,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4 800,00
104	pret furnizor	Indicator de iluminat de evacuare cu baterie incorporata timp de functionare 3 ore, tip ELES-SP-03-LED sau analog	buc			250,00 ----- 0,00
	54852065963,25	Indicator de iluminat de evacuare cu baterie incorporata timp de functionare 3 ore, tip ELES-SP-03-LED	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL
PENTRU SECTIA BOLI
INFECTIOASE, BLOCUL F A
IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-5
Semnalizare de incendiu (15/12-24-SI)

Valoarea de deviz 121 948,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "SI" de receptie si control, de demarare	buc	1,00	1 455,44 1 440,00	1 455,44 1 440,00
2	10-04-030-01	Instalarea suplimentara: Modul inregistrare evenimente	buc	1,00	60,00 60,00	60,00 60,00
3	10-08-003-02	Dispozitive: Emitator ATS	buc	1,00	306,87 300,00	306,87 300,00
4	10-08-003-03	Dispozitive: Bloc de alimentare	buc	1,00	310,48 300,00	310,48 300,00
5	08-03-575-1	Dispozitiv: Acumulator	buc	2,00	70,08 67,20	140,16 134,40
6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Dispozitiv de semnalizare somica si somica/optica	buc	4,00	360,00 360,00	1 440,00 1 440,00
7	10-08-002-02	Avertizoare "PIC" automate: Detector de fum	buc	55,00	130,50 120,00	7 177,50 6 600,00
8	10-08-002-01	Avertizoare "PIC" automate: Detector termic	buc	2,00	64,38 60,00	128,75 120,00
9	10-08-002-	Avertizoare "PIC" automate:	buc	4,00	130,50	522,00

1	2	3	4	5	6	7
	02	Declansator manual de alarma de incendiu			120,00	480,00
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc	0,04	9 535,00	381,40
					5 892,00	235,68
11	08-03-575-1	Montarea in panou a Releu, Rezistor, Diod	buc	6,00	68,18	409,09
					67,20	403,20
12	pret furnizor	Rezistor MJIT 0,25-4,3 kOm +5%	buc	6,00	50,00	300,00
					0,00	0,00
13	10-06-037-05	Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc	1,00	135,60	135,60
					123,60	123,60
14	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri: sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	5,60	659,12	3 691,09
					404,40	2 264,64
15	pret furnizor	Cablu de alarma de incendiu, care nu propaga ardere, rezistent la foc KPSng-FRLS sec. 1x2x0,8 mm2	m	450,00	70,50	31 725,00
					0,00	0,00
16	pret furnizor	Cablu de alimentare BBГНГ FRLSTx sec.3x1,5mm2	m	110,00	14,50	1 595,00
					0,00	0,00
17	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu dim.10x22mm	100 m	1,50	1 890,40	2 835,60
					977,40	1 466,10
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera Coeficient la manoperei=0,50	100 m	4,80	1 059,85	5 087,28
					714,00	3 427,20
19	pret furnizor	Teava gofro cu sonda φ20mm	m	450,00	4,70	2 115,00
					0,00	0,00
20	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm, k=0,5 la manopera Coeficient la manoperei=0,50	100 m	0,20	2 134,45	426,89
					1 041,00	208,20
21	pret furnizor	Furtun metalic P3Ц-X-III-22У3	m	20,00	12,50	250,00
					0,00	0,00
22	pret furnizor	Крепежные изделия и материалы	set	2,00	1 000,00	2 000,00
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			62 493,15
		<i>Fondul Social</i>	24 %			4 560,72
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			1 218,60
		<i>Total</i>				68 272,47

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			9 501,51
		<i>Total</i>				77 773,98
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2 %			1 555,48
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				79 329,46 19 003,02
		2. Utilaj				
23	pret furnizor	Panou de control EN 54 de tip MAG-8P sau analog	buc	1,00	2 500,00 0,00	2 500,00 0,00
24	pret furnizor	Modul de inregistrare evenimente de tip MAG 8P sau analog	buc	1,00	700,00 0,00	700,00 0,00
25	pret furnizor	Emitator radio cu antena de tip ATS-100 sau analog	buc	1,00	1 800,00 0,00	1 800,00 0,00
26	pret furnizor	Acumulator 12B 17A/ч	buc	2,00	980,00 0,00	1 960,00 0,00
27	pret furnizor	Sirena de exterior EN54-3 de tip SF 200 sau analog	buc	1,00	1 100,00 0,00	1 100,00 0,00
28	pret furnizor	Detector de fum EN54 cu baza de tip Senso MAG S30 sau analog	buc	55,00	150,00 0,00	8 250,00 0,00
29	pret furnizor	Detector termic EN54 cu baza de tip Senso MAG F10 sau analog	buc	2,00	230,00 0,00	460,00 0,00
30	pret furnizor	Buton de incendiu EN54 de tip Senso MAG MCP50 sau analog	buc	4,00	170,00 0,00	680,00 0,00
31	pret furnizor	Sirena EN54 de tip SF105 sau analog	buc	3,00	560,00 0,00	1 680,00 0,00
32	pret furnizor	Panou de informare "Iesire"	buc	4,00	250,00 0,00	1 000,00 0,00
33	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva PIII	buc	1,00	400,00 0,00	400,00 0,00
34		Dulap metalic cu lacat cu dim.650x545x230	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			22 030,00
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			264,36
		Total Utilaj Inclusiv salariu				22 294,36
		Total	lei			101 623,82

1	2	3	4	5	6	7	
		TVA	20 %			20 324,76	
		Total deviz: Inclusiv salariu				121 948,58	
						19 003,02	

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL
PENTRU SECTIA BOLI
INFECTIOASE, BLOCUL F A
IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-5
Semnalizare de incendiu (15/12-24-SI)**

Valoarea de deviz 121 948,58 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	316,7170	60,00	19 003,02
		Total manopera				19 003,02

Materiale:

1.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,5000	60,00	90,00
2.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	300,0000	1,00	300,00
3.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0004	2 000,00	0,80
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0000	2 800,00	0,00
5.	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0100	50,00	0,50

6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	27 000,00	16,20
7.	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,0000	5 000,00	0,00
8.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0082	115,00	0,94
9.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1600	49,07	7,85
10.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	17,0500	10,00	170,50
11.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1632	1,30	0,21
12.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	68,6800	0,25	17,17
13.	1019852	Vopsea	kg	0,1120	55,20	6,18
14.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	2,0000	35,00	70,00
15.	110-0333-9382	Canale din masa plastica dim.10x22	m	1,5000	45,00	67,50
16.	215963254741	Sirena EN54 de tip SF105	buc	3,0000	560,00	1 680,00
17.	21596325478419 63	Panou de control EN 54 de tip MAG-8P	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
18.	256963,2587410	Emitator radio cu antena de tip ATS-100	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
19.	456963,2356852 10	Sirena de exterior EN54-3 de tip SF 200	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
20.	456987003256,	Modul de inregistrare evenimente de tip MAG 8P	buc	1,0000	700,00	700,00
21.	45698963,25410	Bloc de alimentare de rezerva РИП	buc	1,0000	400,00	400,00
22.	4578963,025410	Acumulator 12B 17A/ч	buc	2,0000	980,00	1 960,00
23.	4578963,25850	Cablu de alarma de incendiu, care nu propaga ardere, rezistent la foc KPSng-FRLS sec. 1x2x0,8 mm2	m	450,0000	70,50	31 725,00
24.	458963,2358741	Detector termic EN54 cu baza de tip Senso MAG F10	buc	2,0000	230,00	460,00
25.	458963,2541	Buton de incendiu EN54 de tip Senso MAG MCP50	buc	4,0000	170,00	680,00
26.	458963,254741	Teava gofro cu sonda ϕ 20mm	m	450,0000	4,70	2 115,00
27.	458963,2547410	Panou de informare "Iesire"	buc	4,0000	250,00	1 000,00
28.	458963,25963,	Detector de fum EN54 cu baza de tip Senso MAG S30	buc	55,0000	150,00	8 250,00

29.	5009031	Scoabe	10 buc	37,1600	15,00	557,40
30.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,7360	680,00	1 180,48
31.	5009061	Fisa de izolatie	buc	70,3200	1,10	77,35
32.	5009070	Racordari	10 buc	0,2000	30,00	6,00
33.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,00	3,00
34.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,0820	50,00	4,10
35.	5263,2233,025963,	Furtun metalic P3Ц-X-III-22У3	m	20,0000	12,50	250,00
36.	5440089- 9375	Banda adeziva izolatoare	kg	0,9044	65,00	58,79
37.	5483,2055478520	Cablu de alimentare ВВГнг FRLSTx sec.3x1,5mm2	buc	110,0000	14,50	1 595,00
38.	5487963,2587410	Rezistor MJT 0,25-4,3 кОм +5%	buc	6,0000	50,00	300,00
39.	5568963,458963,	Крепежные изделия и материалы	set	2,0000	1 000,00	2 000,00
40.	56963,2548410	Dulap metalic cu lacat cu dim.650x545x230	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
Total materiale de construcții						62 649,97

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1608	550,00	88,44
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,0240	100,00	102,40
3.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	9,1200	50,00	456,00
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	9,9400	50,00	497,00
5.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	33,2400	50,00	1 662,00
6.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1608	400,00	64,32
Total utilaje de construcții						2 870,16

Total	lei	101 623,82
TVA	20 %	20 324,76

Total deviz:

121 948,58

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect LUCRARI DE REPARATIE
CAPITALA LA IMOBILUL PENTRU
SECTIA BOLI INFECTIOASE, BLOCUL F
A IMSP SPITALULUI RAIONAL
DONDUSENI**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-08-001-01	Aparate receptoare: Dispozitive "SI" de receptie si control, de demarare	buc			1 455,44
						1 440,00
	1	Muncitor	h-om	24,0000	60,00	1 440,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0056	115,00	0,64
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	10,00	4,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0560	50,00	2,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 455,44
2	10-04-030-01	Instalarea suplimentara: Modul inregistrare evenimente	buc			60,00
						60,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			60,00
3	10-08-003-02	Dispozitive: Emitator ATS	buc			306,87
						300,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	60,00	300,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	2 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0006	115,00	0,07
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	10,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0060	50,00	0,30
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0900	50,00	4,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			306,87
4	10-08-003-03	Dispozitive: Bloc de alimentare	buc			310,48
						300,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	60,00	300,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00002	2 800,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	115,00	0,18
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	10,00	3,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0160	50,00	0,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	50,00	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			310,48
5	08-03-575-1	Dispozitiv: Acumulator	buc			70,08
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	49,07	0,98
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	400,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,16
6	10-04-066-06	Aparataj de perete: Dispozitiv de semnalizare somica si somica/optica	buc			360,00
						360,00
	1	Muncitor	h-om	6,0000	60,00	360,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 440,00
7	10-08-002-02	Avvertizoare "IIC" automate: Detector de	buc			130,50

1	2	3	4	5	6	7
		fum				120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	10,00	2,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 177,50
8	10-08-002-01	Avertizoare "TIC" automate: Detector termic	buc			64,38
						60,00
	1	Muncitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	1010219	Liant de ipsos "T-3"	t	0,00001	2 800,00	0,00
	1010329	Clei "88-CA"	kg	0,0050	50,00	0,25
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0002	115,00	0,02
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,1000	10,00	1,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,0020	50,00	0,10
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0600	50,00	3,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			128,75
9	10-08-002-02	Avertizoare "TIC" automate: Declansator manual de alarma de incendiu	buc			130,50
						120,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	60,00	120,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2500	10,00	2,50
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1600	50,00	8,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			522,00
10	08-03-593-10	Indicatori de iluminat de perete	100 buc			9 535,00
						5 892,00
	1	Muncitor	h-om	98,2000	60,00	5 892,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	1,30	5,25
	5440089- 9375	Banda adeziva izolatoare	kg	0,2100	65,00	13,75
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,1200	550,00	616,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	25,6000	100,00	2 560,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1200	400,00	448,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			381,40
11	08-03-575-1	Montarea in panou a Releu, Rezistor, Diod	buc			68,18
						67,20
	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,00	67,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	49,07	0,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			409,09
12	pret furnizor	Rezistor MJIT 0,25-4,3 kOm +5%	buc			50,00
						0,00
	5487963,2587410	Rezistor MJIT 0,25-4,3 kOm +5%	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			300,00
13	10-06-037-05	Dulap de perete, marime, mm, pina la: 640x840	buc			135,60
						123,60
	1	Muncitor	h-om	2,0600	60,00	123,60
	1011484	Suruburi, cap semirotund 8x100 mm	t	0,00003	5 000,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,2000	10,00	12,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			135,60
14	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri: sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			659,12
						404,40
	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,00	404,40
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	55,20	1,10
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	680,00	210,80
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5440089- 9375	Banda adeziva izolatoare	kg	0,1600	65,00	10,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	400,00	8,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 691,09
15	pret furnizor	Cablu de alarma de incendiu, care nu propaga ardere, rezistent la foc KPSng-FRLS sec. 1x2x0,8 mm2	m			70,50
	4578963,25850	Cablu de alarma de incendiu, care nu propaga ardere, rezistent la foc KPSng-FRLS sec. 1x2x0,8 mm2	m	1,0000	70,50	70,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			31 725,00
16	pret furnizor	Cablu de alimentare ВВГнг FRLSTx sec.3x1,5mm2	m			14,50
	5483,2055478520	Cablu de alimentare ВВГнг FRLSTx sec.3x1,5mm2	buc	1,0000	14,50	14,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 595,00
17	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu dim.10x22mm	100 m			1 890,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	60,00	977,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	60,00	60,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-0333- 9382	Canale din masa plastica dim.10x22	m	1,0000	45,00	45,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	50,00	304,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	50,00	304,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 835,60
18	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm, k=0,5 la manopera Coeficient la manoperei=0,50	100 m			1 059,85
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	714,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	0,25	3,35
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	15,00	100,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	50,00	242,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 087,28
19	pret furnizor	Teava gofro cu sonda φ20mm	m			4,70
	458963,254741	Teava gofro cu sonda φ20mm	m	1,0000	4,70	4,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 115,00
20	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm, k=0,5 la manopera Coeficient la manoperei=0,50	100 m			2 134,45
	1	Muncitor	h-om	34,7000	60,00	1 041,00
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00218	2 000,00	4,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	27 000,00	81,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	0,25	5,45
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	35,00	350,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	15,00	375,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	1,10	11,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	30,00	30,00
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	5,0000	3,00	15,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	50,00	222,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			426,89
21	pret furnizor	Furtun metalic ПЗЦ-X-III-22У3	m			12,50
	5263,2233,025963	Furtun metalic ПЗЦ-X-III-22У3	m	1,0000	12,50	12,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			250,00
22	pret furnizor	Крепежные изделия и материалы	set			1 000,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	5568963,458963,	Крепежные изделия и материалы	set	1,0000	1 000,00	1 000,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 000,00
		2. Utilaj				
23	pret furnizor	Panou de control EN 54 de tip MAG-8P sau analog	buc			2 500,00 0,00
	2159632547841963	Panou de control EN 54 de tip MAG-8P	buc	1,0000	2 500,00	2 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 500,00
24	pret furnizor	Modul de inregistrare evenimente de tip MAG 8P sau analog	buc			700,00 0,00
	456987003256,	Modul de inregistrare evenimente de tip MAG 8P	buc	1,0000	700,00	700,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			700,00
25	pret furnizor	Emitator radio cu antena de tip ATS-100 sau analog	buc			1 800,00 0,00
	256963,2587410	Emitator radio cu antena de tip ATS-100	buc	1,0000	1 800,00	1 800,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 800,00
26	pret furnizor	Acumulator 12B 17A/ч	buc			980,00 0,00
	4578963,025410	Acumulator 12B 17A/ч	buc	1,0000	980,00	980,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 960,00
27	pret furnizor	Sirena de exterior EN54-3 de tip SF 200 sau analog	buc			1 100,00 0,00
	456963,235685210	Sirena de exterior EN54-3 de tip SF 200	buc	1,0000	1 100,00	1 100,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 100,00
28	pret furnizor	Detector de fum EN54 cu baza de tip Senso MAG S30 sau analog	buc			150,00 0,00
	458963,25963,	Detector de fum EN54 cu baza de tip Senso MAG S30	buc	1,0000	150,00	150,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			8 250,00
29	pret furnizor	Detector termic EN54 cu baza de tip Senso MAG F10 sau analog	buc			230,00 0,00
	458963,2358741	Detector termic EN54 cu baza de tip Senso MAG F10	buc	1,0000	230,00	230,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			460,00
30	pret furnizor	Buton de incendiu EN54 de tip Senso MAG MCP50 sau analog	buc			170,00 0,00
	458963,2541	Buton de incendiu EN54 de tip Senso MAG MCP50	buc	1,0000	170,00	170,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			680,00
31	pret furnizor	Sirena EN54 de tip SF105 sau analog	buc			560,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	215963254741	Sirena EN54 de tip SF105	buc	1,0000	560,00	560,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 680,00
32	pret furnizor	Panou de informare "Iesire"	buc			250,00 ----- 0,00
	458963,2547410	Panou de informare "Iesire"	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 000,00
33	pret furnizor	Bloc de alimentare de rezerva РИП	buc			400,00 ----- 0,00
	45698963,25410	Bloc de alimentare de rezerva РИП	buc	1,0000	400,00	400,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,00
34		Dulap metalic cu lacat cu dim.650x545x230	buc			1 500,00 ----- 0,00
	56963,2548410	Dulap metalic cu lacat cu dim.650x545x230	buc	1,0000	1 500,00	1 500,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 500,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.